

कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालयको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेट तथा कार्यक्रम



नेपाल सरकार

कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालय

सिंहदरबार, काठमाडौं

२०८३, जेठ

कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालयको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेट तथा कार्यक्रम

नेपाल सरकार
कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालय

२०८३ जेठ

कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालयको समग्र बजेटको अवस्था (आ.व. २०८३/८४)

१. कृषि, वन तथा पर्यावरण क्षेत्रका लागि विनियोजित समग्र बजेट विवरण (सङ्घ, प्रदेश, स्थानीय तह र वित्तीय व्यवस्थातर्फको समेत)

क्र.सं.	तह	आ.व. २०८३/०८४ को मन्त्रालयगत समग्र बजेट
१	सङ्घ	६० अर्ब ३० करोड ७१ लाख
२	प्रदेशतर्फ सशर्त	७ अर्ब ७१ करोड ३० लाख
३	स्थानीय तहतर्फ सशर्त	३ अर्ब २० लाख
४	वित्तीय व्यवस्था तर्फ	२ अर्ब १० करोड
कुल बजेट		७३ अर्ब १२ करोड २१ लाख
राष्ट्रिय बजेटको तुलनामा कृषि, वन तथा पर्यावरण क्षेत्रमा विनियोजित बजेट प्रतिशत		३.४४

२. आ.व. ०८३।८४ मा मन्त्रालयबाट सशर्त अनुदानतर्फ प्रदेश र स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण हुने बजेटको प्रदेशगत विवरण

प्रदेश	बजेट रू. हजारमा	
	प्रदेशतर्फ	स्थानीयतर्फ
कोशी	१५५८५००	५०५४००
मधेस	१११८५००	४०८०००
बागमती	७२५४००	४२२६००
गण्डकी	११३३२००	३८५०००
लुम्बिनी	७०१४००	६५०६००
कर्णाली	८८४५००	२४७९००
सुदुरपश्चिम	१५९१५००	३८२५००
जम्मा	७७१३०००	३००२०००

३. मन्त्रालय अन्तर्गतका विभिन्न बजेट उपशीर्षकमा समावेश कार्यक्रम/आयोजनाको बजेट सारांश (आ.व. २०८३/८४)

(बजेट रू. हजारमा)

मन्त्रालय/बजेट उपशीर्षक		बजेट		
		चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०००११	कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालय	३७४३००	२५५००	३९९८००
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	६१०००	०	६१०००
३१२००१०२	विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम	३२४६१९००	०	३२४६१९००
३१२००१०३	बीउ प्रवर्द्धन तथा गुण नियन्त्रण कार्यक्रम	३१६००	४००	३२०००
३१२००१०४	प्लान्ट क्वारेन्टाइन तथा विषादि व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५८५००	२६४००	१८४९००
३१२००१०५	कृषि सूचना तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	९७२००	५६००	१०२८००
३१२००१०६	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	२०२७१००	४५६००	२०७२७००
३१२००१०८	खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुधार आयोजना	९३८६००	१८००	९४०४००
३१२००११९	उच्च मूल्य कृषिवस्तु उत्थानशील कार्यक्रम	१३५६००	५००७००	६३६३००
३१२००१२०	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	१३५४००	१६००	१३७०००
३१२००१२१	रेड फरेष्ट्री तथा जलवायु परिवर्तन कार्यक्रम	१३०००	०	१३०००
३१२००१२३	राष्ट्रिय चुरे संरक्षण आयोजना	१०७४००	८६९६००	९७७०००
३१२००१२७	जलवायु उत्थानशिल चुरे कार्यक्रम	२२७५००	७७१९००	९९९४००
३१२००१२८	वन विकास कोष (कार्बन उत्सर्जन न्यूनीकरण)	८६५४००	३०००	८६८४००
३१२०१०११	कृषि विभाग	२२३५९००	१०७००	२२४६६००
३१२०११०१	राष्ट्रिय आलु, तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम	१०९४००	१६३००	१२५७००
३१२०११०२	राष्ट्रिय फलफूल विकास कार्यक्रम	१७७६००	२९९००	२०७५००
३१२०११०३	व्यवसायीक कीट विकास कार्यक्रम	७१७००	१११४००	१८३१००
३१२०११०४	वाली विकास तथा जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	१००६००	१२७००	११३३००
३१२०११०५	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम	६९२००	१०५००	७९७००

मन्त्रालय/बजेट उपशीर्षक		बजेट		
		चालु	पुँजीगत	जम्मा
३१२०११०६	कृषि पूर्वाधार विकास तथा कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्धन कार्यक्रम	५७१००	१८१९००	२३९०००
३१२०११०७	रानी जमरा कुलरिया सिचाई आयोजना प्रणाली आधुनिकिकरण कृषि कार्यक्रम	३०५८००	३५००	३०९३००
३१२०१११३	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना	२५४८००	८२१००	३३६९००
३१२०१८०३	धानमा आधारित खेती र खाद्य प्रणालीको जलवायु उत्थानशील रूपान्तरण आयोजना (CRAFT Nepal)	१२०५६४	३९२००	१५९७६४
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग	२०३४६००	१४००	२०३६०००
३१२०२१०१	मत्स्य विकास कार्यक्रम	११३७००	१६३००	१३००००
३१२०२१०३	पशुपन्छी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३६२७००	६४२००	४२६९००
३१२०२१०४	पशु आहारा तथा लाइभस्टक गुण व्यवस्थापन कार्यक्रम	३०३००	३५००	३३८००
३१२०२११०	पशु स्वास्थ्य रोग अन्वेषण तथा नियमन कार्यक्रम	३४३९००	४८३००	३९२२००
३१२०२१११	पशु क्वारेन्टाईन सेवा कार्यक्रम	१४५०००	५८००	१५०८००
३१२०४०११	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	११३३००	२१८६००	३३१९००
३१२०४१०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम	१८८५००	१०५३००	२९३८००
३१२०४१०२	जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना	३१००	१२८०००	१३११००
३१२०४१०३	ग्लोफ सन्जिवनी आयोजना	५४९००	२४६८००	३०१७००
३१२०६०११	वन तथा भू-संरक्षण विभाग	१६२२००	७७००	१६९९००
३१२०६०१२	डिभिजन वन कार्यालयहरु (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	१३९२००	२३००	१४१५००
३१२०६१०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	८९९००	११५००	१०१४००
३१२०६१०२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	४५००	२३५४००	२३९९००
३१२०६१०७	जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२४०००	६५८७००	८८२७००

मन्त्रालय/बजेट उपशीर्षक		बजेट		
		चालु	पुँजीगत	जम्मा
३१२०६१०८	जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना	१३३००	४००००	५३३००
३१२०७०११	वनस्पति विभाग	१९०३००	२२००	१९२५००
३१२०७१०१	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१६०००	४५६००	६१६००
३१२०७१०३	वनस्पति अनुसन्धान संरक्षण तथा उद्यान विकास कार्यक्रम	२१४००	१०४५००	१२५९००
३१२०८०११	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	२८१४००	२५७५००	५३८९००
३१२०८०१२	राष्ट्रिय निकुन्ज सुरक्षा टोली (नेपाली सेना)	४६८०६००	१२०६००	४८०१२००
३१२०८०१३	हात्तिसारहरु	१७७८००	१३९००	१९१७००
३१२०८१०१	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा आरक्ष आयोजना	१००१९००	११५७००	१११७६००
३१२०८१०३	मानव वन्यजन्तु सहअस्तित्व कार्यक्रम	२०९२००	२०१९००	४१११००
३१२०९०११	वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग	५४५००	२००	५४७००
३१२०९१०१	वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण आयोजना	१६६००	१६००	१८२००
३१२१००११	वातावरण विभाग	५२१००	५९००	५८०००
३१२११०११	केन्द्रीय वन तालिम तथा प्रसार केन्द्र	६८००	४००	७२००
३१२२१०११	राष्ट्रिय किसान आयोग	६०००	०	६०००
३१२३१०११	राष्ट्रिय चिया, कफी तथा अलैची विकास बोर्ड	१७०५००	६३००	१७६८००
३१२३१०१२	राष्ट्रिय दुग्ध विकास बोर्ड	१३२००	०	१३२००
३१२४१०११	नेपाल पशु चिकित्सा परिषद्	१५०००	४०००	१९०००
३१२४११०१	कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम	२४१६७००	२२५३००	२६४२०००
३१२४११०२	पशु स्वास्थ्य तथा पशु सेवा व्यवसायी परिषद्	१२९००	१५१०००	१६३९००
३१२८१०११	कपास विकास समिति	३२००	०	३२००
३१२ जम्मा	कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालय	५४५०६३६४	५८००७००	६०३०७०६४

४. मन्त्रालय अन्तर्गत विभिन्न बजेट उपशिर्षकमा समावेश कार्यक्रम/आयोजनाको
निकायगत बजेट विवरण (आ.व. २०८३/८४)

(बजेट रू. हजारमा)

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पुँजीगत	जम्मा
	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	२०२७१००	४५६००	२०७२७००
३१२०००१०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, ताप्लेजुङ्ग	३५३९७	१५००	३६८९७
३१२०००३०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, इलाम	३५०६७	५००	३५५६७
३१२०००४०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, संखुवासभा	३६४०२	४३८	३६८४०
३१२०००५०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, तेह्रथुम	३५२६७	०	३५२६७
३१२०००८०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, खोटाङ्ग	३८५५२	५००	३९०५२
३१२००१००१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, ओखलढुंगा	३६६१७	५००	३७११७
३१२००१२०४	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, झापा	३८१८९	२१४४	४०३३३
३१२००१३०३	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, मोरङ	५३२४८	३०००	५६२४८
३१२००१६०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, सिराहा	५३४८५	२५४१	५६०२६
३१२००१७०२	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, धनुषा	४८२०३	२५४८	५०७५१
३१२००१९०२	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, सर्लाही	४५००४	२०००	४७००४
३१२००२१०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, बारा	४६०७९	०	४६०७९

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२००२४०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, रामेछाप	४७२८१	५००	४७७८१
३१२००२५०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, सिन्धुली	२९९३६	०	२९९३६
३१२००२७०२	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, सिन्धुपाल्चोक	४७३८८	३४	४७४२२
३१२००२९०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, नुवाकोट	४५७७१	०	४५७७१
३१२००३००१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, धादिङ	४३९६८	१९७	४३३६५
३१२००३१०३	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, चितवन	५८८७७	३०००	६१८७७
३१२००३३०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, भक्तपुर	५२३५२	५००	५२८५२
३१२००३४०३	कार्यक्रम व्यवस्थापन एकाई, ललितपुर	११७२६४	१०६८	११८३३२
३१२००३६०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, गोरखा	४२७९५	५००	४३२९५
३१२००३७०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, लमजुङ	४१३३३	२५०	४१५८३
३१२००३९०३	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, कास्की	४५६२१	५००	४६१२१
३१२००४१०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, मुस्ताङ	३५०५९	२४६	३५३०५
३१२००४३०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, स्याङ्जा	४००११	६५००	४६५११
३१२००४५०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, बागुलुङ	४०४०२	६००	४१००२

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२००४६०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	३७६९७	१५७	३७८५४
३१२००४८०३	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, रुपन्देही	५५०५३	३५३६	५८५८९
३१२००४९०३	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, कपिलवस्तु	३८७४५	१०००	३९७४५
३१२००५००१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, पाल्पा	३४४८७	२१६	३४७०३
३१२००५१०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, अर्घाखाँची	३७२०७	३६८	३७५७५
३१२००५२०३	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, गुल्मी	३५०४३	९२९	३५९७२
३१२००५३०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, रुकुम (पूर्वी भाग)	३२५७७	२८४	३२८६१
३१२००५५०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, प्युठान	३७९०२	२७५	३८१७७
३१२००५६०२	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, दाङ	३७७३७	१२४	३७८६१
३१२००५८०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, बर्दिया	४५६०२	०	४५६०२
३१२००६००२	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, सल्यान	३८६५८	१००	३८७५८
३१२००६१०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, डोल्पा	२७९१९	९६	२८०१५
३१२००६२०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, जुम्ला	३८१३०	१९१	३८३२१
३१२००६३०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, मुगु	२२९७६	३००	२३२७६

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२००६४०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, हुम्ला	२२८१८	३००	२३११८
३१२००६६०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, जाजरकोट	२५८८१	१०२	२५९८३
३१२००६८०४	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, सुर्खेत	४४५५१	१३२	४४६८३
३१२००७००१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, बझाङ	२०३३९	३००	२०६३९
३१२००७२०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, अछाम	३२८५१	८००	३३६५१
३१२००७३०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, दार्चुला	४६६९७	३५०	४७०४७
३१२००७५०१	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, डडेल्धुरा	४०७३५	६१२	४१३४७
३१२००७६०२	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, कन्चनपुर	३९०३३	३२६२	४२२९५
३१२००७७०२	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई, कैलाली	४५६९४	२६००	४८२९४
प्लान्ट क्वारेन्टाइन तथा विषादि व्यवस्थापन कार्यक्रम		१५८५००	२६४००	१८४९००
३१२००१२०१	क्वारेन्टिन कार्यालय, काकडभिट्टा	७६७८	४२७	८१०५
३१२००१३०५	क्वारेन्टिन कार्यालय, विराटनगर	७२७६	२०२०८	२७४८४
३१२००१४०५	क्वारेन्टिन कार्यालय, भण्टावारी	६००८	४५५	६४६३
३१२००१८०१	क्वारेन्टिन कार्यालय, जलेश्वर	६२५६	३१२	६५६८
३१२००१९०१	क्वारेन्टिन कार्यालय, मलंगवा	६७३८	२६६	७००४

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२००२२०१	क्वारेन्टिन कार्यालय, बिरगंज	१०४३५	४६६	१०९०१
३१२००२७०१	क्वारेन्टिन कार्यालय, तातोपानी	६१७६	२४	६२००
३१२००२८०१	क्वारेन्टिन कार्यालय, टिमुरे	७९९५	३८६	८३८१
३१२००३४०४	प्लाण्ट क्वारेन्टिन एवं विषादी व्यवस्थापन केन्द्र	४०४४७	१२५४	४१७०१
३१२००३५०५	क्वारेन्टिन कार्यालय, काठमाडौं एयरपोर्ट	८४१०	२०८	८६१८
३१२००३९०४	क्वारेन्टाइन कार्यालय, पोखरा क्षेत्रीय अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल	५६१४	११५	५७२९
३१२००४१०२	क्वारेन्टिन कार्यालय, लोमान्थाड	३५७४	१८०	३७५४
३१२००४८०२	क्वारेन्टिन कार्यालय, भैरहवा	१२१०८	४६४	१२५७२
३१२००४९०४	क्वारेन्टिन कार्यालय, कृष्णनगर	७६१७	४६३	८०८०
३१२००५७०२	क्वारेन्टिन कार्यालय, नेपालगंज	८९६३	६९१	९६५४
३१२००७४०१	क्वारेन्टिन कार्यालय, झुलाघाट	४२०५	१९३	४३९८
३१२००७६०१	क्वारेन्टिन कार्यालय, गड्डाचौकी	९०००	२८८	९२८८
राष्ट्रिय चुरे संरक्षण आयोजना		१०७४००	८६९६००	९७७०००
३१२००१३०१	राष्ट्रपति चुरे तराई मधेस संरक्षण विकास समिति, कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, सलकपुर, मोरङ	१०८७९	१८२३२८	१९३२०७
३१२००१७०१	राष्ट्रपति चुरे तराई मधेस संरक्षण विकास समिति, कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, जनकपुर, धनुषा	१११७५	१६०७२८	१७१९०३

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२००३१०१	राष्ट्रपति चुरे तराई मधेस संरक्षण विकास समिति, कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, भरतपुर,चितवन	१०६३३	१६४७००	१७५३३३
३१२००३४०१	राष्ट्रपति चुरे-तराई मधेश संरक्षण विकास समिति	५२७३३	७८८७	६०६२०
३१२००४८०१	राष्ट्रपति चुरे तराई मधेस संरक्षण विकास समिति, कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, बुटवल,रुपन्देही	१०९९९	१६५७०७	१७६७०६
३१२००७७०१	राष्ट्रपति चुरे तराई मधेस संरक्षण विकास समिति, कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, लम्की,कैलाली	१०९८१	१६०७००	१७१६८१
३४५०१२५०३	नं-१ वन तथा पर्यावरण सुरक्षा गण	०	१२०००	१२०००
३४५०१४६०१	नं. २ वन तथा पर्यावरण सुरक्षा गण- ५०४०	०	१५५५०	१५५५०
जलवायु उत्थानशील चुरे कार्यक्रम		२२७५००	७७१९००	९९९४००
३१२००१४०१	चुरे उत्थानशील आयोजना, प्नदेश आयोजना व्यवस्थापन ईकाई, कोशी प्रदेश	६१९८५	२९८६००	३६०५८५
३१२००१८०१	चुरे उत्थानशील आयोजना, प्नदेश आयोजना व्यवस्थापन ईकाई, मधेश प्रदेश	६१०४३	३६५९५०	४२६९९३
३१२००२५०१	चुरे उत्थानशील आयोजना, प्नदेश आयोजना व्यवस्थापन ईकाई, वाग्मती प्रदेश, सिन्धुली,सिन्धुली	४५२९८	९५३५०	१४०६४८

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२००३५०२	चुरे उत्थानशीलआयोजना, आयोजना व्यवस्थापन ईकाइ	५९१७४	१२०००	७११७४
खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुधार आयोजना		९३८६००	१८००	९४०४००
३१२००१५०२	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाई	२०७०७६	२००	२०७२७६
३१२००१७०४	आयोजना क्लष्टर इकाई, धनुषा	२०८५६७	१२००	२०९७६७
३१२००२७०३	आयोजना क्लष्टर इकाई, सिन्धुपाल्चोक	२०७२३०	२००	२०७४३०
३१२००३४०७	आयोजना व्यवस्थापन कार्यालय (FANSEP- II)	१०७३३६	०	१०७३३६
३१२००३६०२	आयोजना क्लष्टर इकाई, गोरखा	२०८३९१	२००	२०८५९१
कृषि सूचना तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम		९७२००	५६००	१०२८००
३१२००३४०२	कृषि सूचना तथा प्रशिक्षण केन्द्र, ललितपुर	९७२००	५६००	१०२८००
३१२००३४०५	बीउबीजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्र, ललितपुर	३१६००	४००	३२०००
नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम		१३५४००	१६००	१३७०००
३१२००३५०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय	९४०३३	०	९४०३३
३१२००३५०३	एकिकृत भू-परिधि व्यवस्थापन आयोजना	४१३६७	१६००	४२९६७
वन विकास कोष (कार्बन उत्सर्जन न्यूनीकरण)		८६५४००	३०००	८६८४००
३१२००३५०१	वन तथा भू संरक्षण विभाग	४०२००	०	४०२००
३१२००३५०३	रेड कार्यान्वयन केन्द्र	८२५२००	३०००	८२८२००
कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम		६१०००	०	६१०००
३१२००३५०१	कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालय	६१०००	०	६१०००
कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालय		३७४३००	२५५००	३९९८००
३१२००३५०१	कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालय	३७४३००	२५५००	३९९८००

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
	विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम	३२४६१९००	०	३२४६१९००
३१२००३५०१	कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालय	३२४६१९००	०	३२४६१९००
	रेड फरेष्ट्री तथा जलवायु परिवर्तन कार्यक्रम	१३०००	०	१३०००
३१२००३५०३	रेड कार्यान्वयन केन्द्र	१३०००	०	१३०००
	उच्च मूल्य कृषिवस्तु उत्थानशील कार्यक्रम	१३५६००	५००७००	६३६३००
३१२००३५०७	उच्च मूल्य कृषिवस्तु उत्थानशील कार्यक्रम, कार्यक्रम समन्वय कार्यालय	१०८०३३	१५६००	१२३६३३
३४७०१४८०३	सेमलार उपयोजना कार्यान्वयन इकाई, बुटवल	२७५६७	४८५१००	५१२६६७
३१२०१८०३	धानमा आधारित खेती र खाद्य प्रणालीको जलवायु उत्थानशील रूपान्तरण आयोजना (CRAFT Nepal)	१२०५६४	३९२००	१५९७६४
३१२००४७०२	CRAFT Nepal आयोजना क्लस्टर एकाई, नवपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम))	२८२७९	९०२५	३७३०४
३१२०१९९०२	CRAFT Nepal आयोजना क्लस्टर एकाई, सर्लाही	४५९७८	१७०२५	६३००३
३१२०१३४०१	कृषि विभाग	४२१०३	१३०००	५५१०३
३१२४११७०२	राष्ट्रिय धानबाली अनुसन्धान कार्यक्रम	४२०४	१५०	४३५४
	राष्ट्रिय आलु, तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम	१०९४००	१६३००	१२५७००
३१२०१०३०१	अलैचि विकास केन्द्र, इलाम	१९२२१	१२१०	२०४३१
३१२०१२७०१	आलु बाली विकास केन्द्र, निगाले, सिन्धुपाल्चोक	२२७५८	७८२२	३०५८०

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०१३४०४	तरकारी बाली विकास केन्द्र, ललितपुर	२४१८२	१९३८	२६१२०
३१२०१३४०६	राष्ट्रिय आलु तरकारी तथा मसलाबाली विकास केन्द्र, ललितपुर	२७३५५	१५३०	२८८८५
३१२०१५९०१	तरकारी बीउ उत्पादन केन्द्र, चाँपा, रूकुम(पश्चिम)	१५८८४	३८००	१९६८४
बाली बिकास तथा जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम		१००६००	१२७००	११३३००
३१२०११२०१	कृषि विकास फर्म, झापा	२५७५३	४२३४	२९९८७
३१२०१३४०५	बाली बिकास तथा कृषि जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र, ललितपुर	५३६४७	१५५४	५५२०१
३१२०१७६०१	कृषि बिकास फार्म, कन्चनपुर	२१२००	६९१२	२८११२
कृषि पूर्वाधार बिकास तथा कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्धन कार्यक्रम		५७१००	१८१९००	२३९०००
३१२०११७०१	कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन केन्द्र नक्टाझिज, धनुषा	३३६५६	११५२३०	१४८८८६
३१२०१३४०९	कृषि पूर्वाधार बिकास तथा कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन केन्द्र, ललितपुर	२३४४४	६६६७०	९०११४
राष्ट्रिय फलफूल बिकास कार्यक्रम		१७७६००	२९९००	२०७५००
३१२०११९०१	उष्ण प्रदेशिय बागवानी केन्द्र, सर्लाही	४६६७७	१२४८	४७९२५
३१२०१३५०१	समशितोष्ण बागवानी केन्द्र, काठमाडौं	३८८३४	१२१२०	५०९५४
३१२०१३५०२	राष्ट्रिय फलफूल बिकास केन्द्र, काठमाडौं	२६९१९	१२१०	२८१२९
३१२०१४१०१	शितोष्ण बागवानी बिकास केन्द्र, मुस्ताङ	२८२५०	९८१९	३८०६९

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०१५००१	सुन्तला जात फलफुल विकास केन्द्र, पाल्पा	२०४११	२७६२	२३१७३
३१२०१५२०१	कफी विकास केन्द्र, आँपचौर, गुल्मी	१६५०९	२७४१	१९२५०
व्यवसायिक कीट विकास कार्यक्रम		७१७००	१११४००	१८३१००
३१२०१२६०१	रेशम विकास केन्द्र, खोपासी, काभ्रेमलाञ्चोक	२१३७६	१०६२००	१२७५७६
३१२०१३४०७	व्यवसायिक कीट विकास केन्द्र	२५९०३	३४२	२६२४५
३१२०२३४०३	मौरीपालन विकास केन्द्र	२४४२१	४८५८	२९२७९
कृषि विभाग		२२३५९००	१०७००	२२४६६००
३१२०१३४०१	कृषि विभाग	२२३५९००	१०७००	२२४६६००
केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम		६९२००	१०५००	७९७००
३१२०१३४०३	केन्द्रीय कृषि प्रयोगशाला, ललितपुर	६९२००	१०५००	७९७००
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना		२५४८००	८२१००	३३६९००
३१२०१३४१०	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाइ, नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद्, खुमलटार	२१००४	५९७००	८०७०४
३१२०१३५०३	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, केन्द्रीय आयोजना व्यवस्थापन एकाइ, किर्तिपुर	२३३७९६	२२४००	२५६१९६
रानी जमरा कुलरिया सिचाई आयोजना—प्रणाली आधुनिकिकरण कृषि कार्यक्रम		३०५८००	३५००	३०९३००
३१२०१७७०१	रानी जमरा सिँचाई आयोजना कृषि तर्फ	३०५८००	३५००	३०९३००

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
पशु क्वारेन्टाईन सेवा कार्यक्रम		१४५०००	५८००	१५०८००
३१२०२१२०१	पशु क्वारेन्टाइन कार्यालय, काकडभिड्डा	१६७३१	२५३	१६९८४
३१२०२१३०१	पशु क्वारेन्टाइन कार्यालय	१३५४४	२१६	१३७६०
३१२०२१७०१	पशु क्वारेन्टाइन कार्यालय, जनकपुर	१४२७७	२९४	१४५७१
३१२०२२२०१	पशु क्वारेन्टाइन कार्यालय	१७४४१	६५४	१८०९५
३१२०२३५०४	पशु क्वारेन्टाइन कार्यालय	२१३६६	५५३	२१९१९
३१२०२३९०३	पशु क्वारेन्टाइन कार्यालय, क्षेत्रीय अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल	९०४३	२१८५	११२२८
३१२०२४८०१	पशु क्वारेन्टाइन कार्यालय	२०१९९	६२४	२०८२३
३१२०२५७०१	पशु क्वारेन्टाइन कार्यालय	१६१४१	५२१	१६६६२
३१२०२७६०१	पशु क्वारेन्टाइन कार्यालय	१६२५८	५००	१६७५८
पशु स्वास्थ्य रोग अन्वेषण तथा नियमन कार्यक्रम		३४३९००	४८३००	३९२२००
३१२०२१३०२	पशुपन्ध्री रोग अन्वेषण प्रयोगशाला	१५९९६	९७०	१६९६६
३१२०२१७०२	पशुपन्ध्री रोग अन्वेषण प्रयोगशाला, जनकपुर	१४७८८	५५०	१५३३८
३१२०२३१०१	राष्ट्रिय पन्ध्री रोग अन्वेषण प्रयोगशाला	१६१६९	२८५०	१९०१९
३१२०२३५०२	केन्द्रीय रिफरल पशु चिकित्सालय	२६५६०	४६०	२७०२०
३१२०२३५०३	केन्द्रीय पशुपक्षी रोग अन्वेषण प्रयोगशाला	५२१५९	४९५०	५७१०९
३१२०२३५०५	भेटनरी गुणस्तर तथा औषधी नियमन प्रयोगशाला	२९९१०	७३०८	३७२१८
३१२०२३५०६	राष्ट्रिय खोप उत्पादन प्रयोगशाला, त्रिपुरेश्वर	९९४४५	१३३७३	११२८१८

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०२३५०७	खोरेत तथा सीमाविहिन पशुरोग अन्वेषण प्रयोगशाला	२२७७१	३९३०	२६७०१
३१२०२३५०८	सार्क आर एस यु, त्रिपुरेश्वर	१०५८६	१८९	१०७७५
३१२०२३९०१	पशु पन्छी रोग अन्वेषण प्रयोगशाला	१८४००	९०२०	२७४२०
३१२०२६८०१	पशुपन्छी रोग अन्वेषण प्रयोगशाला	१६४४३	१९९०	१८४३३
३१२०२७७०१	पशुपन्छी रोग अन्वेषण प्रयोगशाला	२०६७३	२७१०	२३३८३
पशुपन्छी स्रोत ब्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३६२७००	६४२००	४२६९००
३१२०२१६०१	पशु प्रजनन कार्यालय	५२५२६	३१००	५५६२६
३१२०२१७०४	राइजोवियम तथा घाँसेवाली बीउबीजन प्रयोगशाला जनकपुर	२१८८२	३४००	२५२८२
३१२०२२३०१	गाई आनुवांशिक स्रोत केन्द्र	२९३८६	३२२१	३२६०७
३१२०२३४०६	राष्ट्रिय पशुपन्छी स्रोत ब्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यालय	२३५६५	१५१०	२५०७५
३१२०२३९०२	राष्ट्रिय पशु प्रजनन कार्यालय	११५८७५	७७७९	१२३६५४
३१२०२५७०२	राष्ट्रिय पशु प्रजनन कार्यालय	४३११६	२२३५	४५३५१
३१२४१०९०१	याक अनुवांशिक स्रोत केन्द्र	२२७११	१४८०	२४१९१
३१२४११९०३	घाँसे वाली अनुवांशिक स्रोत केन्द्र	१७१९०	३१४१४	४८६०४
३१२४१२९०१	भेडा आनुवंशिक स्रोत केन्द्र पानसयखोला	१७३०३	५७७४	२३०७७
३१२४१७७०१	बाखा आनुवांशिक स्रोत केन्द्र	१९१४६	४२८७	२३४३३
मत्स्य विकास कार्यक्रम		११३७००	१६३००	१३००००
३१२०२१७०३	मत्स्य मानव संशाधन विकास तथा प्रविधि प्रशिक्षण केन्द्र	३२४७१	५७६०	३८२३१

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०२३२०१	प्राकृतिक जलासय मत्स्य प्रवर्द्धन एवं संरक्षण केन्द्र हेटौंडा	२२९८४	३०१५	२५९९९
३१२०२३५०१	केन्द्रीय मत्स्य प्रवर्द्धन तथा संरक्षण केन्द्र	३३७३२	२६४०	३६३७२
३१२०२४८०२	मत्स्य शुद्ध नक्ष संरक्षण तथा प्रवर्द्धन श्रोत केन्द्र	२४५१३	४८८५	२९३९८
पशु सेवा विभाग		२०३४६००	१४००	२०३६०००
३१२०२३४०१	पशु सेवा विभाग	२०३४६००	१४००	२०३६०००
पशु आहारा तथा लाइभस्टक गुण व्यवस्थापन कार्यक्रम		३०३००	३५००	३३८००
३१२०२३४०४	राष्ट्रिय पशु आहार तथा लाइभस्टक गुण व्यवस्थापन प्रयोगशाला	३०३००	३५००	३३८००
जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम		१८८५००	१०५३००	२९३८००
३१२०४१४०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, धरान	३०४००	१०८७४	४१२७४
३१२०४१७०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, जनकपुर	१८६४४	८३४३	२६९८७
३१२०४३१०१	नारायणी बेशिन फिल्ड कार्यालय	७४७८	३५८९	११०६७
३१२०४३५०१	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	२५४०	८७९०	११३३०
३१२०४३९०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, पोखरा	२१३१९	१७३८८	३८७०७
३१२०४३९०२	पोखरा अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल हवाई मौसम केन्द्र	१३८०९	२६१८	१६४२७
३१२०४४८०१	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल हवाई मौसम केन्द्र, भैरहवा	१५५४८	२२६४	१७८१२

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०४५७०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, कोहलपुर	२१३८९	९२६७	३०६५६
३१२०४६२०१	कर्णाली बेसिन फिल्ड कार्यालय, जुम्ला	५६८७	३८१०	९४९७
३१२०४६८०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, विरेन्द्रनगर	२७०७५	१७००४	४४०७९
३१२०४७७०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, अत्तरिया	२४६११	२१३५३	४५९६४
जल तथा मौसम विज्ञान विभाग		११३३००	२१८६००	३३१९००
३१२०४३५०१	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	११३३००	२१८६००	३३१९००
ग्लोफ सन्जिवनी आयोजना		५४९००	२४६८००	३०१७००
३१२०४३५०१	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	१०१०१	१२२०८०	१३२१८१
३१२०५११०१	वृहत जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र	१४५००	८६२००	१००७००
३१२०५३५०१	वन तथा भू संरक्षण विभाग	१०००	१६५५६	१७५५६
३१४००३५०२	राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण	२९२९९	२१९६४	५१२६३
जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना		३१००	१२८०००	१३११००
३१२०४३५०१	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	३१००	१२८०००	१३११००
वन तथा भू-संरक्षण विभाग		१६२२००	७७००	१६९९००
३१२०६११०१	वृहत जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र	८४११	३६	८४४७
३१२०६१३०२	वन वीऊ प्रयोगशाला तथा भण्डारण केन्द्र	४७१९	०	४७१९
३१२०६२७०१	सामुदायिक वन अध्ययन केन्द्र, ठोकर्पा	१३४३१	३५१०	१६९४१
३१२०६३२०१	संघीय जलाधार व्यवस्थापन श्रोत केन्द्र	७५४६	१२२४	८७७०

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०६३५०१	वन तथा भू संरक्षण विभाग	८४४२८	१४००	८५८२८
३१२०६३५०२	वन बीउ प्रयोगशाला तथा भण्डारण केन्द्र	८४६६	२०	८४८६
३१२०६३९०१	वन बिउ प्रयोगशाला तथा भण्डारण केन्द्र	५९१०	०	५९१०
३१२०६३९०२	बृहत् जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र गण्डकी	९०८६	०	९०८६
३१२०६५७०१	वन बिउ प्रयोगशाला तथा भण्डारण केन्द्र	५६०१	१००	५७०१
३१२०६६६०२	बृहत् जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र कर्णाली	७२०४	०	७२०४
३१२०६७४०१	बृहत् जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र, महाकाली	७३९८	१४१०	८८०८
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम		४५००	२३५४००	२३९९००
३१२०६११०१	बृहत् जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र	१४०	५४६१०	५४७५०
३१२०६३२०१	संघीय जलाधार व्यवस्थापन श्रोत केन्द्र	८९५	१३८००	१४६९५
३१२०६३५०१	वन तथा भू संरक्षण विभाग	२७६९	६९५४	९७२३
३१२०६३९०२	बृहत् जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र गण्डकी	४२०	३००००	३०४२०
३१२०६६६०२	बृहत् जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र कर्णाली	११६	६५२१०	६५३२६
३१२०६७४०१	बृहत् जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र, महाकाली	१६०	६४८२६	६४९८६
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		८९९००	११५००	१०१४००
३१२०६१३०२	वन बीउ प्रयोगशाला तथा भण्डारण केन्द्र	५३७	२०५७	२५९४

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०६२७०१	सामुदायिक वन अध्ययन केन्द्र, ठोकर्पा	११००	२०००	३१००
३१२०६३५०१	वन तथा भू संरक्षण विभाग	८३६१३	५००	८४११३
३१२०६३५०२	वन बीउ प्रयोगशाला तथा भण्डारण केन्द्र	२५९६	३४४३	६०३९
३१२०६३९०१	वन बिउ प्रयोगशाला तथा भण्डारण केन्द्र	१०९९	१०००	२०९९
३१२०६५७०१	वन बिउ प्रयोगशाला तथा भण्डारण केन्द्र	९५५	२५००	३४५५
डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)		१३९२००	२३००	१४१५००
३१२०६३१०१	सशस्त्र वन रक्षक तालीम केन्द्र	३१८५५	१२७२	३३१२७
३१२०६३५०१	वन तथा भू संरक्षण विभाग	१०७३४५	१०२८	१०८३७३
३१२०६१०७	जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२४०००	६५८७००	८८२७००
३१२०६३२०१	संघीय जलाधार व्यवस्थापन श्रोत केन्द्र	७७००	३२८६५५	३३६३५५
३१२०६३५०१	वन तथा भू संरक्षण विभाग	२०८७००	०	२०८७००
३१२०६३९०२	बृहत् जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र गण्डकी	७६००	३३००४५	३३७६४५
जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना		१३३००	४००००	५३३००
३१२०६३५०१	वन तथा भू संरक्षण विभाग	१३३००	४००००	५३३००
वनस्पति विभाग		१९०३००	२२००	१९२५००
३१२०७०३०१	वनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, इलाम, इलाम	५७८८	२००	५९८८
३१२०७१७०१	वनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, धनुषा	७६१४	२००	७८१४

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०७३२०१	बनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, मकवानपुर, मकवानपुर	१३६५७	२००	१३६५७
३१२०७३४०१	राष्ट्रिय बनस्पति उद्यान, ललितपुर	१७१०८	४००	१७५०८
३१२०७३४०२	राष्ट्रिय हार्बेरियम तथा बनस्पति प्रयोगशाला, ललितपुर	१९४४६	०	१९४४६
३१२०७३५०१	बनस्पति विभाग, काठमाडौं	७१२८६	४००	७१६८६
३१२०७३५०२	प्राकृतिक सम्पदा अनुसन्धानशाला, काठमाडौं	२१३१०	०	२१३१०
३१२०७५७०१	बनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, बाँके	८४३९	२००	८६३९
३१२०७६००१	बनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, सल्यान, सल्यान	५०३२	२००	५२३२
३१२०७६२०१	बनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, जुम्ला	१२२७०	२००	१२४७०
३१२०७७७०१	बनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, कैलाली	८३५०	२००	८५५०
जडिबुटी विकास कार्यक्रम		१६०००	४५६००	६१६००
३१२०७०३०१	बनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, इलाम	८६९	७५०	१६१९
३१२०७१७०१	बनस्पति अनुसन्धान केन्द्र	८८९	६८०	१५६९
३१२०७३२०१	बनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, मकवानपुर	११८०	६८०	१८६०
३१२०७३५०१	बनस्पति विभाग	७३१२	४०६५०	४७९६२
३१२०७३५०२	प्राकृतिक सम्पदा अनुसन्धानशाला	२०२८	१२०	२१४८
३१२०७५७०१	बनस्पति अनुसन्धान केन्द्र	८४८	६८०	१५२८
३१२०७६००१	बनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, सल्यान	७०५	६८०	१३८५
३१२०७६२०१	बनस्पति अनुसन्धान केन्द्र	८४२	६८०	१५२२

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०७७७०१	वनस्पति अनुसन्धान केन्द्र	१३२७	६८०	२००७
वनस्पति अनुसन्धान संरक्षण तथा उद्यान विकास कार्यक्रम		२१४००	१०४५००	१२५९००
३१२०७०३०१	वनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, इलाम	१००४	१७४०	२७४४
३१२०७१७०१	वनस्पति अनुसन्धान केन्द्र	८९६	१८८०	२७७६
३१२०७३२०१	वनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, मकवानपुर	२१७३	२७९०	४९६३
३१२०७३४०१	राष्ट्रिय वनस्पति उद्यान	४१९९	७५३०	११७२९
३१२०७३४०२	राष्ट्रिय हार्बेरियम तथा वनस्पति प्रयोगशाला	२९५१	३६०५०	३९००१
३१२०७३५०१	वनस्पति विभाग	३९९०	४२८३०	४६८२०
३१२०७३५०२	प्राकृतिक सम्पदा अनुसन्धानशाला	८७७	२६९०	३५६७
३१२०७५७०१	वनस्पति अनुसन्धान केन्द्र	१३३९	१७६०	३०९९
३१२०७६००१	वनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, सल्यान	९६३	२०२०	२९८३
३१२०७६२०१	वनस्पति अनुसन्धान केन्द्र	११४४	३१३०	४२७४
३१२०७७७०१	वनस्पति अनुसन्धान केन्द्र	१८६४	२०८०	३९४४
राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग		२८१४००	२५७५००	५३८९००
३१२०८०१०१	कन्चनजघा सरक्षण क्षेत्र आयोजना, ताप्लेजुङ	४४६०	०	४४६०
३१२०८०४०१	मकालु वरुण राष्ट्रिय निकुञ्ज, संखुवासभा	१११५	०	१११५
३१२०८०९०२	सगरमाथा राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	२८१००	०	२८१००
३१२०८१४०१	कोशी टप्पु वन्यजन्तु आरक्ष कार्यालय, पश्चिम कुसाहा	१११५	०	१११५

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०८२२०२	पर्सा राष्ट्रिय निकुञ्ज आधाभार	३५१५	०	३५१५
३१२०८२८०१	लामटाड राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	९७५५	०	९७५५
३१२०८३१०१	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	९३३८०	०	९३३८०
३१२०८३३०१	राष्ट्रिय प्राणी उद्यान	१४५३४	४९५	१५०२९
३१२०८३५०१	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	७४९४०	७३६	७५६७६
३१२०८३५०२	शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	११०००	०	११०००
३१२०८३८०१	भानुभक्त प्राणी उद्यान	८८२६	२५६२६९	२६५०९५
३१२०८५७०१	बाँके राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	११३०	०	११३०
३१२०८५८०१	कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र कार्यालय खैरापुर बर्दिया	१११५	०	१११५
३१२०८५८०२	बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	१२१००	०	१२१००
३१२०८६१०२	शे. फो.रा(नि का)	५५७०	०	५५७०
३१२०८६३०१	रारा राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	१११५	०	१११५
३१२०८७१०१	खप्तड राष्ट्रिय निकुञ्ज	१११५	०	१११५
३१२०८७३०१	अपिनाम्पा संरक्षण क्षेत्र कार्यालय	५७३५	०	५७३५
३१२०८७६०१	शुक्लाफाँटा राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	२७८०	०	२७८०
राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा आरक्ष आयोजना		१००१९००	११५७००	१११७६००
३१२०८०१०१	कन्चनजघा संरक्षण क्षेत्र आयोजना, ताप्लेजुड	४४८३	१४१६	५८९९

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०८०४०१	मकालु वरुण राष्ट्रिय निकुञ्ज,संखुवासभा	५६३७५	३७५०	६०१२५
३१२०८०९०२	सगरमाथा राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	३८४३८	६०६०	४४४९८
३१२०८१४०१	कोशी टप्पु वन्यजन्तु आरक्ष कार्यालय, पश्चिम कुसाहा	४५६५३	७२२६	५२८७९
३१२०८२२०२	पर्सा राष्ट्रिय निकुञ्ज आधाभार	५६०२५	४३३५	६०३६०
३१२०८२३०१	गौरीशंकर संरक्षण क्षेत्र सम्पर्क कार्यालय	४८३४	५२३	५३५७
३१२०८२८०१	लामटाङ राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	५२६०४	१८३०७	७०९११
३१२०८३१०१	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	१४३७५५	१२९४५	१५६७००
३१२०८३५०२	शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	६८९७६	४०४०	७३०१६
३१२०८३६०१	मनास्लू संरक्षण क्षेत्र सम्पर्क कार्यालय गोरखा	४७४१	५२३	५२६४
३१२०८३९०१	अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र सम्पर्क अधिकारीको कार्यालय	९५७३	४५०	१००२३
३१२०८४५०१	ढोरपाटन शिकार आरक्षण कार्यालय	४४५७९	१३२९०	५७८६९
३१२०८५७०१	बाँके राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	७०८०४	३९६५	७४७६९
३१२०८५८०१	कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र कार्यालय खैरापुर बर्दिया	१४३७५	१३३७	१५७१२
३१२०८५८०२	बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	१२४५५५	७४०५	१३१९६०
३१२०८६१०२	शे. फो.रा(नि का)	४९१२७	१४१८५	६३३१२
३१२०८६३०१	रारा राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	३९९७०	४८६५	४४८३५

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०८७१०१	खसड राष्ट्रिय निकुञ्ज	५०९७०	२५४०	५३५१०
३१२०८७३०१	अपिनाम्पा संरक्षण क्षेत्र कार्यालय	४०४५१	३४४५	४३८९६
३१२०८७६०१	शुक्लाफाँटा राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	८१६१२	५०९३	८६७०५
मानव वन्यजन्तु सहअस्तित्व कार्यक्रम		२०९२००	२०१९००	४१११००
३१२०८०१०१	कन्चनजघा संरक्षण क्षेत्र आयोजना	१०००	०	१०००
३१२०८०४०१	मकालु वरुण राष्ट्रिय निकुञ्ज	१०००	०	१०००
३१२०८०९०२	सगरमाथा राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	२०००	०	२०००
३१२०८१४०१	कोशी टप्पु वन्यजन्तु आरक्ष कार्यालय, पश्चिम कुसाहा	२३७९	०	२३७९
३१२०८२२०२	पर्सा राष्ट्रिय निकुञ्ज आधाभार	२२४२७	११५००	३३९२७
३१२०८२३०१	गौरीशंकर संरक्षण क्षेत्र सम्पर्क कार्यालय	१५००	०	१५००
३१२०८२८०१	लामटाड राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	२५००	०	२५००
३१२०८३१०१	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	७९७१४	११४५५०	१९४२६४
३१२०८३५०१	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	८४१०	०	८४१०
३१२०८३५०२	शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	३०००	०	३०००
३१२०८३६०१	मनास्लू संरक्षण क्षेत्र सम्पर्क कार्यालय गोरखा	१०००	०	१०००
३१२०८३९०१	अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र सम्पर्क अधिकारीको कार्यालय	१५००	०	१५००

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०८४५०१	ढोरपाटन शिकार आरक्षण कार्यालय	५००	०	५००
३१२०८५७०१	बाँके राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	१२२६२	२४३००	३६५६२
३१२०८५८०१	कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र कार्यालय खैरापुर बर्दिया	५००	०	५००
३१२०८५८०२	बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	५८६०८	५१५५०	११०१५८
३१२०८६१०२	शे. फो.रा(नि का)	३०००	०	३०००
३१२०८६३०१	रारा राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	१०००	०	१०००
३१२०८७१०१	खमड राष्ट्रिय निकुञ्ज	१५००	०	१५००
३१२०८७३०१	अपिनाम्पा संरक्षण क्षेत्र कार्यालय	१०००	०	१०००
३१२०८७६०१	शुक्लाफांटा राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	४४००	०	४४००
हात्तिसारहरु		१७७८००	१३९००	१९१७००
३१२०८१४०१	कोशी टप्पु वन्यजन्तु आरक्ष कार्यालय, पश्चिम कुसाहा	२२३०३	२३०२	२४६०५
३१२०८२२०२	पर्सा राष्ट्रिय निकुञ्ज आधाभार	१७१००	२०००	१९१००
३१२०८३१०१	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	८२७९४	३९५९	८६७५३
३१२०८५७०१	बाँके राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	१३९५५	२१३९	१६०९४
३१२०८५८०२	बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	२३१८४	१९३१	२५११५
३१२०८७६०१	शुक्लाफांटा राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय	१८४६४	१५६९	२००३३
राष्ट्रिय निकुञ्ज सुरक्षा टोली (नेपाली सेना)		४६८०६००	१२०६००	४८०१२००

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०८३१०२	प्रकृति संरक्षण शिक्षालय, चितवन	५५२४८	१५१७	५६७६५
३४५०१०४०७	श्री रणदल गुल्म, हेदाङ्गनागढी ब्यारेक	१३७०५८	३९०	१३७४४८
३४५०१०९०४	भगवती प्रसाद गुल्म	१५५८८१	३९०	१५६२७१
३४५०११४१९	भीमकाली गुल्म	१२४६२५	११८९०	१३६५१५
३४५०१२२०४	सबुज गण, पर्सा	४२८७७०	६७०	४२९४४०
३४५०१२८०३	श्रीनाथ गण	४५८३३९	१२२७०	४७०६०९
३४५०१३१०९	नयाँ गोरख गण	४६९९३२	२६१९३	४९६१२५
३४५०१३५२४	श्री चन्दननाथ गण, लिपिकोट ब्यारेक	४३१६५१	२६५०	४३४३०१
३४५०१३५५१	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा बन्धजन्तु आरक्ष निर्देशनालय, काठमाडौं	१६७८९९	८२००	१७६०९९
३४५०१३५७४	श्री भैरवीदल गण, नागार्जुन ब्यारेक	४४१४५४	२९१०	४४४३६४
३४५०१४५११	श्री दुर्गाभन्जन गुल्म, ढोरपाटन ब्यारेक	१३०५४०	३९०	१३०९३०
३४५०१५७१२	रणवम गण	३६४५४१	१२२२०	३७६७६१
३४५०१५८०५	जवरजंग गण	४४७९१७	२५५५०	४७३४६७
३४५०१६१०४	संग्रामशार्दुल गुल्म	१३७७६८	८१०	१३८५७८
३४५०१६३०३	हनुमानध्वज गुल्म	१४६३३८	३९०	१४६७२८
३४५०१७१११	समरजीत गुल्म	१३३७२५	३९०	१३४११५
३४५०१७६०९	श्री रणसिंहदल गण, मझगाउँ ब्यारेक	४४८९१४	१३७७०	४६२६८४
वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग		५४५००	२००	५४७००

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२०९३५०१	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	५४५००	२००	५४७००
वन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण आयोजना		१६६००	१६००	१८२००
३१२०९३५०१	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	१६६००	१६००	१८२००
वातावरण विभाग		५२१००	५९००	५८०००
३१२१०३५०१	वातावरण विभाग	५२१००	५९००	५८०००
केन्द्रीय वन तालिम तथा प्रसार केन्द्र		६८००	४००	७२००
३१२११३५०१	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	६८००	४००	७२००
राष्ट्रिय किसान आयोग		६०००	०	६०००
३१२२१३५०१	राष्ट्रिय किसान आयोग, काठमाडौं	६०००	०	६०००
राष्ट्रिय चिया, कफी तथा अलैची विकास बोर्ड		१७०५००	६३००	१७६८००
३१२३१०२०१	चिया विस्तार योजना, पाँचथर	११७०२	९७	११७९९
३१२३१०३०१	चिया विस्तार योजना, जसबिरे, इलाम	८३७२	१३२०	९६९२
३१२३१०३०२	चिया विस्तार योजना, फिक्कल, इलाम	१४४९९	२२४	१४७२३
३१२३१०३०३	चिया विस्तार योजना, मगलबारे इलाम, इलाम	१००४१	१५५	१०१९६
३१२३१०५०१	चिया विस्तार योजना, सोल्मा, तेहथुम	७८४७	४३	७८९०
३१२३१०६०१	चिया विस्तार योजना, हिले, धनकुटा	१०७४५	४१	१०७८६
३१२३१०९०१	राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्ड	५७२५	२६	५७५१

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२३११२०१	राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्ड, झापा	१३८१७	४७६	१४२९३
३१२३१२९०१	चिया विस्तार योजना, नुवाकोट	१०१३६	५००	१०६३६
३१२३१३५०१	राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्ड, काठमाडौं	४७४९६	४६५	४७९६१
३१२३१३९०१	राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्ड क्षेत्रीय कार्यालय, कास्की	२०७५८	२७९१	२३५४९
३१२३१५५०१	राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्ड, प्यूठान	९३६२	१६२	९५२४
राष्ट्रिय दुग्ध विकास बोर्ड		१३२००	०	१३२००
३१२३१३४०१	राष्ट्रिय दुग्ध विकास बोर्ड, ललितपुर	१३२००	०	१३२००
कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम		२४१६७००	२२५३००	२६४२०००
३१२४१०३०१	कृषि अनुसन्धान केन्द्र	७३४०	५८७	७९२७
३१२४१०६०१	कृषि अनुसन्धान केन्द्र, धनकुटा	३६९६४	३९८३	४०९४७
३१२४१०६०२	राष्ट्रिय व्यवसायिक कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम, धनकुटा	७४०२	४११५	११५१७
३१२४१०६०३	राष्ट्रिय सुन्तला जात अनुसन्धान कार्यक्रम, धनकुटा	१७६४७	१२७०	१८९१७
३१२४१०६०४	राष्ट्रिय बंगुर अनुसन्धान कार्यक्रम, पाखिबास, धनकुटा	१६५२५	४३६९	२०८९४
३१२४११४०२	जुट बाली अनुसन्धान कार्यक्रम, सुनसरी	२६७०३	३१२८	२९८३१
३१२४११४०३	राष्ट्रिय भैसी अनुसन्धान कार्यक्रम, सुनसरी	२२४५९	३५२४	२५९८३
३१२४११४०६	कृषि अनुसन्धान निर्देशननालय, कोशी प्रदेश, तरहरा, सुनसरी	७७३६३	१५६८१	९३०४४

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२४११७०१	कृषि अनुसन्धान केन्द्र, धनुषा	१२१५१	१२५०	१३४०१
३१२४११७०२	राष्ट्रिय धानबाली अनुसन्धान कार्यक्रम, धनुषा	५९२००	२५८२	६१७८२
३१२४११९०१	कृषि यन्त्र परीक्षण तथा अनुसन्धान केन्द्र, सर्लाही	७५७४	१३७०	८९४४
३१२४११९०२	तेल बाली अनुसन्धान कार्यक्रम, सर्लाही	१९६४०	३६२४	२३२६४
३१२४१२१०१	राष्ट्रिय उखुबाली अनुसन्धान कार्यक्रम, बारा	२४९५५	३८७३	२८८२८
३१२४१२१०४	कृषि अनुसन्धान निर्देशनालय, मधेश प्रदेश, परवानीपुर, बारा, बारा	४७४३५	७६६९	५५१०४
३१२४१२१०५	राष्ट्रिय पन्छी अनुसन्धान कार्यक्रम, परवानीपुर, बारा	१२४२०	३३३८	१५७५८
३१२४१२२०१	कृषि औजार अनुसन्धान केन्द्र, पर्सा	९३५६	३२२०	१२५७६
३१२४१२३०१	पहाडी बाली अनुसन्धान कार्यक्रम, दोलखा	२०१९९	२३२५	२२५२४
३१२४१२८०१	चरन तथा घाँसे बाली अनुसन्धान केन्द्र, रसुवा	१५६८३	६६३	१६३४६
३१२४१२८०२	रेन्बो ट्राउट मत्स्य अनुसन्धान केन्द्र, रसुवा	११८८२	३४८३	१५३६५
३१२४१२९०२	मत्स्य अनुसन्धान केन्द्र, नुवाकोट	१७२१३	४१२०	२१३३३
३१२४१३१०२	राष्ट्रिय मकैबाली अनुसन्धान कार्यक्रम, चितवन	५६६०८	८५५०	६५१५८
३१२४१३१०३	राष्ट्रिय गाई अनुसन्धान कार्यक्रम, चितवन	४४७७८	४४५४	४९२३२

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२४१३४०२	राष्ट्रिय आलु बाली अनुसन्धान कार्यक्रम,ललितपुर	२८०१३	२५०२	३०५१५
३१२४१३४०३	राष्ट्रिय कृषि अनुसन्धान प्रतिष्ठान,ललितपुर	२०७५१	७०६२	२७८१३
३१२४१३४०४	राष्ट्रिय कृषि आनुवंशिक स्रोत केन्द्र,ललितपुर	२७०५२	१६७८	२८७३०
३१२४१३४१६	राष्ट्रिय पशु विज्ञान अनुसन्धान प्रतिष्ठान,ललितपुर	२१९३२	३५२०	२५४५२
३१२४१३४२६	राष्ट्रिय व्यावसायिक बाली अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर,ललितपुर	७३३३	२६५	७५९८
३१२४१३४२७	राष्ट्रिय कृषि बातावरण अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर,ललितपुर	१४६६८	३५०५	१८१७३
३१२४१३४२८	राष्ट्रिय कृषि प्रविधि सूचना केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर,ललितपुर	१७९९८	१६५	१८१६३
३१२४१३४२९	राष्ट्रिय बाह्य अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर,ललितपुर	११८०५	१००	११९०५
३१२४१३४३०	राष्ट्रिय बाली विज्ञान अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर,ललितपुर	३०२५९	६१०८	३६३६७
३१२४१३४३१	राष्ट्रिय कीट विज्ञान अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर,ललितपुर	३९९२८	२९३३	४२८६१
३१२४१३४३२	राष्ट्रिय माटो विज्ञान अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर,ललितपुर	२५४१९	३६२६	२९०४५

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२४१३४३३	राष्ट्रिय खाद्य अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर, ललितपुर	१८२१७	१४००	१९६१७
३१२४१३४३४	राष्ट्रिय जैविक प्रविधि अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर, ललितपुर	२१८७५	१९९७	२३८७२
३१२४१३४३५	राष्ट्रिय बिउ विज्ञान प्रविधि अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर, ललितपुर	१४५५४	८००	१५३५४
३१२४१३४३६	राष्ट्रिय बालीरोग विज्ञान अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर, ललितपुर	२५८१३	२०४१	२७८५४
३१२४१३४३७	राष्ट्रिय बागवानी अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर, ललितपुर	२७७६६	६१९३	३३९५९
३१२४१३४३८	राष्ट्रिय कृषि इन्जिनियरिङ्ग अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर, ललितपुर	२१०८६	१९००	२२९८६
३१२४१३४३९	राष्ट्रिय पशु प्रजनन तथा आनुवंशिक अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर, ललितपुर	३४७२१	१६०३	३६३२४
३१२४१३४४०	राष्ट्रिय पशु आहारा अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर, ललितपुर	२२९१७	४८००	२७७१७
३१२४१३४४१	राष्ट्रिय चरन तथा घाँसेवाली अनुसन्धान कार्यक्रम, खुमलटार, ललितपुर, ललितपुर	२०१७६	३१८०	२३३५६
३१२४१३४४२	राष्ट्रिय पशु स्वास्थ्य अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर, ललितपुर	२४६१३	३६१३	२८२२६

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पूँजीगत	जम्मा
३१२४१३४४३	राष्ट्रिय मत्स्य अनुसन्धान केन्द्र, गोदावरी, ललितपुर, ललितपुर	२८४९२	२७५२	३१२४४
३१२४१३४४४	राष्ट्रिय कृषि नीति अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर, ललितपुर	१४९८६	१४५	१५१३१
३१२४१३४४५	राष्ट्रिय बाली प्रजनन् तथा आनुवंशिक अनुसन्धान केन्द्र, खुमलटार, ललितपुर, ललितपुर	३४७९०	३३८३	३८१७३
३१२४१३५०१	नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद्, केन्द्रिय कार्यालय, काठमाडौं	८७०१७७	२३०५५	८९३२३२
३१२४१३८०१	राष्ट्रिय बाख्रा अनुसन्धान कार्यक्रम, तनहुँ	३६३८९	४४९३	४०८८२
३१२४१३९०२	बागवानी अनुसन्धान केन्द्र, कास्की	२७२०१	४४६६	३१६६७
३१२४१३९०३	मत्स्य अनुसन्धान केन्द्र, कास्की	२०४१५	३३८०	२३७९५
३१२४१३९०४	कृषि अनुसन्धान निर्देशननालय, गण्डकी प्रदेश, लुम्बि, कास्की, कास्की	४१८१०	८१११	४९९२१
३१२४१४८०१	राष्ट्रिय गहुँबाली अनुसन्धान कार्यक्रम, रुपन्देही	५३६०७	४१४६	५७७५३
३१२४१५२०१	कफी अनुसन्धान कार्यक्रम, गुल्मी	१०५६०	२३०२	१२८६२
३१२४१५७०१	कोशे बाली अनुसन्धान कार्यक्रम, बाँके	२४८७६	१४६७	२६३४३
३१२४१५७०३	कृषि अनुसन्धान निर्देशननालय, लुम्बिनि प्रदेश, खजुरा, बाँके, बाँके	५६०१५	६८१४	६२८२९
३१२४१६००१	अदुवाबाली अनुसन्धान कार्यक्रम, सल्यान	१९६८४	२४९२	२२१७६

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पुँजीगत	जम्मा
३१२४१६२०१	उच्च पर्वतीय कृषि अनुसन्धान प्रतिष्ठान, जुम्ला	२७०२	०	२७०२
३१२४१६२०२	कृषि अनुसन्धान केन्द्र, जुम्ला	१६०९०	१३४३	१७४३३
३१२४१६२०३	बागवानी अनुसन्धान केन्द्र, जुम्ला	१९५४२	२२०५	२१७४७
३१२४१६२०४	भेडा तथा बाखा अनुसन्धान कार्यक्रम, जुम्ला	९९८५	२००	१०१८५
३१२४१६७०१	बागवानी अनुसन्धान केन्द्र, दैलेख	२१७९६	३५८८	२५३८४
३१२४१६८०२	कृषि अनुसन्धान निर्देशननालय, कर्णाली प्रदेश, दशरथपुर, सुर्खेत, सुर्खेत	३३३३०	३०९०	३६४२०
३१२४१७१०२	कृषि अनुसन्धान निर्देशननालय, सुदूरपश्चिम प्रदेश, दिपायल, डोटी, डोटी	२५८६०	१६९९	२७५५९
नेपाल पशु चिकित्सा परिषद्		१५०००	४०००	१९०००
३१२४१३५०२	नेपाल पशु चिकित्सा परिदष, काठमाडौं	१५०००	४०००	१९०००
पशु स्वास्थ्य तथा पशु सेवा व्यवसायी परिषद्		१२९००	१५१०००	१६३९००
३१२४१३५०३	पशु स्वास्थ्य तथा पशु सेवा व्यवसायी परिषद्	१२९००	१५१०००	१६३९००
कपास विकास समिति		३२००	०	३२००
३१२८१५७०१	कपास विकास समिति, बाँके	३२००	०	३२००
कुल	जम्मा	५४५०६३६४	५८००७००	६०३०७०६४

खण्ड क

कृषि तथा पशुपन्ध्री क्षेत्रतर्फको
बजेट विवरण

सम्माननीय राष्ट्रपतिज्यूबाट सङ्घीय संसद्को दुवै सदनको संयुक्त बैठकलाई गर्नुभएको सम्बोधन अनुसार आर्थिक वर्ष २०८३/८४ का लागि नेपाल सरकारको नीति तथा कार्यक्रममा समावेश कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्रका सम्बन्धित बुँदाहरू

(मिति: २०८३/०९/२८)

क्र.सं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा नं.	नीति तथा कार्यक्रम
१	१४	ग्रामीण अर्थतन्त्रको पुनर्जीवन र कृषिलाई सम्मानजनक र उद्यमशील पेसाको रूपमा स्थापित गर्न बहुपक्षीय लगानी प्रवर्धन गरिनेछ। उत्पादन वृद्धि, लागत न्यूनीकरण, आयात प्रतिस्थापन र खाद्यान्न आत्मनिर्भरताका लागि नीतिगत सुधार, "प्याकेजमा आधारित उत्पादन प्रणाली", यान्त्रिकीकरण, डिजिटल प्रविधि तथा एग्रीटेक मार्फत कृषि आधुनिकीकरणलाई तीव्रता दिइनेछ। विशिष्टीकृत उत्पादन क्षेत्र विकास गरी कृषि उत्पादनलाई उद्योग, प्रशोधन र बजारसँग जोड्दै वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका जनशक्तिलाई कृषि उद्यममा आकर्षित गरिनेछ।
२	१५	बाली लगाउनुअघि नै प्रमुख कृषि बालीको न्यूनतम समर्थन मूल्य तोकी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ। समर्थन मूल्यको कार्यान्वयन तथा भुक्तानी प्रणालीलाई डिजिटल बनाउँदै रकम सीधै किसानको बैंक खातामा जम्मा हुने व्यवस्था मिलाइनेछ। न्यूनतम समर्थन मूल्यमा कृषि उपज खरिद गर्ने निजी कम्पनी तथा सहकारीलाई सहूलियत प्रदान गरिनेछ। खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनीलाई सक्षम बनाइनेछ।
३	१६	सार्वजनिक निजी साझेदारीमा कृषि कम्पनी र सञ्जाल स्थापना गरी उत्पादनपछिको क्षति न्यूनीकरण र आपूर्ति शृङ्खला सुदृढ गरिनेछ। गुणस्तर मापदण्ड र प्रमाणीकरण सहित विशिष्ट पहिचान गरिएका उत्पादनलाई भण्डारण, ब्रान्डिङ र बजारीकरण मार्फत निर्यात प्रवर्धन गरिनेछ। विषादीको आयात तथा प्रयोगको नियमन सुदृढ गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीच समन्वय गरिनेछ। प्रमुख कृषि उपज बजार र भन्सार बिन्दुमा विषादी जाँच गर्न अन्तर्राष्ट्रिय प्रत्यायनयुक्त प्रयोगशालाहरू विकास, विस्तार र सञ्चालन गरिनेछ।
४	१७	कृषियोग्य जमिन बाँझो रहने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्दै भूमि बैंक प्रणालीमार्फत बाँझो जमिनलाई उत्पादन कार्यमा उपयोग गर्न युवा, महिला, भूमिहीन तथा साना तथा सीमान्तकृत किसानको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ। किसान सूचीकरण, परिचयपत्र र क्रेडिट

क्र.सं.	नीति तथा कार्यक्रमको बुँदा नं.	नीति तथा कार्यक्रम
		कार्डमार्फत सहलियत पूर्ण वित्त र प्रविधिमा पहुँच विस्तार गरिनेछ। करार खेती, सहकारी खेती र कृषि वन प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
५	१९	माटोको स्वास्थ्य सुधार गर्न जैविक एवम् प्राङ्गारिक मलमा अनुदानको व्यवस्था गर्दै जैविक विविधता संरक्षण र रैथाने बाली प्रवर्धन गरिनेछ। उत्पादनदेखि उपभोगसम्म सम्पूर्ण खाद्य प्रणालीलाई उत्थानशील बनाइनेछ। विमा, पशु स्वास्थ्य सेवा र व्यावसायिकीकरण मार्फत पशुपालन क्षेत्र सुदृढ गरिनेछ। जलाधार संरक्षण, पर्यावरणीय कृषि प्रणाली र प्रविधिमार्फत कृषि क्षेत्रलाई हरित अर्थतन्त्रसँग जोडिनेछ।
६	२०	खोरेत तथा पशुपन्छीमा लाग्ने अन्य रोगको नियन्त्रणका लागि प्रदेश र स्थानीय तहसँग समन्वय गरी अभियानमुखी खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। साना किसानका लागि बाली तथा पशुधन विमाको दायरा विस्तार गरी विमा लेख जारी, प्रिमियम अनुदान भुक्तानी र दाबी प्रक्रियालाई डिजिटल प्रणालीमा आबद्ध गरिनेछ।

**आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेट बक्तव्यमा समावेश कृषि तथा पशुपन्द्धी
क्षेत्रसँग सम्बन्धित बुँदाहरु**

क्र.सं.	बजेट बक्तव्यको बुँदा नं.	बजेट बक्तव्य
१	२४	कृषि क्षेत्रको पुनरूत्थान सरकारको शीर्ष प्राथमिकतामा रहेको छ। कृषि उत्पादन, प्रशोधन, वितरण र बजारीकरणको सम्पूर्ण इकोसिस्टममा सुधार गर्नेछौं। व्यावसायिक कृषकलाई आकर्षित गर्ने र कृषिमा उत्पादकत्व वृद्धि गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति लिई कृषिलाई सम्मानजनक र लाभमुखी व्यवसायका रूपमा रूपान्तरण गर्नेछौं।
२	२४ (क)	न्यूनतम रु. २ करोडसम्म कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनका लागि प्रारम्भिक पुँजी लगानी गर्ने कृषकलाई सरकारले ४० प्रतिशतसम्म प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराउने पाइलट कार्यक्रमको तयारी गरेको छु। उत्पादन सुरु भएको मितिबाट लगातार चार वर्षसम्म यस्तो अनुदान वार्षिक १० प्रतिशतका दरले शोधभर्ना हुनेछ। वास्तविक कृषकलाई उन्नत बीउ, मल, सिँचाइ, विद्युत तथा कृषि बीमामा सहयोग उपलब्ध गराउँदै कृषि अनुदानको दुरुपयोग रोक्नेछौं। कृषि र पशु बीमामा ८० प्रतिशतसम्म प्रिमियम अनुदान उपलब्ध गराउँदै अन्य अनुदान क्रमशः हटाउँदै लैजाने दिशा तय गरेको छु।
३	२४ (ख)	ठूला र निर्माणाधीन सिँचाइ आयोजनाहरू यसै आर्थिक वर्षभित्र सम्पन्न हुने गरी स्रोत व्यवस्था गरेको छु। देशभर साना तथा मझौला सिँचाइ आयोजना विस्तार गर्न नेपाल सरकारको लगानीमा च्यालेञ्ज फण्ड स्थापना गरी स्थानीय तहलाई प्रतिस्पर्धा गराउने व्यवस्था मिलाउनेछौं।
४	२४ (ग)	किसानबाट सिधै कृषि उपज खरिद गर्दा सहूलियतपूर्ण ऋण, व्याज अनुदान जस्ता सहूलियत उपलब्ध गराउने नीति लिएको छु। दुर्गम क्षेत्रमा स्थापना हुने र अर्गानिक, उच्च मूल्य र बौद्धिक सम्पत्तियुक्त (जी.आइ.) वस्तुको प्रशोधन गर्ने उद्योगलाई उत्पादन र ब्राण्डिङमा सहयोग उपलब्ध गराउनेछौं।
५	२४ (घ)	कृषि सेवा प्रणालीलाई "किसान केन्द्रित सेवा प्रणाली"मा रूपान्तरण गरी पुनःसंरचना गर्नेछौं। वर्षभरि कृषि प्राविधिक सेवा, डिजिटल कृषि सूचना तथा निजी सेवा प्रदायकमार्फत कृषकको घरदैलामै कृषि सेवा पहुँच विस्तार गर्न प्रत्येक स्थानीय तहमा आवश्यक प्राविधिक जनशक्ति परिचालन गर्नेछौं।

क्र.सं.	बजेट बक्तव्यको बुँदा नं.	बजेट बक्तव्य
६	२४ (ड)	देशभरिका कृषि अनुसन्धान तथा विकास केन्द्रहरूलाई पुनरुत्थान गरी उन्नत बीउ विकास, स्थानीय हावापानी अनुकूलको जात, कृषि जैविक प्रविधि तथा उत्पादकत्व वृद्धि केन्द्रित अनुसन्धानलाई प्राथमिकतामा राखेको छु।
७	२४ (च)	कृषि उपजको उचित मूल्य सुनिश्चितता, किसान र क्रेताबीच करार, अनुदान तथा नियमनसहितको कानूनी व्यवस्था गर्न कृषि विधेयक संसदमा शीघ्र पेश गर्नेछौं।
८	५० (क)	रासायनिक मल खरिदका लागि चालु आर्थिक वर्षको विनियोजनमा वृद्धि गरी रु. ३२ अर्ब ४६ करोड पुर्याएको छु। रासायनिक मल आपूर्ति क्यालेण्डर तयार गरी मुख्य खाद्य बाली लगाउने समयमा सहज वितरण हुने व्यवस्था मिलाउनेछौं।
९	५० (ख)	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रमका लागि रु. २ अर्ब ७ करोड विनियोजन गरेको छु।
१०	५० (ग)	किसानको पहिचान कार्य आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरी परिचयपत्र वितरण सुरु गर्नेछौं। कृषियोग्य नदी उकास लगायत उपयोगविहीन सरकारी जग्गा र बौद्धो जमीनको उपयोग गर्न स्थानीय तहमा भूमि बैंकको स्थापना र निजी क्षेत्रलाई 'एग्रोपुलिड' गर्न प्रोत्साहन गर्नेछौं।
११	५० (घ)	सिराहा र सप्तरीमा आँप तथा सर्लाहीमा गोलभेंडा प्रशोधन केन्द्र स्थापना गर्नेछौं। कर्णालीमा स्याउ, ओखर लगायतको फलफूलको जोन सञ्चालन गर्ने र चिस्यान केन्द्र स्थापना कार्य अगाडि बढाउनेछौं।
१२	५० (ड)	उपयोग नभएको खेतीयोग्य व्यक्तिगत जमिनलाई व्यावसायिक कृषि कम्पनीको शेयरमा परिणत गरी कृषि तथा पशुपालन फर्म सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गर्नेछौं।
१३	५० (च)	प्राङ्गारिक मल र हरियो मल प्रवर्द्धन गर्न स्थानीय तहलाई सशर्त अनुदान हस्तान्तरण गर्न रु. ३६ करोड विनियोजन गरेको छु।
१४	५० (छ)	नेपाल विद्युत प्राधिकरण र निजी क्षेत्रको सहकार्यमा कम्पनी मोडलमा ग्रिन युरिया मल उद्योग सञ्चालन गर्न दिनेछौं। निजी क्षेत्रबाट ग्रिन युरिया उत्पादन प्रवर्द्धन गर्न खरिद ग्यारेन्टी सम्झौता गरी सहूलियत दरमा विद्युत उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाउनेछौं।

क्र.सं.	बजेट बक्तव्यको बुँदा नं.	बजेट बक्तव्य
१५	५० ज	कृषि बीमाको प्रिमियममा दिइने अनुदान सहूलियतका लागि रु. २ अर्ब १९ करोड विनियोजन गरेको छु।
१६	५० झ	किसानलाई वित्तीय पहुँच प्रदान गर्न र नगद प्रवाह व्यवस्थापन गर्न कृषि उपज भण्डारणको प्रमाणीकरणका आधारमा वेयरहाउस रिसिट फाइनान्सिङ गर्ने व्यवस्था मिलाउनेछौं।
१७	५० (ज)	पशुपन्छीमा लाग्ने रोग तथा महामारी नियन्त्रणका लागि आवश्यक पर्ने खोप निजी क्षेत्र समेतको सहभागितामा स्वदेशमै उत्पादन गर्नेछौं। खोरेत लगायतका रोग नियन्त्रण गर्न रु. २४ करोड विनियोजन गरेको छु।
१८	५० (ट)	हुम्लाको हिल्सास्थित सीमा नाकामा पशु क्वारेन्टिन स्थापना गर्नेछौं।
१९	५० (ठ)	पैतीस वटा नगरपालिकाबाट जग्गा प्रशासन सम्बन्धी एकीकृत सेवा सुरुवात गर्नेछौं। घरजग्गा खरिदबिक्रीलाई सहज बनाउन जग्गाधनी संकेत नम्बर जारी गरी घरजग्गा रोक्का-फुकुवा, खरिदबिक्री र राजस्व भुक्तानी अनलाइन प्रणालीबाट गर्नेछौं।
२०	५० (ड)	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित बसोबासीको व्यवस्थापन गर्ने कार्य आगामी आर्थिक वर्षभित्रै सम्पन्न गर्ने व्यवस्था मिलाउनेछौं।
कृषि तथा पशुपन्छी विकासका लागि रु. ४६ अर्ब ९२ करोड विनियोजन गरेको छु।		

कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालय अन्तर्गत कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्रतर्फ विनियोजित बजेटको विवरण (आ.व. २०८३/८४)

कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्रका लागि विनियोजित बजेट (सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहको)

क्र.सं.	तह/निकाय	आ.व. २०८३/०८४ को मन्त्रालयगत समग्र बजेट	आ.व. २०८३/०८४ को बजेट (कृषि क्षेत्रको मात्र)	विनियोजित बजेट (कृषितर्फ) (चालु आ.व. २०८२/०८३)
१	सङ्घ	६० अर्ब ३० करोड ७१ लाख	४७ अर्ब ०८ करोड ६४ लाख	५० अर्ब ६८ करोड ११ लाख
२	प्रदेशतर्फ सशर्त	७ अर्ब ७१ करोड ३० लाख	३ अर्ब ३८ करोड ०९ लाख	१ अर्ब ७५ करोड ३० लाख
३	स्थानीय तहतर्फ सशर्त	३ अर्ब २० लाख	२ अर्ब ७४ करोड ९३ लाख	३ अर्ब ५३ लाख
४	वित्तीय व्यवस्था तर्फ	२ अर्ब १० करोड	२ अर्ब १० करोड	२ अर्ब ४ करोड
कुल बजेट		७३ अर्ब १२ करोड २१ लाख	५५ अर्ब ३१ करोड ६६ लाख	५७ अर्ब ४७ करोड १४ लाख
राष्ट्रिय बजेटको तुलनामा विनियोजित बजेट प्रतिशत		३.४४	२.६०	२.९३

१. आ.व. ०८३।८४ मा सशर्त अनुदानमार्फत प्रदेश र स्थानीय तहमा वित्तिय हस्तान्तरण हुने बजेटको प्रदेशगत विवरण (कृषि क्षेत्रतर्फको मात्र)

प्रदेश	बजेट रू. हजारमा	
	प्रदेशतर्फ	स्थानीय तहतर्फ
कोशी	४८८७००	४९१४००
मधेश	१६६६००	३८९०००
बागमती	५३७७००	४२०६००
गण्डकी	४८१२००	३७८०००
लुम्बिनी	३९१०००	४७८९००
कर्णाली	८१८७००	२३२९००

प्रदेश	बजेट रू. हजारमा	
	प्रदेशतर्फ	स्थानीय तहतर्फ
सुदूरपश्चिम	४९७०००	३५८५००
जम्मा	३ अर्ब ३८ करोड ०९ लाख	२ अर्ब ७४ करोड ९३ लाख

२. सङ्घबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना तथा सो को बजेट सारांश

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	बजेट (रु. हजारमा)		
			चालु	पूजीगत	जम्मा
१	३१२०००११	कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालय	३७४३००	२५५००	३९९८००
२	३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	६१०००	०	६१०००
३	३१२००१०२	विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम	३२४६१९००	०	३२४६१९००
४	३१२००१०३	बीउ प्रवर्द्धन तथा गुण नियन्त्रण कार्यक्रम	३१६००	४००	३२०००
५	३१२००१०४	प्लाण्ट क्वारेन्टाइन तथा विषादी व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५८५००	२६४००	१८४९००
६	३१२००१०५	कृषि सूचना तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	९७२००	५६००	१०२८००
७	३१२००१०६	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	२०२७१००	४५६००	२०७२७००
८	३१२००१०८	खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुधार आयोजना	९३८६००	१८००	९४०४००
९	३१२०१०११	कृषि विभाग	२२३५९००	१०७००	२२४६६००
१०	३१२००११९	उच्च मूल्य कृषिवस्तु उत्थानशील कार्यक्रम	१३५६००	५००७००	६३६३००
११	३१२०११०१	राष्ट्रिय आलु, तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम	१०९४००	१६३००	१२५७००
१२	३१२०११०२	राष्ट्रिय फलफूल विकास कार्यक्रम	१७७६००	२९९००	२०७५००
१३	३१२०११०३	व्यावसायिक कीट विकास कार्यक्रम	७१७००	१११४००	१८३१००
१४	३१२०११०४	बाली विकास तथा जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	१००६००	१२७००	११३३००
१५	३१२०११०५	केन्द्रीय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम	६९२००	१०५००	७९७००

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	बजेट (रु. हजारमा)		
			चालु	पूजीगत	जम्मा
१६	३१२०११०६	कृषि पूर्वाधार विकास तथा कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५७१००	१८१९००	२३९०००
१७	३१२०११०७	रानी जमरा कूलरिया सिँचाइ आयोजना- प्रणाली आधुनिकीकरण कृषि कार्यक्रम	३०५८००	३५००	३०९३००
१८	३१२०१११३	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना	२५४८००	८२१००	३३६९००
१९	३१२०२०११	पशु सेवा विभाग	२०३४६००	१४००	२०३६०००
२०	३१२०२१०१	मत्स्य विकास कार्यक्रम	११३७००	१६३००	१३००००
२१	३१२०२१०३	पशुपन्थी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३६२७००	६४२००	४२६९००
२२	३१२०२१०४	पशु आहारा तथा लाईभस्टक गुण व्यवस्थापन कार्यक्रम	३०३००	३५००	३३८००
२३	३१२०२११०	पशु स्वास्थ्य रोग अन्वेषण तथा नियमन कार्यक्रम	३४३९००	४८३००	३९२२००
२४	३१२०२१११	पशु क्वारेन्टाईन सेवा कार्यक्रम	१४५०००	५८००	१५०८००
२५	३१२२१०११	राष्ट्रिय किसान आयोग	६०००	०	६०००
२६	३१२३१०११	राष्ट्रिय चिया, कफी तथा अलैची विकास बोर्ड	१७०५००	६३००	१७६८००
२७	३१२३१०१२	राष्ट्रिय दुग्ध विकास बोर्ड	१३२००	०	१३२००
२८	३१२४१०११	नेपाल पशु चिकित्सा परिषद्	१५०००	४०००	१९०००
२९	३१२४१०११	कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम	२४१६७००	२२५३००	२६४२०००
३०	३१२४११०२	पशु स्वास्थ्य तथा पशु सेवा व्यवसायी परिषद्	१२९००	१५१०००	१६३९००

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	बजेट (रु. हजारमा)		
			चालु	पूजीगत	जम्मा
३१	३१२८१०११	कपास विकास समिति	३२००	०	३२००
३२	३१२०१८०३	धानमा आधारित खेती र खाद्य प्रणालीको जलवायु उत्थानशील रूपान्तरण आयोजना (CRAFT Nepal)	१२०५६४	३९२००	१५९७६४
कूल जम्मा			४५४५६९६ ४	१६३०३० ०	४७०८६४६ ४

३. सङ्घतर्फ विभिन्न बजेट उपशीर्षक अन्तर्गत संचालन हुने प्रमुख क्रियाकलाप तथा सो को बजेट विवरण

बजेट उपशीर्षक/ खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रु. हजारमा
कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम		
२२५२२	कृषि रसायन न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन प्लस कार्यान्वयन (FARM Plus)	२८००
२२५२२	Conservation of Endangered cold water fish species for sustainable livelihoods of fishing communities (FSP) आयोजना कार्यान्वयन।	२२९२
२२५२२	वार्षिक कृषि सर्वेक्षणका तथ्याङ्क संकलन कार्यका लागि दैनिक ज्यालादारीमा गणक परिचालन	१०५०
२२५२२	रासायनिक मलमा अनुदान व्यवस्थाको प्रभावकारिता अध्ययन	३५०
२२५२२	परिमार्जित कृषि विकास रणनीति (Revised ADS) को प्रादेशिक अभिमुखिकरण	१०५०

बजेट उपशीर्षक/ खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रु. हजारमा
२२५२२	पर्यावरणिय कृषि सम्बन्धि राष्ट्रिय सम्मेलन आयोजना गर्ने	२१०
२२५२२	प्रदेशलाई अनुदानको मल वितरण सूचना प्रणालीको अभिमुखिकरण	४२०
२२५२२	प्राङ्गारिक तथा पर्यावरणिय कृषि प्रवर्द्धनको राष्ट्रिय रणनीति तथा कार्ययोजना तयार गर्ने	३५०
२२५२२	केन्द्रस्तरमा GI, TRIPS सम्बन्धममा नीतिगत अनुशिक्षण	८४०
२२५२२	राष्ट्रपति उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	३३४७
२२५२२	नेपालमा संचालित उद्योगहरू(Biofertilizer, Warehouse, Storage, Agroforestry) लगायतका विषयमा हालको अवस्था र सम्भावना सम्बन्धमा प्रदेशस्तर छलफल तथा अन्तरकृया कार्यक्रम	४२०
२२५२२	कृषि क्षेत्रमा लगानी दशकको अवधारण तथा लगानीका क्षेत्रहरूको विषयमा प्रदेशस्तर छलफल तथा अन्तरकृया कार्यक्रम संचालन	५६०
२२५२२	कृषि क्षेत्रमा लगानी दशकको फ्रेमवर्कबाट छनौटमा परेका १० निर्यातजन्य व्यवसायिक बाली तथा ५ पशुपन्छी जन्य उत्पादन र मत्स्य उत्पादनको लागनी तथा व्यवसायिक योजना तयारी र प्रकाशन (लिफलेट)	१०५०
२२५२२	संघ, प्रदेश तथा विकास साझेदार निकायहरूको सहयोगमा संचालनमा रहेको कष्टम हाईरिङ्ग सेन्टरको अध्ययन तथा प्रतिवेदन तयार गर्ने	१४०
२२५२२	Satellite Imaging and Remote Sensing Technology बाट तयार गरिएको धानबालीको क्षेत्रफल भ्यालिडेशन गर्ने	१४०
२२५२२	कृषि जैविक विविधता सम्बन्धमा राष्ट्रिय कार्यशाला	२१०
२२५२२	राष्ट्रिय खाद्य वासलात तयारी कार्यक्रम	४९०
प्लान्ट क्वारेन्टाइन तथा विषादि ब्यवस्थापन कार्यक्रम		

बजेट उपशीर्षक/ खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रु. हजारमा
२२५२२	नेपालमा जीवनाशक विषादी प्रयोग सर्भेक्षण तयारी तथा प्रमाणीकरण (Validation)	६८१
२२५२२	Survey surveillance for pest database	१६८
कृषि सूचना तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम		
२२५२२	Journal Of Agriculture Development प्रकाशन	२५२
२२५२२	कृषि डायरी (सूचना संकलन, Validation र प्रकाशन)	९८६
२२५२२	किसान कल सेन्टर संचालन	३१५
२२५२२	मौसमी/प्रविधि सम्बन्धी जानकारीको लागि एम.एम.एस सेवा(सेवा प्रवाह)	३१९६
२२५२२	किसान सूचीकरण सम्बन्धी Piloting कार्यक्रम समन्वय (३ वटा पालिका)	३१५
राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम		
२२५२२	प्राङ्गारिक मल/भर्मी कम्पोष्ट प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२४८०
२२५२२	आँपको Branding सहयोग	७००
२६४१३	चक्लाबन्दीमा आधारित खेती मार्फत उत्पादन बृद्धिका लागि सहयोग (Land consolidation/ Crop consolidation/ यन्त्र मैत्री गहा सुधार)	३६२२५
२६४१३	न्यूनतम समर्थन मूल्य कार्यान्वयन	४२५३४
२६४१३	उद्यमशिलता कार्यक्रमको लागि अनुदान कार्यक्रम	४०००००
२६४१३	चैते धानको क्षेत्रफल विस्तार	१८९९५
२६४१३	मसिना धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३४५०
२६४२३	कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना कार्यक्रम	२५००

बजेट उपशीर्षक/ खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रु. हजारमा
२६४२३	आँप प्रशोधन उद्योग स्थापना	१०००
२६४२३	सिंचाइ पुर्बाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार	१६६११७
२६४२३	कोल्डरूम/ कोल्डच्याम्बर/ चिस्यानकेन्द्र निर्माण	८९७३
खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुधार आयोजना		
२६४२३	Deep Tube Well (Medium Deep Boring) निर्माण तथा Fencing	१०५००
२६४१३	पुरक अनुदान कार्यक्रम (कृषि /पशुपन्छीको उत्पादकत्वमा सुधार, प्रशोधन तथा मुल्य अभिवृद्धि आदि)	१७७०००
२६४१३	साना अनुदान कार्यक्रम (पोषण सुरक्षामा सुधार)	९०५००
२६४१३	बोयर बाखाको मल्टिप्लायर हर्ड स्थापना तथा परिचालन- Follow up Support	१८५६
उच्च मूल्य कृषि वस्तु उत्थानशिल कार्यक्रम		
३१११२	सेम्लार कृषि संकलन केन्द्र निर्माण (पहिलो चरण)	४२७८००
कृषि विभाग		
२२४११	एकिकृत कृषि बजार सञ्जाल (e-market platform) निर्माण	१०००
२२५२२	प्राङ्गारिक मल प्रवर्द्धन तथा अनुदान कार्यक्रम	३४९९५९
२२५२२	शित भण्डारहरूको पुर्वसम्भाव्यता अध्ययन, अनुदान/भन्सारछुट सुविधा तथा प्रभावकारी संचालन सम्बन्धी सरोकारवालाहरू बीच अन्तरक्रिया	३५०
२२५२२	शीतभण्डारहरूको निर्माण, सञ्चालन र उपयोग सम्बन्धी National Inventory तयारी तथा प्रकाशन गर्ने	३५०
२६४१३	प्राङ्गारिक कृषि वस्तु निर्यात गर्दा प्राङ्गारिक प्रमाणिकरणमा लाग्ने शुल्क अनुदान	५०००

बजेट उपशीर्षक/ खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रु. हजारमा
२६४१३	बाली बीमा प्रिमियममा अनुदान उपलब्ध गराउने (बिगत बर्षहरूको समेत)	२०४०००
२६४१३	उखु कृषकहरूलाई अनुदान उपलब्ध गराउने सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५ (संशोधन सहित) उखु उत्पादक कृषकलाई प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराउने (गत आ.व. को समेत)	१५०००५०
बाली बिकास तथा जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम		
२६४१३	अनुमति प्राप्त श्रोत बीउ उत्पादकहरूलाई बीउ विक्रीको आधारमा प्रोत्साहन अनुदान (धान २०० मे.टन, गहुँ ३५० मे.टन)	२००००
केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम		
२२५२२	रासायनिक तथा प्राङ्गारिक मल गुण नियन्त्रण परीक्षण कार्यक्रम	१०५
२२५२२	बजारमा विक्री वितरण भईरहेका विभिन्न बाली तथा जातका बीउ बिजनहरूको नमूना सङ्कलन तथा परीक्षण	१०५
२२५२२	रासायनिक विषादी न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	७०
रानी जमरा कुलरिया सिचाई आयोजना—प्रणाली आधुनिकिकरण कृषि कार्यक्रम		
२२५२२	मुक्त कर्मैया र दलित कृषकका लागि तरकारी, च्याउ र अन्य लगायतका उत्पादनमा सहयोग कार्यक्रम	३०००
२२५२२	खादन्नबाली बीउ उत्पादन सहयोग-(उत्पादन, बजारीकरण, पोष्टहार्भेष्ट र अन्य)	२४०००
२२५२२	चैते धान र वसन्ते मकैको उत्पादन प्रसोधन तथा बजारीकरणमा सहयोग	१२०००
२२५२२	तरकारीबाली उत्पादन तथा बजारीकरणमा सहयोग	११९००
२२५२२	पशुपालन ब्यवसाय प्रवर्धन सहयोग कार्यक्रम	२००००
२६४२३	कृषि हाटबजार स्थापना तथा स्तरोन्ती	२५००

बजेट उपशीर्षक/ खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रु. हजारमा
२६४२३	कृषि उत्पादन तथा प्रशोधन र बजारीकरणमा सहयोग गर्ने कृषि ओजार यन्त्र उपकरणमा सहयोग	६००००
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना		
२६४१३	नीजि फलफुल नर्सरी सुदृढीकरणका लागि पूरक अनुदान कार्यक्रम संचालन (Scheme ६) (गत आ.व. को निरन्तरता समेत)	५९९९०
२६४१३	मूल्य शृङ्खला प्रवर्द्धनको लागि पुरक अनुदान (स्किम ३)	४०००
२६४१३	मूल्य शृङ्खला प्रवर्द्धनको लागि पुरक अनुदान (स्किम ४)	१२०००
२६४१३	मूल्य शृङ्खला प्रवर्द्धनको लागि पुरक अनुदान (स्किम ५)	१०००
धानमा आधारित खेती र खाद्य प्रणालीको जलवायु उत्थानशील रूपान्तरण आयोजना (CRAFT Nepal)		
२२५२२	जलवायु सहनशील बालीको बीउ वितरण	१२००
२२५२२	Rice Based System मा उच्चमूल्य जन्य बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००
२२५२२	स्वच्छ पर्यावरण र उत्पादन वृद्धिका लागि प्राङ्गारिक मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६०००
२६४२३	कृषि उपज बजारीकरणका लागि जलवायु मैत्री ढुवानी साधनमा अनुदान सहयोग	२०००
२६४२३	कृषि यान्त्रिकीकरण तथा पोष्टहार्भेष्ट उपकरण सहयोग कार्यक्रम	५०००
२२५२२	स्वच्छ पर्यावरण र उत्पादन वृद्धिका लागि प्राङ्गारिक मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४०००
२२५२२	माटो नमुना संकलन, परिक्षण, Soil Health Card वितरण तथा माटो सुधार कार्यक्रम	३०००

बजेट उपशीर्षक/ खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रु. हजारमा
२२५२२	IRRI, Nepal को साझेदारीमा Climate Resilience Rice Variety Germplasm Introduction and Evaluation	२५००
पशु सेवा विभाग		
२२५२२	बर्ड फ्लु रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन (RRT Team, Police and Worker wages, Excavator wages, Sacks, Sticks, Lime, Sprayer लगायतका सामग्री)	५६०
२२५२२	बाँदर लगायत जंगली जनावर नियन्त्रणको- Pilot कार्यक्रम	२८०
२२५२२	पशुपन्छी सँग समबन्धित महामारी रोग नियन्त्रणमा आवश्यक पर्ने औषधी खरिद तथा वितरण (Veterinary medicines, Disinfection materials etc.)	४९०
२२५२२	बाँदर लगायतका कृषि हानीकारक जनावरबाट कृषि बालीमा हुने क्षति न्यूनीकरणका लागि स्थलगत परामर्श	३५०
२६४९३	बर्डफ्लु रोग नियन्त्रण व्यवस्थापन अन्तर्गत कृषकलाई क्षतिपूर्ति वितरण	५६००००
२६४९३	पशुपन्छी विमाको लागि अन्य संस्थालाइ चालु अनुदान (किसान दुर्घटना बीमा समेत) गत विगत आ.व.को बाँकी भुक्तानी समेत	९९२०००
२७२९३	पशुपन्छीमा लाग्ने रोग विरुद्ध खोप ब्यवस्थापन (खरिद/आपूर्ति तथा स्वदेश मै उत्पादन हुने खोप समेत)	३६००००
पशुपन्छी स्रोत ब्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		
२२५२२	तरल नाइट्रोजन खरीद(तरल नाइट्रोजन उत्पादन, वितरण तथा वीर्य वितरण शाखा)	७३७७
२२५२२	तरल नाइट्रोजन खरीद	३८५०
पशु आहारा तथा लाइभस्टक गुण ब्यवस्थापन कार्यक्रम		

बजेट उपशीर्षक/ खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रु. हजारमा
२२५२२	चरन तथा खर्क Mapping कार्यक्रम	१०९४
पशु स्वास्थ्य रोग अन्वेषण तथा नियमन कार्यक्रम		
२२५२२	राष्ट्रिय पि पि आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम अन्तर्गत सिरोमोनिटरिङ्गका लागि नमूना संकलन तथा परिक्षण	२४५
पशु क्वारेन्टाईन सेवा कार्यक्रम		
२२५२२	FMD तथा TADs प्रवेश नियन्त्रणका लागि Border Surveillance कार्यक्रम (नाका तथा सिमाक्षेत्र)	५६०
राष्ट्रिय चिया, कफी तथा अलैची विकास बोर्ड		
२६४१३	२० हजार कफी नर्सरी विरुवा उत्पादनका लागि ५०% अनुदानमा नर्सरी निर्माण एवम विरुवा उत्पादन अनुदान सहयोग कार्यक्रम	५१००
२२५२२	नेपाली चियाको अन्तर्राष्ट्रिय बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम/कुटनीतिक नियोग र निजिक्षेत्रसंगको सहकार्यमा गर्ने (International Trade and Marketing of Specialty Tea/Investment Pitching for international buyers)(Preparation/Tea Tasting/Booth/Stall/Tea business meeting etc.)	२२२७
२२५२२	कफीमा युवा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम (Youth focused coffee roastery and barista training (२१ days) with supporting business plan development)	७२८
२२५२२	नेपाली चिया कफीको आन्तरिक बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१४६०

३.१ सङ्घतर्फ बजेट विनियोजन भएका प्रमुख कार्यक्रमको विवरण

क्र.सं	कार्यक्रमको विवरण	बजेट विनियोजन	कैफियत
१	अनुदानको रासायनिक मल आपूर्ति तथा वितरण व्यवस्थापन कार्यक्रम	३२ अर्ब ४६ करोड	
२	कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम	२ अर्ब ६४ करोड	
३	कृषि (बाली/पशुधन) बीमाको प्रिमियममा अनुदान कार्यक्रम	२ अर्ब १९ करोड	सङ्घतर्फ १ अर्ब १९ करोड (पशुधनतर्फ ९९.२० करोड र बालीतर्फ २०.४० करोड) र प्रदेश तर्फ १ अर्ब
४	उखु कृषकलाई दिइने प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	१ अर्ब ५० करोड	
५	पशुपन्छीमा लाग्ने रोगविरुद्ध खोप व्यवस्थापन (खरिद/आपूर्ति तथा स्वदेश मै उत्पादन हुने खोप समेतको)	३६ करोड	
६	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम (NAMP) (सशर्ततर्फको बजेट समेत गरी)	२ अर्ब ६२ करोड	
७	पहाडी काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना (NAFHA) (सशर्ततर्फको बजेट समेत गरी)	१ अर्ब ५३ करोड	
८	उच्च मूल्य कृषि उत्थानशिल कार्यक्रम (सशर्ततर्फको बजेट समेत गरी)	१ अर्ब ४५ करोड	
९	रानी जमरा कुलेरिया सिंचाई आयोजना/कृषि कम्पोनेन्ट	३१ करोड	
१०	Bird-Flu रोगका कारण हुनसक्ने क्षतिका लागि राहत कार्यक्रम	५६ करोड	
११	प्रांगारिक कृषि मल प्रवर्द्धन तथा अनुदान कार्यक्रम	३५ करोड	
१२	खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुधार आयोजना (FANSEP)	९४ करोड	
१३	धानमा आधारित खेती र खाद्य प्रणालीको जलवायु उत्थानशील रूपान्तरण आयोजना (CRAFT Nepal)	१६ करोड	

प्रदेशमा वित्तिय हस्तान्तरण भएको सशर्त अनुदानका कार्यक्रमको सारांश

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रू. हजारमा
१	उच्च मूल्य कृषिवस्तु उत्थानशील कार्यक्रम	८१८५००
२	कृषि विभाग	४३६६००
३	पशु सेवा विभाग	८३२९००
४	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना	११९७६००
५	बीउ प्रवर्द्धन तथा गुण नियन्त्रण कार्यक्रम	५०००
६	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	९०३००
	जम्मा	३३८०९००

प्रदेशमा सशर्त वित्तिय हस्तान्तरण भएका प्रमुख कार्यक्रमहरू

प्रदेश	बजेट उपशीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रू हजारमा
कोशी प्रदेश	कृषि विभाग	बाली बीमा प्रिमियममा अनुदान उपलब्ध गराउने (बिगत बर्षहरूको समेत)	२७०३०
		प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०००
	पशु सेवा विभाग	पशुपन्छी विमाको लागि अन्य संस्थालाइ चालु अनुदान (किसान दुर्घटना बीमा समेत) गत विगत आ.व.को बाँकी भुक्तानी समेत	९६०००
	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकर ण कार्यक्रम	ब्लक विकास कार्यक्रमहरू	१२७८३
	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा	कृषक समुह तथा सहकारीहरूलाई बिरुवा हुर्काए बापतको प्रोत्साहन अनुदान	९८९४

प्रदेश	बजेट उपशीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रु हजारमा
	फलफूल विकास आयोजना	कृषक समूह, सहकारी तथा कृषि उद्यमीहरूका लागि अनुदान (Scheme २) (गत आ.व. को निरन्तरता समेत)	२०९९७ ०
मधेश प्रदेश	कृषि विभाग	बाली बीमा प्रिमियममा अनुदान उपलब्ध गराउने (बिगत बर्षहरूको समेत)	२७०५०
		प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०००
	पशु सेवा विभाग	पशुपन्छी विमाको लागि अन्य संस्थालाइ चालु अनुदान (किसान दुर्घटना बीमा समेत) गत विगत आ.व.को बाँकी भुक्तानी समेत	८८०००
	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकर ण कार्यक्रम	ब्लक विकास कार्यक्रमहरू	१२७८३
बागमती प्रदेश	कृषि विभाग	बाली बीमा प्रिमियममा अनुदान उपलब्ध गराउने (बिगत बर्षहरूको समेत)	७२०५०
		प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०००
	पशु सेवा विभाग	पशुपन्छी विमाको लागि अन्य संस्थालाइ चालु अनुदान (किसान दुर्घटना बीमा समेत) गत विगत आ.व.को बाँकी भुक्तानी समेत	३०४०० ०
	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकर ण कार्यक्रम	ब्लक विकास कार्यक्रमहरू	१२७८३
	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा	कृषक समुह तथा सहकारीहरूलाई बिरुवा हुर्काए बापतको प्रोत्साहन अनुदान	२६४०

प्रदेश	बजेट उपशीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रु हजारमा
	फलफूल विकास आयोजना	कृषक समूह, सहकारी तथा कृषि उद्यमीहरूका लागि अनुदान (Scheme २) (गत आ.व. को निरन्तरता समेत)	२७०१३
गण्डकी प्रदेश	कृषि विभाग	बाली बीमा प्रिमियममा अनुदान उपलब्ध गराउने (विगत बर्षहरूको समेत)	२७०५०
		प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०००
	पशु सेवा विभाग	पशुपन्छी विमाको लागि अन्य संस्थालाइ चालु अनुदान (किसान दुर्घटना बीमा समेत) गत विगत आ.व.को बाँकी भुक्तानी समेत	११२०००
	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकर ण कार्यक्रम	ब्लक विकास कार्यक्रमहरू	१२७८३
	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना	फार्म पुँजीगत सुधार कार्यक्रम (Hi-Tech नर्सरी, स्क्रिन हाउस)	१५४५८
		कृषक समूह तथा सहकारीहरूलाई बिरुवा हुर्काए बापतको प्रोत्साहन अनुदान	७७००
		कृषक समूह, सहकारी तथा कृषि उद्यमीहरूका लागि अनुदान (Scheme २) (गत आ.व. को निरन्तरता समेत)	१६०१९ ७
लुम्बिनी प्रदेश	कृषि विभाग	बाली बीमा प्रिमियममा अनुदान उपलब्ध गराउने (विगत बर्षहरूको समेत)	२६९७०
		प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०००
	पशु सेवा विभाग	पशुपन्छी विमाको लागि अन्य संस्थालाइ चालु अनुदान (किसान दुर्घटना बीमा समेत) गत विगत आ.व.को बाँकी भुक्तानी समेत	१०४०० ०

प्रदेश	बजेट उपशीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रु हजारमा
	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	ब्लक विकास कार्यक्रमहरु	१२७८३
	उच्च मूल्य कृषि वस्तु उत्थानशील कार्यक्रम	स्थनीय तहको कृषि पारिस्थितिकीय योजना (Palika Agroecological Plan) तर्जुमा	१२४००
		कृषि पारिस्थितिक प्रदर्शनी फार्म स्थापना सहयोग	२३००
कर्णाली प्रदेश	कृषि विभाग	बाली बीमा प्रिमियममा अनुदान उपलब्ध गराउने (बिगत वर्षहरुको समेत)	८०००
		प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५१०
	पशु सेवा विभाग	पशुपन्छी विमाको लागि अन्य संस्थालाइ चालु अनुदान (किसान दुर्घटना बीमा समेत) गत बिगत आ.व.को बाँकी भुक्तानी समेत	७२०००
	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	ब्लक विकास कार्यक्रमहरु	१२७८२
	उच्च मूल्य कृषि वस्तु उत्थानशील कार्यक्रम	स्थनीय तहको कृषि पारिस्थितिकीय योजना (Palika Agroecological Plan) तर्जुमा	१२८००
	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना	कृषक समुह तथा सहकारीहरुलाई विरुवा हुर्काए बापतको प्रोत्साहन अनुदान	८०४९
		कृषक समूह, सहकारी तथा कृषि उद्यमीहरुका लागि अनुदान (Scheme २) (गत आ.व. को निरन्तरता समेत)	१८४९५ ७

प्रदेश	बजेट उपशीर्षक	क्रियाकलाप	बजेट रु हजारमा
सुदूरपश्चिम प्रदेश	कृषि विभाग	बाली बीमा प्रिमियममा अनुदान उपलब्ध गराउने (बिगत बर्षहरुको समेत)	१२०००
		प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०००
	पशु सेवा विभाग	पशुपन्छी विमाको लागि अन्य संस्थालाइ चालु अनुदान (किसान दुर्घटना बीमा समेत) गत बिगत आ.व.को बाँकी भुक्तानी समेत	२४०००
	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकर ण कार्यक्रम	ब्लक विकास कार्यक्रमहरु	१२७८३
	उच्च मूल्य कृषि वस्तु उत्थानशील कार्यक्रम	कृषि पारिस्थितिक प्रदर्शनी फार्म (Agroecological Demonstration Farms) स्थापना सहयोग	२४००
	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना	स्थनीय तहको कृषि पारिस्थितिकीय योजना (Palika Agroecological Plan) तर्जुमा	६८००
		कृषक समूह, सहकारी तथा कृषि उद्यमीहरुका लागि अनुदान (Scheme २) (गत आ.व. को निरन्तरता समेत)	१०३९७ ४
		कृषक समुह तथा सहकारीहरुलाई बिरुवा हुर्काए बापतको प्रोत्साहन अनुदान	७९९७

४. स्थानीय तहमामा हस्तान्तरण भएको सशर्त अनुदान कार्यक्रम

४.१ स्थानीय तहमा हस्तान्तरण भएको सशर्त अनुदान कार्यक्रमको सारांश

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	बजेट (रू. हजारमा)
१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	३९४१००
२	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	४५७३००
३	कृषि विभाग	१४९६७००
४	पशु सेवा विभाग	४८१२००
	कूल जम्मा	२७४९३००

स्थानीय तहमा सशर्त वित्तिय हस्तान्तरण भएका प्रमुख कार्यक्रमहरूको विवरण

क्र. सं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह संख्या	कुल बजेट रू. हजारमा
१	आ.व.२०८३/८४ मा संचालन हुने नयाँ (२३९ वटा) पकेट विकास कार्यक्रम	२३९	३३०१००
२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता (१५८० जना)	५९१	२८४५८५
३	कृषि स्नातक करार (४३३ जना)	४३३	२२५०५०
४	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ, मकै)	१५३	२२०२२५
५	माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	२५०	१७३३२५
६	साना सिंचाई पूर्वाधार निर्माण	१५६	१६०२००
७	आ.व.२०८२/८३ मा सञ्चालित पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	१७७	१२७२००
८	साझेदारीमा चिस्यान केन्द्र स्थापना	१९	१११०००
९	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर (१८० जना)	१८०	९५०५०
१०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	७५३	८८५९०
११	भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१३७	८२०००
१२	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८८	६३६७५

क्र. सं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह संख्या	कुल बजेट रू. हजारमा
१३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	५६८	५६२५५
१४	कृषि हाट बजार निर्माण	२८	५५५००
१५	व्यवसायिक फलफूल खेती कार्यक्रम	६६	५४६५०
१६	सिंचित क्षेत्रमा चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५५	५४५५०
१७	पशुपन्छीमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	७४७	४६२२०
१८	राष्ट्रिय फल सुन्तला विशेष कार्यक्रम	५१	४५३२५
१९	कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बीउ बैंक सुदृढीकरण कार्यक्रम	५९	३६०७५
२०	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम/प्राङ्गारिक मल उद्योग (१) स्थापना	३५	३४६५०
२१	याक चौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३४	२३९२०
२२	अधुरो कोल्ड स्टोर निर्माण गरी सम्पन्न गर्ने	७	२३८२५
२३	मासुको लागि पाडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४७	२३४२५
२४	कृषि हाट बजार स्तरोन्नती	१२	२३०००
२५	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	३५५	२२६८०
२६	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१५३	२२३००
२७	रैथाने पशुपन्छीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३७	२२०७५
२८	मकै बीउ उत्पादन कार्यक्रम	२७	२१३७५
२९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	७५१	२०९२५
३०	खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५०	२००१५
३१	भेडा प्रवर्द्धन एवं ऊन प्रशोधन कार्यक्रम	२७	१४४६०
३२	विषादी सचेतना तथा न्यूनीकरण कार्यक्रम	९३	१४१००
३३	छुपी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२३	१३९५०
३४	पशु कल्याण प्रवर्द्धनका लागि सामुदायिक पशु व्यवस्थापन कार्यक्रम	१४	१३२००
३५	प्रशोधन केन्द्र/कृषि संकलन केन्द्र/ गोदाम घर निर्माण सहयोग	६	१२५७५

क्र. सं.	कार्यक्रम	स्थानीय तह संख्या	कुल बजेट रू. हजारमा
३६	औधोगिक प्रयोजनका लागि व्यवसायिक आलु उत्पादन कार्यक्रम	१२	१२०००
३७	पशु बधशाला तथा मासु जाँच ऐन कार्यान्वयन कार्यक्रम	६	११९४५
३८	हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३९	११७००
३९	वातावरणमैत्री गोठ/खोर निर्माण तथा सुधार कार्यक्रम	३५	१०४९५
४०	खुमल जातका मसिना तथा बास्नादार धान बीउ उत्पादन कार्यक्रम	९	९०००
४१	गहुँ बीउ उत्पादन कार्यक्रम	१२	८३५०
४२	ब्यावसायिक मकै उत्पादन मोडेल कार्यक्रम	१०	७९७५
४३	घाँसेबाली श्रोत केन्द्र सुदृढीकरण कार्यक्रम	१४	६९२०
४४	चरन खर्क सुधार कार्यक्रम	९	६७००
४५	च्यांग्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०	५१६०
४६	कृषि तथा पशुपन्छी सेवा केन्द्र निर्माण	१	३५००
४७	दुग्ध संकलन केन्द्र/चिस्यान केन्द्र निर्माण तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	२	३०००
४८	कृषि क्याम्पसको सहयोगमा कृषि कार्यक्रम सञ्चालन	१	२९७५
४९	रेशम खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम (क्लस्टरमा किम्बु क्षेत्रफल विस्तार)	३	२९७५
५०	सार्वजनिक निजी साझेदारीमा संचालित च्याङ्गा विकास फार्म चराड व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	२२४०
५१	च्याउखेतीको Compost व्यवस्थापन	२	२०००
५२	मदन भण्डारी विज्ञान तथा प्रविधि विश्वविद्यालयसंग को सहकार्यमा जैविक विषादी उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	२०००

४.३ मन्त्रालयबाट स्थानीय तहमा सशर्त हस्तान्तरण भएका बजेटको विवरण

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
१	८०१०११०१	फुडलिङ नगरपालिका	१	ताप्लेजुङ	६००		०	१५००	९००	३०००
२	८०१०१३०१	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	१	ताप्लेजुङ	१००		६००	२१००	१००	२९००
३	८०१०१३०२	फक्ताडलुङ गाउँपालिका	१	ताप्लेजुङ	७००		०	१२००	७००	२६००
४	८०१०१३०३	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१	ताप्लेजुङ	२००		०	१४००	८००	२४००
५	८०१०१३०४	मेरिङदेन गाउँपालिका	१	ताप्लेजुङ	८००		०	५००	१००	१४००
६	८०१०१३०५	मैवाखोला गाउँपालिका	१	ताप्लेजुङ	२००		०	७००	८००	१७००
७	८०१०१३०६	पाथिभरा याङ्वरक गाउँपालिका	१	ताप्लेजुङ	६००		१२००	५००	२००	२५००
८	८०१०१३०७	सिदिङ्वा गाउँपालिका	१	ताप्लेजुङ	४००		१२००	५००	१४००	३५००
९	८०१०१३०८	सिरीजङ्घा गाउँपालिका	१	ताप्लेजुङ	१२००		१५००	५००	८००	४०००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
१०	८०१०११०२	फिदिम नगरपालिका	२	पाँचथर	८००	०	१७००	११००	३६००
११	८०१०१३०९	कुम्मायक गाउँपालिका	२	पाँचथर	४००	०	१६००	८००	२८००
१२	८०१०१३१०	तुम्बेवा गाउँपालिका	२	पाँचथर	४००	०	५००	२००	११००
१३	८०१०१३११	फालेलुङ गाउँपालिका	२	पाँचथर	१२००	६००	१०००	११००	३९००
१४	८०१०१३१२	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	२	पाँचथर	९००	१५००	५००	४००	३३००
१५	८०१०१३१३	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	२	पाँचथर	५००	०	१५००	४००	२४००
१६	८०१०१३१४	याङवरक गाउँपालिका	२	पाँचथर	१००	०	६०००	१५००	७६००
१७	८०१०१३१५	हिलिहाङ गाउँपालिका	२	पाँचथर	६००	१२००	५००	८००	३१००
१८	८०१०११०३	ईलाम नगरपालिका	३	इलाम	२००	०	३१००	१४००	४७००
१९	८०१०११०४	देउमाई नगरपालिका	३	इलाम	५००	६००	७२००	१३००	९६००
२०	८०१०११०५	माई नगरपालिका	३	इलाम	३००	०	७००	१२००	२२००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
२१	८०१०११०६	सूर्योदय नगरपालिका	३	इलाम	५००	०	७००	१९००	३१००
२२	८०१०१३१६	चुलाचुली गाउँपालिका	३	इलाम	४००	६००	५००	१३००	२८००
२३	८०१०१३१७	फाकफोकथुम गाउँपालिका	३	इलाम	५००	०	१२००	१३००	३०००
२४	८०१०१३१८	माईजोगमाई गाउँपालिका	३	इलाम	४००	१२००	१२००	१३००	४१००
२५	८०१०१३१९	माङ्सेबुङ गाउँपालिका	३	इलाम	९००	१२००	५००	१३००	३९००
२६	८०१०१३२०	रोङ गाउँपालिका	३	इलाम	१०००	१२००	९००	१९००	५०००
२७	८०१०१३२१	सन्दकपुर गाउँपालिका	३	इलाम	६००	०	७००	१३००	२६००
२८	८०१०१११५	खाँदवारी नगरपालिका	४	संखुवासभा	२००	०	१२००	२००	१६००
२९	८०१०१११६	चैनपुर नगरपालिका	४	संखुवासभा	३००	०	७६००	१४००	९३००
३०	८०१०१११७	धर्मदेवी नगरपालिका	४	संखुवासभा	७००	०	४००	२००	१३००
३१	८०१०१११८	पाँचखपन नगरपालिका	४	संखुवासभा	६००	०	१४००	१००	२१००
३२	८०१०१११९	मादी नगरपालिका	४	संखुवासभा	३००	१२००	१०००	२००	२७००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
३३	८०१०१३२९	त्रिचिला गाउँपालिका	४	संखुवासभा	१००	१५००	३९००	६००	६१००
३४	८०१०१३३०	भोटखोला गाउँपालिका	४	संखुवासभा	१००	०	१७००	८००	२६००
३५	८०१०१३३१	मकालु गाउँपालिका	४	संखुवासभा	६००	६००	१२००	१००	२५००
३६	८०१०१३३२	सभापोखरी गाउँपालिका	४	संखुवासभा	१००	०	५००	१००	७००
३७	८०१०१३३३	सिलीचोड गाउँपालिका	४	संखुवासभा	१०००	६००	५००	७००	२८००
३८	८०१०११२०	म्याङलुङ नगरपालिका	५	तेह्रथुम	१००	१२००	१२००	७००	३२००
३९	८०१०११२१	लालीगुराँस नगरपालिका	५	तेह्रथुम	३००	६००	१४००	२००	२५००
४०	८०१०१३३४	आठराई गाउँपालिका	५	तेह्रथुम	३००	१२००	१७००	२००	३४००
४१	८०१०१३३५	छथर गाउँपालिका	५	तेह्रथुम	३००	६००	१५००	७००	३१००
४२	८०१०१३३६	फेदाप गाउँपालिका	५	तेह्रथुम	३००	१२००	१०००	१००	२६००
४३	८०१०१३३७	मेन्छयायेम गाउँपालिका	५	तेह्रथुम	४००	०	१०००	१००	१५००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
४४	८०१०११२४	धनकुटा नगरपालिका	६	धनकुटा	२००	२५००	४२००	१७००	८६००
४५	८०१०११२५	पाख्रिवास नगरपालिका	६	धनकुटा	१००	२५००	१०००	७००	४३००
४६	८०१०११२६	महालक्ष्मी नगरपालिका	६	धनकुटा	१०००	१३००	१२००	८००	४३००
४७	८०१०१३४५	शहिदभूमि गाउँपालिका	६	धनकुटा	७००	१५००	१२००	२००	३६००
४८	८०१०१३४६	चौबिसे गाउँपालिका	६	धनकुटा	३००	०	१२००	४००	१९००
४९	८०१०१३४७	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	६	धनकुटा	७००	६००	७००	२००	२२००
५०	८०१०१३४८	साँगुरीगढी गाउँपालिका	६	धनकुटा	१०००	०	५००	७००	२२००
५१	८०१०११२२	भोजपुर नगरपालिका	७	भोजपुर	१००	१२००	१०००	४००	२७००
५२	८०१०११२३	पडानन्द नगरपालिका	७	भोजपुर	१०००	०	१६००	८००	३४००
५३	८०१०१३३८	अरुण गाउँपालिका	७	भोजपुर	६००	०	२१००	१००	२८००
५४	८०१०१३३९	आमचोक गाउँपालिका	७	भोजपुर	१००	६००	१५००	१००	२३००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
५५	८०१०१३४०	टयाम्केमैयुङ गाउँपालिका	७	भोजपुर	४००	२५००	९५००	१००	१२५००
५६	८०१०१३४१	पौवादुङ्गा गाउँपालिका	७	भोजपुर	३००	२५००	१०००	१००	३९००
५७	८०१०१३४२	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	७	भोजपुर	६००	०	५००	१००	१२००
५८	८०१०१३४३	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	७	भोजपुर	१००	०	५००	८००	१४००
५९	८०१०१३४४	हतुवागढी गाउँपालिका	७	भोजपुर	३००	०	६०००	१००	६४००
६०	८०१०११४०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	८	खोटाङ	१२००	०	२३००	१००	३६००
६१	८०१०११४१	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	८	खोटाङ	२००	०	१२००	१२००	२६००
६२	८०१०१३७०	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	८	खोटाङ	७००	०	१९००	६००	३२००
६३	८०१०१३७१	केपिलासगढी गाउँपालिका	८	खोटाङ	७००	६००	१०००	८००	३१००
६४	८०१०१३७२	खोटेहाड गाउँपालिका	८	खोटाङ	१००	०	१५००	६००	२२००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
६५	८०१०१३७३	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	८	खोटाङ	२००	०	३४००	१००	३७००
६६	८०१०१३७४	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	८	खोटाङ	१००	६००	१०००	१००	१८००
६७	८०१०१३७५	रावा वेसी गाउँपालिका	८	खोटाङ	४००	१२००	१५००	७००	३८००
६८	८०१०१३७६	बराहपोखरी गाउँपालिका	८	खोटाङ	७००	१२००	७००	१००	२७००
६९	८०१०१३७७	साकेला गाउँपालिका	८	खोटाङ	६००	०	१०००	१००	१७००
७०	८०१०११३९	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	९	सोलुखुम्बु	२००	०	५००	१३००	२०००
७१	८०१०१३६३	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	९	सोलुखुम्बु	१००	०	७००	७००	१५००
७२	८०१०१३६४	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	९	सोलुखुम्बु	४००	१२००	७००	१००	२४००
७३	८०१०१३६५	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	९	सोलुखुम्बु	५००	०	२१००	१००	२७००
७४	८०१०१३६६	नेचासल्यान गाउँपालिका	९	सोलुखुम्बु	४००	०	१२००	१००	१७००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
७५	८०१०१३६७	महाकुलुङ गाउँपालिका	९	सोलुखुम्बु	४००	०	१२००	१००	१७००
७६	८०१०१३६८	लिखुपिके गाउँपालिका	९	सोलुखुम्बु	१००	६००	५००	७००	१९००
७७	८०१०१३६९	सोताङ गाउँपालिका	९	सोलुखुम्बु	१००	१२००	५००	१३००	३१००
७८	८०१०११४६	सिद्धिचरण नगरपालिका	१०	ओखलढुंगा	२००	६००	२६००	७००	४१००
७९	८०१०१३८२	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	१०	ओखलढुंगा	४००	१२००	६५००	८००	८९००
८०	८०१०१३८३	चम्पादेवी गाउँपालिका	१०	ओखलढुंगा	१०००	०	१७००	१००	२८००
८१	८०१०१३८४	चिशंखुगढी गाउँपालिका	१०	ओखलढुंगा	३००	०	१२००	१००	१६००
८२	८०१०१३८५	मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	१०	ओखलढुंगा	१००	०	१२००	१००	१४००
८३	८०१०१३८६	मोलुङ गाउँपालिका	१०	ओखलढुंगा	१००	१८००	१५००	१००	३५००
८४	८०१०१३८७	लिखु गाउँपालिका	१०	ओखलढुंगा	३००	८००	१०००	७००	२८००
८५	८०१०१३८८	सुनकोशी गाउँपालिका	१०	ओखलढुंगा	६००	१२००	७२००	७००	९७००
८६	८०१०११४२	कटारी नगरपालिका	११	उदयपुर	१२००	०	५२००	२००	६६००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
८७	८०१०११४३	चौदण्डीगढी नगरपालिका	११	उदयपुर	३००		०	६१००	८००	७२००
८८	८०१०११४४	त्रियुगा नगरपालिका	११	उदयपुर	१३००		०	२२००	८००	४३००
८९	८०१०११४५	बेलका नगरपालिका	११	उदयपुर	९००		०	२९००	१४००	५२००
९०	८०१०१३७८	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११	उदयपुर	१००		१२००	३१००	२००	४६००
९१	८०१०१३७९	ताप्ली गाउँपालिका	११	उदयपुर	५००		६००	५००	१००	१७००
९२	८०१०१३८०	रौतामाई गाउँपालिका	११	उदयपुर	९००		०	१०००	७००	२६००
९३	८०१०१३८१	लिम्चुडबुङ गाउँपालिका	११	उदयपुर	८००		२१००	७००	३००	३९००
९४	८०१०११०७	अर्जुनधारा नगरपालिका	१२	झापा	४००		६००	३१००	१७००	५८००
९५	८०१०११०८	कन्काई नगरपालिका	१२	झापा	३००		०	१२००	११००	२६००
९६	८०१०११०९	गौरादह नगरपालिका	१२	झापा	७००		०	२४००	८००	३९००
९७	८०१०१११०	दमक नगरपालिका	१२	झापा	२००		०	१२००	१०००	२४००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
९८	८०१०११११	वित्तिमोड नगरपालिका	१२	झापा	३००		०	१०००	३००	१६००
९९	८०१०१११२	भद्रपुर नगरपालिका	१२	झापा	४००		२०००	३१००	३००	५६००
१००	८०१०१११३	मेचीनगर नगरपालिका	१२	झापा	७००		०	३२००	११००	५०००
१०१	८०१०१११४	शिवसताक्षी नगरपालिका	१२	झापा	४००		०	४५००	११००	६०००
१०२	८०१०१३२२	कचनकवल गाउँपालिका	१२	झापा	७००		०	२४००	६००	३९००
१०३	८०१०१३२३	कमल गाउँपालिका	१२	झापा	६००		०	१२००	७००	२५००
१०४	८०१०१३२४	गौरिगंज गाउँपालिका	१२	झापा	६००		०	३१००	२००	३९००
१०५	८०१०१३२५	झापा गाउँपालिका	१२	झापा	६००		०	१२००	६००	२४००
१०६	८०१०१३२६	बाह्रदशी गाउँपालिका	१२	झापा	४००		६००	७००	२००	१९००
१०७	८०१०१३२७	बुद्धशान्ति गाउँपालिका	१२	झापा	३००		१२००	१७००	७००	३९००
१०८	८०१०१३२८	हल्दिबारी गाउँपालिका	१२	झापा	६००		६००	३१००	२००	४७००
१०९	८०१०१०११	विराटनगर महानगरपालिका	१३	मोरङ	३००		०	११००	२१००	३५००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
११०	८०१०११३१	उर्लाबारी नगरपालिका	१३	मोरङ	३००	२४००	३१००	१२००	७०००
१११	८०१०११३२	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	१३	मोरङ	१००	८००	२४००	११००	४४००
११२	८०१०११३३	बेलवारी नगरपालिका	१३	मोरङ	२००	०	१९००	९००	३०००
११३	८०१०११३४	रंगेली नगरपालिका	१३	मोरङ	३००	०	१७००	८००	२८००
११४	८०१०११३५	रतुवामाई नगरपालिका	१३	मोरङ	१२००	०	१०००	३००	२५००
११५	८०१०११३६	लेटाङ नगरपालिका	१३	मोरङ	४००	६००	१४००	७००	३१००
११६	८०१०११३७	सुनवर्षी नगरपालिका	१३	मोरङ	५००	०	३४००	६००	४५००
११७	८०१०११३८	सुन्दरहरैचा नगरपालिका	१३	मोरङ	४००	०	२९००	१८००	५१००
११८	८०१०१३५५	कटहरी गाउँपालिका	१३	मोरङ	५००	०	१३००	२००	२०००
११९	८०१०१३५६	कानेपोखरी गाउँपालिका	१३	मोरङ	५००	८००	२४००	२००	३९००
१२०	८०१०१३५७	केरावारी गाउँपालिका	१३	मोरङ	१००	१५००	१५००	१३००	४४००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
१२१	८०१०१३५८	ग्रामथान गाउँपालिका	१३	मोरङ	७००	०	६३००	१००	७१००
१२२	८०१०१३५९	जहदा गाउँपालिका	१३	मोरङ	३००	०	३२००	३००	३८००
१२३	८०१०१३६०	धनपालथान गाउँपालिका	१३	मोरङ	९००	६००	३४००	२००	५१००
१२४	८०१०१३६१	बुढीगंगा गाउँपालिका	१३	मोरङ	२००	१८००	४१००	७००	६८००
१२५	८०१०१३६२	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	१३	मोरङ	१००	०	१३००	१०००	२४००
१२६	८०१०१०३१	इटहरी उप-महानगरपालिका	१४	सुनसरी	४००	०	१९००	८००	३१००
१२७	८०१०१०३२	धरान उप-महानगरपालिका	१४	सुनसरी	२००	०	११००	२००	१५००
१२८	८०१०११२७	इनरुवा नगरपालिका	१४	सुनसरी	७००	०	२४००	१०००	४१००
१२९	८०१०११२८	दुहवी नगरपालिका	१४	सुनसरी	९००	०	१५००	११००	३५००
१३०	८०१०११२९	बराह क्षेत्र नगरपालिका	१४	सुनसरी	९००	०	४१००	११००	६१००
१३१	८०१०११३०	रामधुनी नगरपालिका	१४	सुनसरी	३००	०	१५००	२००	२०००
१३२	८०१०१३४९	कोशी गाउँपालिका	१४	सुनसरी	६००	२५००	८००	३००	४२००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
१३३	८०१०१३५०	गढी गाउँपालिका	१४	सुनसरी	६००	०	१२००	२००	२०००
१३४	८०१०१३५१	देवानगञ्ज गाउँपालिका	१४	सुनसरी	५००	६००	३९००	३००	५३००
१३५	८०१०१३५२	बर्जु गाउँपालिका	१४	सुनसरी	३००	१२००	१५००	८००	३८००
१३६	८०१०१३५३	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	१४	सुनसरी	२००	८००	१५००	८००	३३००
१३७	८०१०१३५४	हरिनगर गाउँपालिका	१४	सुनसरी	८००	१२००	१२००	८००	४०००
१३८	८०१०२१०१	कञ्चनरूप नगरपालिका	१५	सप्तरी	४००	२५००	८००	२००	३९००
१३९	८०१०२१०२	खडक नगरपालिका	१५	सप्तरी	१६००	०	१२००	८००	३६००
१४०	८०१०२१०३	डाक्नेश्वरी नगरपालिका	१५	सप्तरी	१५००	०	८००	२००	२५००
१४१	८०१०२१०४	राजविराज नगरपालिका	१५	सप्तरी	४००	०	११०००	८००	१२२००
१४२	८०१०२१०५	बोदेबरसाईन नगरपालिका	१५	सप्तरी	१५००	०	१२००	८००	३५००
१४३	८०१०२१०६	शम्भुनाथ नगरपालिका	१५	सप्तरी	६००	०	७००	२००	१५००
१४४	८०१०२१०७	सुरुगां नगरपालिका	१५	सप्तरी	१८००	०	८००	७००	३३००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
१४५	८०१०२१०८	हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका	१५	सप्तरी	१५००	०	१०००	३००	२८००
१४६	८०१०२१०९	सप्तकोशी नगरपालिका	१५	सप्तरी	३००	०	१०००	८००	२१००
१४७	८०१०२३०१	अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका	१५	सप्तरी	१०००	०	२०००	२००	३२००
१४८	८०१०२३०२	छिन्नमस्ता गाउँपालिका	१५	सप्तरी	९००	०	१०००	२००	२१००
१४९	८०१०२३०३	तिरहुत गाउँपालिका	१५	सप्तरी	७००	०	१२००	२००	२१००
१५०	८०१०२३०४	तिलाठी कोईलाडी गाउँपालिका	१५	सप्तरी	७००	०	८००	२००	१७००
१५१	८०१०२३०५	बिष्णुपुर गाउँपालिका	१५	सप्तरी	५००	०	१५००	६००	२६००
१५२	८०१०२३०६	राजगढ गाउँपालिका	१५	सप्तरी	९००	०	१५००	२००	२६००
१५३	८०१०२३०७	महादेवा गाउँपालिका	१५	सप्तरी	९००	०	८००	२००	१९००
१५४	८०१०२३०८	रुपनी गाउँपालिका	१५	सप्तरी	७००	१२००	८००	८००	३५००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
१५५	८०१०२३५१	बलान-विहुल गाउँपालिका	१५	सप्तरी	८००	०	२५००	८००	४१००
१५६	८०१०२११०	कल्याणपुर नगरपालिका	१६	सिराहा	१४००	६००	९००	१००	३०००
१५७	८०१०२१११	गोलबजार नगरपालिका	१६	सिराहा	७००	०	७००	३००	१७००
१५८	८०१०२११२	धनगढीमाई नगरपालिका	१६	सिराहा	७००	१२००	१२००	८००	३९००
१५९	८०१०२११३	मिर्चैया नगरपालिका	१६	सिराहा	२००	०	७००	८००	१७००
१६०	८०१०२११४	लहान नगरपालिका	१६	सिराहा	१४००	२५००	११००	२००	५२००
१६१	८०१०२११५	सिरहा नगरपालिका	१६	सिराहा	१२००	०	१२००	२००	२६००
१६२	८०१०२११६	सुखीपुर नगरपालिका	१६	सिराहा	३००	०	८००	८००	१९००
१६३	८०१०२११७	कर्जन्हा नगरपालिका	१६	सिराहा	९००	०	७००	७००	२३००
१६४	८०१०२३०९	अर्नमा गाउँपालिका	१६	सिराहा	७००	०	२६००	१००	३४००
१६५	८०१०२३१०	औरही गाउँपालिका	१६	सिराहा	१२००	०	१९००	२००	३३००
१६६	८०१०२३११	नरहा गाउँपालिका	१६	सिराहा	४००	०	८००	२००	१४००
१६७	८०१०२३१२	नवराजपुर गाउँपालिका	१६	सिराहा	२००	०	८००	७००	१७००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
१६८	८०१०२३१३	बरियारपट्टी गाउँपालिका	१६	सिराहा	१३००	०	१०००	२००	२५००
१६९	८०१०२३१४	भगवानपुर गाउँपालिका	१६	सिराहा	१००	०	८००	१००	१०००
१७०	८०१०२३१५	लक्ष्मीपुर पतारी गाउँपालिका	१६	सिराहा	१०००	०	७००	२००	१९००
१७१	८०१०२३१६	विष्णुपुर गाउँपालिका	१६	सिराहा	१००	०	८००	१००	१०००
१७२	८०१०२३१७	सखुवानान्करकट्टी गाउँपालिका	१६	सिराहा	९००	०	७००	८००	२४००
१७३	८०१०२०३१	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	१७	धनुषा	४००	१२००	२०००	१३००	४९००
१७४	८०१०२११८	क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका	१७	धनुषा	३००	०	१४००	२००	१९००
१७५	८०१०२११९	गणेशमान— चारनाथ नगरपालिका	१७	धनुषा	३००	०	२६००	२००	३१००
१७६	८०१०२१२०	धनुषाधाम नगरपालिका	१७	धनुषा	५००	६००	७००	७००	२५००
१७७	८०१०२१२१	नगराइन नगरपालिका	१७	धनुषा	६००	१२००	७००	२००	२७००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
१७८	८०१०२१२२	मिथिला नगरपालिका	१७	धनुषा	७००	०	२५००	२००	३४००
१७९	८०१०२१२३	विदेह नगरपालिका	१७	धनुषा	८००	०	८००	७००	२३००
१८०	८०१०२१२४	सबैला नगरपालिका	१७	धनुषा	११००	०	८००	१००	२०००
१८१	८०१०२१२५	शाहिदनगर नगरपालिका	१७	धनुषा	६००	०	७००	१००	१४००
१८२	८०१०२१२६	कमला नगरपालिका	१७	धनुषा	२००	०	७००	१००	१०००
१८३	८०१०२१२७	मिथिला विहारी नगरपालिका	१७	धनुषा	७००	०	९००	११००	२७००
१८४	८०१०२१२८	हंसपुर नगरपालिका	१७	धनुषा	२००	०	७००	१००	१०००
१८५	८०१०२३१८	औरही गाउँपालिका	१७	धनुषा	१०००	०	१९००	२००	३१००
१८६	८०१०२३१९	जनकनन्दिनी गाउँपालिका	१७	धनुषा	१००	०	८००	१००	१०००
१८७	८०१०२३२०	बटेश्वर गाउँपालिका	१७	धनुषा	५००	०	२००	८००	१५००
१८८	८०१०२३२१	मुखियापट्टि मुसहरमिया गाउँपालिका	१७	धनुषा	५००	०	८००	७००	२०००
१८९	८०१०२३२२	लक्ष्मीनिया गाउँपालिका	१७	धनुषा	३००	०	८००	८००	१९००
१९०	८०१०२३५२	धनौजी गाउँपालिका	१७	धनुषा	२००	०	१०००	१००	१३००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
१९१	८०१०२१२९	गौशाला नगरपालिका	१८	महोत्तरी	३००	०	१५००	१३००	३१००
१९२	८०१०२१३०	जलेश्वर नगरपालिका	१८	महोत्तरी	३००	१५००	१०००	७००	३५००
१९३	८०१०२१३१	बर्दिबास नगरपालिका	१८	महोत्तरी	३००	०	२६००	१४००	४३००
१९४	८०१०२१३२	औरही नगरपालिका	१८	महोत्तरी	३००	०	२४००	२००	२९००
१९५	८०१०२१३३	बलवा नगरपालिका	१८	महोत्तरी	२००	०	१०००	२००	१४००
१९६	८०१०२१३४	भैगाहा नगरपालिका	१८	महोत्तरी	६००	६००	७००	२००	२१००
१९७	८०१०२१३५	मटिहानी नगरपालिका	१८	महोत्तरी	३००	०	३५००	२००	४०००
१९८	८०१०२१३६	मनरा सिसवा नगरपालिका	१८	महोत्तरी	१००	६००	८००	७००	२२००
१९९	८०१०२१३७	रामगोपालपुर नगरपालिका	१८	महोत्तरी	१००	१२००	८००	२००	२३००
२००	८०१०२१३८	लोहरपट्टी नगरपालिका	१८	महोत्तरी	२००	०	१५००	२००	१९००
२०१	८०१०२३२३	एकडारा गाउँपालिका	१८	महोत्तरी	३००	०	८००	२००	१३००
२०२	८०१०२३२४	पिपरा गाउँपालिका	१८	महोत्तरी	१००	०	१५००	१००	१७००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
२०३	८०१०२३२५	महोत्तरी गाउँपालिका	१८	महोत्तरी	१००	०	१२००	१३००	२६००
२०४	८०१०२३२६	सम्सी गाउँपालिका	१८	महोत्तरी	१००	०	८००	२००	११००
२०५	८०१०२३२७	सोनमा गाउँपालिका	१८	महोत्तरी	६००	०	८००	२००	१६००
२०६	८०१०२१३९	ईश्वरपुर नगरपालिका	१९	सर्लाही	५००	१२००	८००	६००	३१००
२०७	८०१०२१४०	गोडैटा नगरपालिका	१९	सर्लाही	६००	१२००	३७००	७००	६२००
२०८	८०१०२१४१	मलंगवा नगरपालिका	१९	सर्लाही	२००	८००	७००	२००	१९००
२०९	८०१०२१४२	लालबन्दी नगरपालिका	१९	सर्लाही	७००	०	८००	१६००	३१००
२१०	८०१०२१४३	बरहथवा नगरपालिका	१९	सर्लाही	७००	०	२५००	१३००	४५००
२११	८०१०२१४४	बलरा नगरपालिका	१९	सर्लाही	६००	१२००	४२००	२००	६२००
२१२	८०१०२१४५	बागमती नगरपालिका	१९	सर्लाही	५००	०	१२००	१२००	२९००
२१३	८०१०२१४६	हरिपुर नगरपालिका	१९	सर्लाही	१०००	०	१४००	१३००	३७००
२१४	८०१०२१४७	हरिवन नगरपालिका	१९	सर्लाही	१००	१२००	३४००	१७००	६४००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
२१५	८०१०२१४८	हरिपुरा नगरपालिका	१९	सर्लाही	४००	०	१०००	१००	१५००
२१६	८०१०२१४९	कबिलासी नगरपालिका	१९	सर्लाही	४००	६००	८००	२००	२०००
२१७	८०१०२३२८	चक्रघट्टा गाउँपालिका	१९	सर्लाही	६००	०	२४००	२००	३२००
२१८	८०१०२३२९	चन्द्रनगर गाउँपालिका	१९	सर्लाही	२००	०	८००	२००	१२००
२१९	८०१०२३३०	धनकौल गाउँपालिका	१९	सर्लाही	१००	०	१०००	२००	१३००
२२०	८०१०२३३१	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	१९	सर्लाही	९००	०	८००	१००	१८००
२२१	८०१०२३३२	रामनगर गाउँपालिका	१९	सर्लाही	१००	०	१५००	२००	१८००
२२२	८०१०२३३३	विष्णु गाउँपालिका	१९	सर्लाही	२००	०	१३००	२००	१७००
२२३	८०१०२३५३	बसबरीया गाउँपालिका	१९	सर्लाही	३००	०	१०००	१००	१४००
२२४	८०१०२३५४	कौडेना गाउँपालिका	१९	सर्लाही	१००	०	१२००	२००	१५००
२२५	८०१०२३५५	पर्सा गाउँपालिका	१९	सर्लाही	३००	०	१२००	१००	१६००
२२६	८०१०२१५०	गरुडा नगरपालिका	२०	रौतहट	५००	०	११००	९००	२५००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
२२७	८०१०२१५१	गौर नगरपालिका	२०	रौतहट	१००		६००	२६००	७००	४०००
२२८	८०१०२१५२	चन्द्रपुर नगरपालिका	२०	रौतहट	३००		१२००	२६००	९००	५०००
२२९	८०१०२१५३	ईशनाथ नगरपालिका	२०	रौतहट	८००		०	१०००	१००	१९००
२३०	८०१०२१५४	कटहरीया नगरपालिका	२०	रौतहट	४००		०	७००	२००	१३००
२३१	८०१०२१५५	गढीमाई नगरपालिका	२०	रौतहट	१०००		०	७००	६००	२३००
२३२	८०१०२१५६	गुजरा नगरपालिका	२०	रौतहट	१३००		२५००	७००	५००	५०००
२३३	८०१०२१५७	देवाही गोनाही नगरपालिका	२०	रौतहट	८००		०	३०००	१००	३९००
२३४	८०१०२१५८	परोहा नगरपालिका	२०	रौतहट	५००		१८००	८००	१००	३२००
२३५	८०१०२१५९	फतुवा विजयपुर नगरपालिका	२०	रौतहट	७००		०	८००	१००	१६००
२३६	८०१०२१६०	बौधीमाई नगरपालिका	२०	रौतहट	८००		०	१५००	२००	२५००
२३७	८०१०२१६१	माधवनारायण नगरपालिका	२०	रौतहट	१००		०	१३००	२००	१६००
२३८	८०१०२१६२	मौलापुर नगरपालिका	२०	रौतहट	८००		०	१५००	१००	२४००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
२३९	८०१०२१६३	राजपुर नगरपालिका	२०	रौतहट	१००	०	१२००	२००	१५००
२४०	८०१०२१६४	वृन्दावन नगरपालिका	२०	रौतहट	१०००	०	७००	४००	२१००
२४१	८०१०२१७१	राजदेवी नगरपालिका	२०	रौतहट	६००	०	१५००	१४००	३५००
२४२	८०१०२३३४	दुर्गाभिगवती गाउँपालिका	२०	रौतहट	२००	१२००	१२००	७००	३३००
२४३	८०१०२३५६	यमुनामाई गाउँपालिका	२०	रौतहट	२००	०	१५००	१००	१८००
२४४	८०१०२०३२	कलैया उपमहानगरपालिका	२१	बारा	७००	०	४७००	१३००	६७००
२४५	८०१०२०३३	जितपुर-सिमरा उपमहानगरपालिका	२१	बारा	१३००	०	२१००	११००	४५००
२४६	८०१०२१६५	कोल्हवी नगरपालिका	२१	बारा	१२००	१२००	३१००	७००	६२००
२४७	८०१०२१६६	निजगढ नगरपालिका	२१	बारा	३००	०	७००	१७००	२७००
२४८	८०१०२१६७	महागढीमाई नगरपालिका	२१	बारा	३००	१५००	८००	१८००	४४००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
२४९	८०१०२१६८	सिम्रौनगढ नगरपालिका	२१	बारा	२००		०	१०००	२००	१४००
२५०	८०१०२१६९	पचरौता नगरपालिका	२१	बारा	३००		०	१९००	२००	२४००
२५१	८०१०२३३५	आदर्श कोतावल गाउँपालिका	२१	बारा	५००		०	७००	८००	२०००
२५२	८०१०२३३६	करैयामाई गाउँपालिका	२१	बारा	८००		०	२४००	८००	४०००
२५३	८०१०२३३७	देवताल गाउँपालिका	२१	बारा	३००		८००	८००	१००	२०००
२५४	८०१०२३३८	परवानीपुर गाउँपालिका	२१	बारा	८००		०	३१००	२००	४१००
२५५	८०१०२३३९	प्रसौनी गाउँपालिका	२१	बारा	६००		०	२४००	२००	३२००
२५६	८०१०२३४०	फेटा गाउँपालिका	२१	बारा	६००		०	८००	२००	१६००
२५७	८०१०२३४१	बारागढी गाउँपालिका	२१	बारा	७००		१२००	१५००	२००	३६००
२५८	८०१०२३४२	सुवर्ण गाउँपालिका	२१	बारा	५००		०	१०००	२००	१७००
२५९	८०१०२३५७	विश्रामपुर गाउँपालिका	२१	बारा	३००		०	६५००	२००	७०००
२६०	८०१०२०११	वीरगञ्ज महानगरपालिका	२२	पर्सा	५००		०	१२००	२७००	४४००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
२६१	८०१०२१७०	पोखरिया नगरपालिका	२२	पर्सा	६००	०	३३००	२००	४१००
२६२	८०१०२१७२	पर्सागढी नगरपालिका	२२	पर्सा	६००	६००	८००	१४००	३४००
२६३	८०१०२१७३	बहुदरमाई नगरपालिका	२२	पर्सा	९००	१२००	१२००	३००	३६००
२६४	८०१०२३४३	छिपहरमाई गाउँपालिका	२२	पर्सा	४००	०	८००	२००	१४००
२६५	८०१०२३४४	जगरनाथपुर गाउँपालिका	२२	पर्सा	३००	०	३३००	२००	३८००
२६६	८०१०२३४५	धोबीनी गाउँपालिका	२२	पर्सा	४००	०	११००	१००	१६००
२६७	८०१०२३४६	पकाहा मैनपुर गाउँपालिका	२२	पर्सा	४००	०	६५००	२००	७१००
२६८	८०१०२३४७	पटेर्वा सुगौली गाउँपालिका	२२	पर्सा	८००	०	३४००	२००	४४००
२६९	८०१०२३४८	बिन्दबासिनी गाउँपालिका	२२	पर्सा	६००	१२००	२९००	२००	४९००
२७०	८०१०२३४९	सखुवा प्रसौनी गाउँपालिका	२२	पर्सा	१००	६००	२६००	२००	३५००
२७१	८०१०२३५०	ठोरी गाउँपालिका	२२	पर्सा	३००	०	८००	७००	१८००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
२७२	८०१०२३५८	कालिकामाई गाउँपालिका	२२	पर्सा	१००	०	१२००	२००	१५००
२७३	८०१०२३५९	जिराभवानी गाउँपालिका	२२	पर्सा	३००	२५००	८००	२००	३६००
२७४	८०१०३१०५	जिरी नगरपालिका	२३	दोलखा	४००	६००	५००	९००	२४००
२७५	८०१०३१०६	भिमेध्वर नगरपालिका	२३	दोलखा	३००	८००	२६००	७००	४४००
२७६	८०१०३३१४	कालिन्चोक गाउँपालिका	२३	दोलखा	३००	१२००	५००	२००	२२००
२७७	८०१०३३१५	गौरीशङ्कर गाउँपालिका	२३	दोलखा	८००	०	११००	१४००	३३००
२७८	८०१०३३१६	तामाकोशी गाउँपालिका	२३	दोलखा	६००	८००	१२००	२००	२६००
२७९	८०१०३३१७	वैतेध्वर गाउँपालिका	२३	दोलखा	७००	६००	२५००	७००	४५००
२८०	८०१०३३१८	मेलुङ्ग गाउँपालिका	२३	दोलखा	५००	०	५००	२००	१२००
२८१	८०१०३३१९	विगु गाउँपालिका	२३	दोलखा	३००	०	७००	१००	११००
२८२	८०१०३३२०	शैलुङ्ग गाउँपालिका	२३	दोलखा	३००	०	७००	२००	१२००
२८३	८०१०३१०३	मन्थली नगरपालिका	२४	रामेछाप	३००	६००	२४००	७००	४०००
२८४	८०१०३१०४	रामेछाप नगरपालिका	२४	रामेछाप	६००	८००	३२००	७००	५३००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
२८५	८०१०३३०८	उमाकुण्ड गाउँपालिका	२४	रामेछाप	५००	१२००	५०००	८००	७५००
२८६	८०१०३३०९	खाँडादेवी गाउँपालिका	२४	रामेछाप	२००	०	१९००	२००	२३००
२८७	८०१०३३१०	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	२४	रामेछाप	४००	१२००	१३००	१६००	४५००
२८८	८०१०३३११	दोरम्बा गाउँपालिका	२४	रामेछाप	५००	६००	६२००	१००	७४००
२८९	८०१०३३१२	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	२४	रामेछाप	५००	६००	८००	१००	२०००
२९०	८०१०३३१३	सुनापति गाउँपालिका	२४	रामेछाप	४००	१२००	६००	१००	२३००
२९१	८०१०३१०१	कमलामाई नगरपालिका	२५	सिन्धुली	५००	०	२३००	११००	३९००
२९२	८०१०३१०२	दुधौली नगरपालिका	२५	सिन्धुली	४००	०	२०००	१३००	३७००
२९३	८०१०३३०१	गोलन्जोर गाउँपालिका	२५	सिन्धुली	३००	६००	१७००	१००	२७००
२९४	८०१०३३०२	घ्याङलेख गाउँपालिका	२५	सिन्धुली	२००	०	२२००	१०००	३४००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
२९५	८०१०३३०३	तीनपाटन गाउँपालिका	२५	सिन्धुली	११००	६००	७००	२००	२६००
२९६	८०१०३३०४	फिक्कल गाउँपालिका	२५	सिन्धुली	६००	०	३७००	१००	४४००
२९७	८०१०३३०५	मरिण गाउँपालिका	२५	सिन्धुली	६००	०	१२००	१७००	३५००
२९८	८०१०३३०६	सुनकोशी गाउँपालिका	२५	सिन्धुली	६००	०	७००	१००	१४००
२९९	८०१०३३०७	हरिहरपुरगढी गाउँपालिका	२५	सिन्धुली	५००	०	२२००	७००	३४००
३००	८०१०३१३०	धुलिखेल नगरपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	८००	१२००	७००	८००	३५००
३०१	८०१०३१३१	नमोबुद्ध नगरपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	१००	०	६००	८००	१५००
३०२	८०१०३१३२	पनौती नगरपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	९००	६००	१९००	८००	४२००
३०३	८०१०३१३३	पांचखाल नगरपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	१००	१२००	१४००	८००	३५००
३०४	८०१०३१३४	बनेपा नगरपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	९००	०	२८००	८००	४५००
३०५	८०१०३१३५	मण्डनदेउपुर नगरपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	१०००	६००	१३००	८००	३७००
३०६	८०१०३३५९	खानीखोला गाउँपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	२००	०	६००	५००	१३००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
३०७	८०१०३३६०	चौरीदेउराली गाउँपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	६००	०	८००	२००	१६००
३०८	८०१०३३६१	तेमाल गाउँपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	१२००	०	८००	२००	२२००
३०९	८०१०३३६२	बेथानचोक गाउँपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	५००	०	१०००	२००	१७००
३१०	८०१०३३६३	भुम्लु गाउँपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	१००	०	२५००	२००	२८००
३११	८०१०३३६४	महाभारत गाउँपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	२००	०	८००	५००	१५००
३१२	८०१०३३६५	रोशी गाउँपालिका	२६	काभ्रेपलान्चोक	१४००	१२००	१५००	२००	४३००
३१३	८०१०३१०७	चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	२७	सिन्धुपाल्चोक	२००	१२००	२२००	१२००	४८००
३१४	८०१०३१०८	मेलम्ची नगरपालिका	२७	सिन्धुपाल्चोक	८००	०	१३००	७००	२८००
३१५	८०१०३१०९	वाह्रविसे नगरपालिका	२७	सिन्धुपाल्चोक	४००	१२००	५००	२००	२३००
३१६	८०१०३३२१	ईन्द्रावती गाउँपालिका	२७	सिन्धुपाल्चोक	५००	६००	१२००	२००	२५००
३१७	८०१०३३२२	जुगल गाउँपालिका	२७	सिन्धुपाल्चोक	७००	०	७००	१००	१५००
३१८	८०१०३३२३	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	२७	सिन्धुपाल्चोक	३००	०	३३००	२००	३८००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
३१९	८०१०३३२४	पाँचपोखरी थाडपाल गाउँपालिका	२७	सिन्धुपाल्चोक	५००	१८००	७००	८००	३८००
३२०	८०१०३३२५	बलेफी गाउँपालिका	२७	सिन्धुपाल्चोक	१००	१३००	७००	८००	२९००
३२१	८०१०३३२६	भोटेकोशी गाउँपालिका	२७	सिन्धुपाल्चोक	३००	१५००	९००	१००	२८००
३२२	८०१०३३२७	लिसंखुपाखर गाउँपालिका	२७	सिन्धुपाल्चोक	४००	०	७००	१००	१२००
३२३	८०१०३३२८	सुनकोशी गाउँपालिका	२७	सिन्धुपाल्चोक	१००	२५००	४००	२००	३२००
३२४	८०१०३३२९	हेलम्बु गाउँपालिका	२७	सिन्धुपाल्चोक	३००	०	१७००	६००	२६००
३२५	८०१०३३३०	उत्तरगया गाउँपालिका	२८	रसुवा	१००	१५००	७००	१००	२४००
३२६	८०१०३३३१	कालिका गाउँपालिका	२८	रसुवा	५००	८००	१३००	८००	३४००
३२७	८०१०३३३२	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	२८	रसुवा	५००	१८००	५००	७००	३५००
३२८	८०१०३३३३	नौकुण्ड गाउँपालिका	२८	रसुवा	६००	१८००	६७००	८००	९९००
३२९	८०१०३३३४	आमाछोदिडमो गाउँपालिका	२८	रसुवा	३००	०	७००	१८००	२८००
३३०	८०१०३११२	विदुर नगरपालिका	२९	नुवाकोट	५००	१८००	४१००	१३००	७७००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
३३१	८०१०३११३	बेलकोटगढी नगरपालिका	२९	नुवाकोट	१३००	०	८००	२००	२३००
३३२	८०१०३३४६	ककनी गाउँपालिका	२९	नुवाकोट	७००	६००	७००	२००	२२००
३३३	८०१०३३४७	किस्पाङ गाउँपालिका	२९	नुवाकोट	४००	१२००	१९००	१२००	४७००
३३४	८०१०३३४८	तादी गाउँपालिका	२९	नुवाकोट	३००	०	७२००	८००	८३००
३३५	८०१०३३४९	तारकेश्वर गाउँपालिका	२९	नुवाकोट	३००	६००	७००	१००	१७००
३३६	८०१०३३५०	दुप्चेश्वर गाउँपालिका	२९	नुवाकोट	१००	०	२०००	१००	२२००
३३७	८०१०३३५१	पञ्चकन्या गाउँपालिका	२९	नुवाकोट	६००	१२००	१७००	१००	३६००
३३८	८०१०३३५२	म्यागङ गाउँपालिका	२९	नुवाकोट	६००	६००	९००	८००	२९००
३३९	८०१०३३५३	लिखु गाउँपालिका	२९	नुवाकोट	३००	०	१७००	२००	२२००
३४०	८०१०३३५४	शिवपुरी गाउँपालिका	२९	नुवाकोट	५००	०	३५००	६००	४६००
३४१	८०१०३३५५	सुर्यगढी गाउँपालिका	२९	नुवाकोट	४००	०	१०००	१००	१५००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
३४२	८०१०३११०	धुनीबेंसी नगरपालिका	३०	धादिङ	३००		६००	७००	७००	२३००
३४३	८०१०३१११	नीलकण्ठ नगरपालिका	३०	धादिङ	७००		२५००	४३००	१४००	८९००
३४४	८०१०३३३५	खनियाबास गाउँपालिका	३०	धादिङ	१००		६००	१५००	७००	२९००
३४५	८०१०३३३६	गङ्गाजमुना गाउँपालिका	३०	धादिङ	२००		२२००	२२००	२००	४८००
३४६	८०१०३३३७	गजुरी गाउँपालिका	३०	धादिङ	४००		०	३६००	२००	४२००
३४७	८०१०३३३८	गल्छी गाउँपालिका	३०	धादिङ	३००		०	८००	७००	१८००
३४८	८०१०३३३९	ज्वालामूखी गाउँपालिका	३०	धादिङ	६००		१५००	५००	२००	२८००
३४९	८०१०३३४०	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	३०	धादिङ	४००		१२००	१३००	२००	३१००
३५०	८०१०३३४१	थाक्रे गाउँपालिका	३०	धादिङ	४००		०	५००	८००	१७००
३५१	८०१०३३४२	नेत्रावती डबजोङ्ग गाउँपालिका	३०	धादिङ	२००		२५००	१२००	१००	४०००
३५२	८०१०३३४३	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	३०	धादिङ	१००		२५००	२६००	७००	५९००
३५३	८०१०३३४४	रुवी भ्याली गाउँपालिका	३०	धादिङ	१००		०	७००	१३००	२१००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
३५४	८०१०३३४५	सिद्धलेक गाउँपालिका	३०	धादिङ	२००		०	६७००	१००	७०००
३५५	८०१०३०१३	भरतपुर महानगरपालिका	३१	चितवन	६००		०	८४००	४१००	१३१००
३५६	८०१०३१३७	कालिका नगरपालिका	३१	चितवन	४००		१२००	३१००	८००	५५००
३५७	८०१०३१३८	खैरहनी नगरपालिका	३१	चितवन	२००		६००	३१००	८००	४७००
३५८	८०१०३१३९	माडी नगरपालिका	३१	चितवन	२००		१३००	४३००	११००	६९००
३५९	८०१०३१४०	रत्ननगर नगरपालिका	३१	चितवन	३००		१८००	४१००	८००	७०००
३६०	८०१०३१४१	राप्ती नगरपालिका	३१	चितवन	५००		१२००	२६००	२००	४५००
३६१	८०१०३३७४	इच्छाकामना गाउँपालिका	३१	चितवन	६००		१५००	२१००	१४००	५६००
३६२	८०१०३०३१	हेटौडा उप-महानगरपालिका	३२	मकवानपुर	४००		१२००	३१००	७००	५४००
३६३	८०१०३१३६	थाहा नगरपालिका	३२	मकवानपुर	४००		६००	२७००	२००	३९००
३६४	८०१०३३६६	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	३२	मकवानपुर	४००		०	८००	२००	१४००
३६५	८०१०३३६७	कैलाश गाउँपालिका	३२	मकवानपुर	५००		०	१३००	२००	२०००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
३६६	८०१०३३६८	बकैया गाउँपालिका	३२	मकवानपुर	८००	६००	२०००	१२००	४६००
३६७	८०१०३३६९	बागमती गाउँपालिका	३२	मकवानपुर	१००	१२००	१८००	१२००	४३००
३६८	८०१०३३७०	भिमफेदी गाउँपालिका	३२	मकवानपुर	६००	१२००	२३००	१२००	५३००
३६९	८०१०३३७१	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३२	मकवानपुर	१००	०	१३००	२००	१६००
३७०	८०१०३३७२	मनहरी गाउँपालिका	३२	मकवानपुर	१००	०	२६००	८००	३५००
३७१	८०१०३३७३	राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	३२	मकवानपुर	१००	१५००	६८००	१००	८५००
३७२	८०१०३१२६	चाँगुनारायण नगरपालिका	३३	भक्तपुर	२००	२५००	९००	८००	४४००
३७३	८०१०३१२७	भक्तपुर नगरपालिका	३३	भक्तपुर	१००	०	१०००	३००	१४००
३७४	८०१०३१२८	मध्यपुर थिमी नगरपालिका	३३	भक्तपुर	१००	६००	९००	३००	१९००
३७५	८०१०३१२९	सूर्यविनायक नगरपालिका	३३	भक्तपुर	१००	६००	७००	८००	२२००
३७६	८०१०३०१२	ललितपुर महानगरपालिका	३४	ललितपुर	१००	०	७००	२२००	३०००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
३७७	८०१०३१२४	गोदावरी नगरपालिका	३४	ललितपुर	४००	०	११००	८००	२३००
३७८	८०१०३१२५	महालक्ष्मी नगरपालिका	३४	ललितपुर	२००	०	२५००	३००	३०००
३७९	८०१०३३५६	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	३४	ललितपुर	७००	२५००	९००	८००	४९००
३८०	८०१०३३५७	बागमती गाउँपालिका	३४	ललितपुर	८००	१३००	१५००	१२००	४८००
३८१	८०१०३३५८	महाङ्गाल गाउँपालिका	३४	ललितपुर	४००	१३००	७००	१२००	३६००
३८२	८०१०३०११	काठमाण्डौ महानगरपालिका	३५	काठमाडौं	२००	०	७००	२२००	३१००
३८३	८०१०३११४	कागेश्वरी—मनोहरा नगरपालिका	३५	काठमाडौं	१००	०	५००	३००	९००
३८४	८०१०३११५	कीर्तिपुर नगरपालिका	३५	काठमाडौं	१००	०	७००	८००	१६००
३८५	८०१०३११६	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	३५	काठमाडौं	१००	६००	१०००	८००	२५००
३८६	८०१०३११७	चन्द्रागिरी नगरपालिका	३५	काठमाडौं	२००	०	२००	८००	१२००
३८७	८०१०३११८	टोखा नगरपालिका	३५	काठमाडौं	१००	१२००	७००	३००	२३००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
३८८	८०१०३११९	तारकेश्वर नगरपालिका	३५	काठमाडौं	२००	०	७००	३००	१२००
३८९	८०१०३१२०	दक्षिणकाली नगरपालिका	३५	काठमाडौं	१००	१२००	१९००	१४००	४६००
३९०	८०१०३१२१	नागार्जुन नगरपालिका	३५	काठमाडौं	१००	०	७००	८००	१६००
३९१	८०१०३१२२	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	३५	काठमाडौं	१००	१२००	५००	३००	२१००
३९२	८०१०३१२३	शंखरापुर नगरपालिका	३५	काठमाडौं	१००	६००	३४००	८००	४९००
३९३	८०१०४११४	गोरखा नगरपालिका	३६	गोरखा	५००	२५००	२१००	७००	५८००
३९४	८०१०४११५	पालुङटार नगरपालिका	३६	गोरखा	२००	१२००	२५००	८००	४७००
३९५	८०१०४३१७	अजिरकोट गाउँपालिका	३६	गोरखा	१००	१२००	१६००	२००	३१००
३९६	८०१०४३१८	आरूघाट गाउँपालिका	३६	गोरखा	७००	६००	१६००	१३००	४२००
३९७	८०१०४३१९	गण्डकी गाउँपालिका	३६	गोरखा	८००	०	१०००	७००	२५००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
३९८	८०१०४३२०	चुमनुव्री गाउँपालिका	३६	गोरखा	१००	०	८००	६००	१५००
३९९	८०१०४३२१	धार्चे गाउँपालिका	३६	गोरखा	३००	०	१३००	१००	१७००
४००	८०१०४३२२	भिमसेनथापा गाउँपालिका	३६	गोरखा	४००	२०००	८००	७००	३९००
४०१	८०१०४३२३	शहिद लखन गाउँपालिका	३६	गोरखा	५००	०	२४००	७००	३६००
४०२	८०१०४३२४	सिरानचोक गाउँपालिका	३६	गोरखा	९००	०	१३००	७००	२९००
४०३	८०१०४३२५	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	३६	गोरखा	३००	०	१४००	१००	१८००
४०४	८०१०४११६	बेसीशहर नगरपालिका	३७	लमजुङ	७००	३३००	२७००	८००	७५००
४०५	८०१०४११७	मध्यनेपाल नगरपालिका	३७	लमजुङ	७००	८००	२९००	७००	५१००
४०६	८०१०४११८	राईनास नगरपालिका	३७	लमजुङ	९००	०	२९००	८००	४६००
४०७	८०१०४११९	सुन्दरबजार नगरपालिका	३७	लमजुङ	९००	२६००	७७००	८००	१२०००
४०८	८०१०४३३०	कव्लासोथार गाउँपालिका	३७	लमजुङ	४००	६००	७००	७००	२४००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
४०९	८०१०४३३१	दुधपोखरी गाउँपालिका	३७	लमजुङ	४००	१५००	५००	६००	३०००
४१०	८०१०४३३२	दोदी गाउँपालिका	३७	लमजुङ	७००	०	४७००	७००	६१००
४११	८०१०४३३३	मर्स्याङ्दी गाउँपालिका	३७	लमजुङ	२००	१२००	१४००	१३००	४१००
४१२	८०१०४११०	भानु नगरपालिका	३८	तनहुँ	११००	०	२६००	७००	४४००
४१३	८०१०४१११	भिमाद नगरपालिका	३८	तनहुँ	५००	०	१२००	८००	२५००
४१४	८०१०४११२	व्यास नगरपालिका	३८	तनहुँ	३००	०	२५००	८००	३६००
४१५	८०१०४११३	शुक्लागण्डकी नगरपालिका	३८	तनहुँ	७००	२०००	२७००	१४००	६८००
४१६	८०१०४३११	आँबुखैरेनी गाउँपालिका	३८	तनहुँ	१००	०	१२००	८००	२१००
४१७	८०१०४३१२	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	३८	तनहुँ	३००	०	७००	१३००	२३००
४१८	८०१०४३१३	घिरिङ्ग गाउँपालिका	३८	तनहुँ	४००	०	४०००	२००	४६००
४१९	८०१०४३१४	देवघाट गाउँपालिका	३८	तनहुँ	१००	६००	७००	७००	२१००
४२०	८०१०४३१५	म्याग्दे गाउँपालिका	३८	तनहुँ	३००	१२००	१२००	१३००	४०००
४२१	८०१०४३१६	बन्दिपुर गाउँपालिका	३८	तनहुँ	१००	६००	३९००	८००	५४००
४२२	८०१०४०११	पोखरा महानगरपालिका	३९	कास्की	१६००	१८००	२४००	३६००	९४००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
४२३	८०१०४३३४	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	३९	कास्की	५००		६००	२७००	८००	४६००
४२४	८०१०४३३५	माछापुङ्गे गाउँपालिका	३९	कास्की	७००		१२००	१२००	८००	३९००
४२५	८०१०४३३६	मादी गाउँपालिका	३९	कास्की	८००		२५००	२७००	८००	६८००
४२६	८०१०४३३७	रूपा गाउँपालिका	३९	कास्की	१००		६००	९००	८००	२४००
४२७	८०१०४३२६	चामे गाउँपालिका	४०	मनाङ	१००		०	७००	१४००	२२००
४२८	८०१०४३२७	नार्पा भुमि गाउँपालिका	४०	मनाङ	३००		०	७००	१३००	२३००
४२९	८०१०४३२८	नासोँ गाउँपालिका	४०	मनाङ	५००		०	५००	१५००	२५००
४३०	८०१०४३२९	मनाङ डिस्याङ गाउँपालिका	४०	मनाङ	१००		०	१५००	१३००	२९००
४३१	८०१०४३३४	घरपझोड गाउँपालिका	४१	मुस्ताङ	१००		१५००	७००	१३००	३६००
४३२	८०१०४३३५	थासाङ गाउँपालिका	४१	मुस्ताङ	१००		०	१४००	८००	२३००
४३३	८०१०४३३६	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४१	मुस्ताङ	३००		०	७००	२३००	३३००
४३४	८०१०४३३७	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४१	मुस्ताङ	३००		०	७००	१२००	२२००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
४३५	८०१०४३५८	वाहगाउँ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४१	मुस्ताङ	४००	०	१२००	१३००	२९००
४३६	८०१०४१२०	कुशमा नगरपालिका	४२	पर्वत	९००	१२००	७००	८००	३६००
४३७	८०१०४१२१	फलेवास नगरपालिका	४२	पर्वत	१२००	१२००	८०००	२००	१०६००
४३८	८०१०४३३८	जलजला गाउँपालिका	४२	पर्वत	८००	६००	९००	२००	२५००
४३९	८०१०४३३९	पैयूं गाउँपालिका	४२	पर्वत	४००	०	१९००	७००	३०००
४४०	८०१०४३४०	महाशिला गाउँपालिका	४२	पर्वत	१००	६००	१२००	२००	२१००
४४१	८०१०४३४१	मोदी गाउँपालिका	४२	पर्वत	९००	०	२१००	२००	३२००
४४२	८०१०४३४२	विहादी गाउँपालिका	४२	पर्वत	५००	१२००	१२००	२००	३१००
४४३	८०१०४१०५	गल्याङ नगरपालिका	४३	स्याङ्जा	७००	१२००	२१००	७००	४७००
४४४	८०१०४१०६	चापाकोट नगरपालिका	४३	स्याङ्जा	५००	१२००	२४००	१००	४२००
४४५	८०१०४१०७	पुतलीबजार नगरपालिका	४३	स्याङ्जा	५००	१५००	१५००	८००	४३००
४४६	८०१०४१०८	भीरकोट नगरपालिका	४३	स्याङ्जा	३००	०	३९००	७००	४९००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
४४७	८०१०४१०९	वालिङ नगरपालिका	४३	स्याङ्जा	१०००	२१००	२७००	८००	६६००
४४८	८०१०४३०५	अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	४३	स्याङ्जा	३००	१२००	३४००	१८००	६७००
४४९	८०१०४३०६	आँधिखोला गाउँपालिका	४३	स्याङ्जा	५००	०	१४००	७००	२६००
४५०	८०१०४३०७	कालीगण्डकी गाउँपालिका	४३	स्याङ्जा	६००	०	२७००	१००	३४००
४५१	८०१०४३०८	फेदीखोला गाउँपालिका	४३	स्याङ्जा	१००	२४००	४३००	१००	६९००
४५२	८०१०४३०९	विरुवा गाउँपालिका	४३	स्याङ्जा	३००	१२००	३८००	७००	६०००
४५३	८०१०४३१०	हरिनाश गाउँपालिका	४३	स्याङ्जा	५००	०	२६००	१००	३२००
४५४	८०१०४१२६	बेनी नगरपालिका	४४	म्याग्दी	२००	२५००	८६००	८००	१२१००
४५५	८०१०४३४९	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४४	म्याग्दी	१२००	२५००	७००	८००	५२००
४५६	८०१०४३५०	धवलागिरी गाउँपालिका	४४	म्याग्दी	६००	६००	७००	७००	२६००
४५७	८०१०४३५१	मंगला गाउँपालिका	४४	म्याग्दी	६००	१५००	१४००	१००	३६००
४५८	८०१०४३५२	मालिका गाउँपालिका	४४	म्याग्दी	१२००	०	२७००	१००	४०००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
४५९	८०१०४३५३	रघुगंगा गाउँपालिका	४४	म्याग्दी	१०००	६००	७००	७००	३०००
४६०	८०१०४१२२	गल्कोट नगरपालिका	४५	बागुलुङ	५००	०	७००	१००	१३००
४६१	८०१०४१२३	जैमिनी नगरपालिका	४५	बागुलुङ	१७००	१८००	४९००	२००	८६००
४६२	८०१०४१२४	ढोरपाटन नगरपालिका	४५	बागुलुङ	५००	८००	१२००	७००	३२००
४६३	८०१०४१२५	बाग्लुङ नगरपालिका	४५	बागुलुङ	८००	०	३७००	१३००	५८००
४६४	८०१०४३४३	काठेखोला गाउँपालिका	४५	बागुलुङ	९००	१२००	१२००	२००	३५००
४६५	८०१०४३४४	तमानखोला गाउँपालिका	४५	बागुलुङ	४००	१५००	५००	२००	२६००
४६६	८०१०४३४५	ताराखोला गाउँपालिका	४५	बागुलुङ	१००	१२००	५००	१००	१९००
४६७	८०१०४३४६	निसीखोला गाउँपालिका	४५	बागुलुङ	५००	०	७००	७००	१९००
४६८	८०१०४३४७	बढिगाड गाउँपालिका	४५	बागुलुङ	२००	२०००	५००	१००	२८००
४६९	८०१०४३४८	बरेङ गाउँपालिका	४५	बागुलुङ	५००	२६००	४०००	१००	७२००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
४७०	८०१०४१०१	कावासोती नगरपालिका	४६	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	२००	०	६४००	१३००	७९००
४७१	८०१०४१०२	गैडाकोट नगरपालिका	४६	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	६००	४४००	३४००	८००	९२००
४७२	८०१०४१०३	देवचुली नगरपालिका	४६	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	५००	१३००	५१००	५००	७४००
४७३	८०१०४१०४	मध्यविन्दु नगरपालिका	४६	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	८००	१२००	५१००	१८००	८९००
४७४	८०१०४३०१	बौदीकाली गाउँपालिका	४६	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	१००	१२००	८५००	६००	१०४००
४७५	८०१०४३०२	बुलिडटार गाउँपालिका	४६	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	१००	६००	१५००	५००	२७००
४७६	८०१०४३०३	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	४६	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	६००	०	३५००	१३००	५४००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
४७७	८०१०४३०४	हुप्सेकोट गाउँपालिका	४६	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	३००		१२००	३३००	८००	५६००
४७८	८०१०५१०१	बर्दघाट नगरपालिका	४७	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	३००		३७००	६०००	८००	१०८००
४७९	८०१०५१०२	रामग्राम नगरपालिका	४७	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	६००		६००	४१००	८००	६१००
४८०	८०१०५१०३	सुनवल नगरपालिका	४७	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	३००		६००	४४००	८००	६१००
४८१	८०१०५३०१	सुस्ता गाउँपालिका	४७	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	४००		०	१७००	७००	२८००
४८२	८०१०५३०२	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	४७	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	८००		०	१०००	५००	२३००
४८३	८०१०५३०३	प्रतापपुर गाउँपालिका	४७	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	३००		१२००	७६००	७००	९८००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
४८४	८०१०५३०४	सरावल गाउँपालिका	४७	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	९००	०	१९००	७००	३५००
४८५	८०१०५०३१	बुटवल उपमहानगरपालिका	४८	रुपन्देही	२००	०	८००	१८००	२८००
४८६	८०१०५१०४	तिलोत्तमा नगरपालिका	४८	रुपन्देही	३००	१२००	५४००	८००	७७००
४८७	८०१०५१०५	देवदह नगरपालिका	४८	रुपन्देही	५००	१४००	१०००	८००	३७००
४८८	८०१०५१०६	लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका	४८	रुपन्देही	६००	०	८००	८००	२२००
४८९	८०१०५१०७	सिद्धार्थनगर नगरपालिका	४८	रुपन्देही	१००	०	७००	८००	१६००
४९०	८०१०५१०८	सैनामैना नगरपालिका	४८	रुपन्देही	७००	१२००	५५००	१४००	८८००
४९१	८०१०५३०५	ओमसतिया गाउँपालिका	४८	रुपन्देही	९००	०	१०००	८००	२७००
४९२	८०१०५३०६	कन्चन गाउँपालिका	४८	रुपन्देही	५००	६००	१०००	८००	२९००
४९३	८०१०५३०७	कोटहीमाई गाउँपालिका	४८	रुपन्देही	९००	०	१०००	८००	२७००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
४९४	८०१०५३०८	गैडहवा गाउँपालिका	४८	रुपन्देही	४००	०	२९००	७००	४०००
४९५	८०१०५३०९	मर्चवारी गाउँपालिका	४८	रुपन्देही	८००	०	१२००	१४००	३४००
४९६	८०१०५३१०	मायादेवी गाउँपालिका	४८	रुपन्देही	५००	०	१७००	११००	३३००
४९७	८०१०५३११	रोहिणी गाउँपालिका	४८	रुपन्देही	९००	१२००	२९००	७००	५७००
४९८	८०१०५३१२	शुद्धोधन गाउँपालिका	४८	रुपन्देही	८००	१२००	३१००	११००	६२००
४९९	८०१०५३१३	सम्मरीमाई गाउँपालिका	४८	रुपन्देही	११००	०	८००	७००	२६००
५००	८०१०५३१४	सियारी गाउँपालिका	४८	रुपन्देही	९००	०	१५००	८००	३२००
५०१	८०१०५१०९	कपिलवस्तु नगरपालिका	४९	कपिलवस्तु	११००	०	१०००	१८००	३९००
५०२	८०१०५११०	कृष्णनगर नगरपालिका	४९	कपिलवस्तु	५००	८००	१०००	११००	३४००
५०३	८०१०५१११	बाणगंगा नगरपालिका	४९	कपिलवस्तु	१००	१२००	४९००	१८००	८०००
५०४	८०१०५११२	बुद्धभुमी नगरपालिका	४९	कपिलवस्तु	११००	०	२९००	१४००	५४००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
५०५	८०१०५११३	महाराजगञ्ज नगरपालिका	४९	कपिलवस्तु	१४००		१२००	२४००	२००	५२००
५०६	८०१०५११४	शिवराज नगरपालिका	४९	कपिलवस्तु	७००		१२००	१९००	८००	४६००
५०७	८०१०५३१५	मायादेवी गाउँपालिका	४९	कपिलवस्तु	१३००		६००	७००	८००	३४००
५०८	८०१०५३१६	यसोधरा गाउँपालिका	४९	कपिलवस्तु	११००		१२००	७००	८००	३८००
५०९	८०१०५३१७	विजयनगर गाउँपालिका	४९	कपिलवस्तु	४००		८००	१२००	२००	२६००
५१०	८०१०५३१८	शुद्धोधन गाउँपालिका	४९	कपिलवस्तु	१६००		६००	७००	७००	३६००
५११	८०१०५११८	तानसेन नगरपालिका	५०	पाल्पा	८००		६००	२२००	१४००	५०००
५१२	८०१०५११९	रामपुर नगरपालिका	५०	पाल्पा	२००		८००	२४००	६००	४०००
५१३	८०१०५३२२	तिनाउ गाउँपालिका	५०	पाल्पा	३००		०	१९००	७००	२९००
५१४	८०१०५३२३	निस्दी गाउँपालिका	५०	पाल्पा	४००		०	१२००	९००	२५००
५१५	८०१०५३२४	पूर्वखोला गाउँपालिका	५०	पाल्पा	१०००		१५००	७००	७००	३९००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
५१६	८०१०५३२५	बगनासकाली गाउँपालिका	५०	पाल्पा	१२००	१२००	१३००	१००	३८००
५१७	८०१०५३२६	माथागढी गाउँपालिका	५०	पाल्पा	६००	०	१७००	८००	३१००
५१८	८०१०५३२७	रम्भा गाउँपालिका	५०	पाल्पा	६००	०	५००	६००	१७००
५१९	८०१०५३२८	रिब्दीकोट गाउँपालिका	५०	पाल्पा	१००	१२००	२२००	९००	४४००
५२०	८०१०५३२९	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	५०	पाल्पा	३००	१२००	१९००	२००	३६००
५२१	८०१०५११५	भुमिकास्थान नगरपालिका	५१	अर्घाखाँची	१३००	२०००	११००	५००	४९००
५२२	८०१०५११६	शितगंगा नगरपालिका	५१	अर्घाखाँची	१४००	८००	७००	५००	३४००
५२३	८०१०५११७	सन्धिखर्क नगरपालिका	५१	अर्घाखाँची	८००	१८००	४९००	१४००	८९००
५२४	८०१०५३१९	छत्रदेव गाउँपालिका	५१	अर्घाखाँची	२००	२१००	१४००	५००	४२००
५२५	८०१०५३२०	पाणिनी गाउँपालिका	५१	अर्घाखाँची	९००	२५००	२६००	१३००	७३००
५२६	८०१०५३२१	मालारानी गाउँपालिका	५१	अर्घाखाँची	४००	८००	२६००	५००	४३००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
५२७	८०१०५१२०	मुसिकोट नगरपालिका	५२	गुल्मी	४००	०	१२००	८००	२४००
५२८	८०१०५१२१	रेसुंगा नगरपालिका	५२	गुल्मी	१००	२५००	३४००	७००	६७००
५२९	८०१०५३३०	इस्मा गाउँपालिका	५२	गुल्मी	३००	०	१०००	४००	१७००
५३०	८०१०५३३१	कालीगण्डकी गाउँपालिका	५२	गुल्मी	१२००	१८००	२०००	१२००	६२००
५३१	८०१०५३३२	गुल्मीदरबार गाउँपालिका	५२	गुल्मी	८००	२३००	१२००	१३००	५६००
५३२	८०१०५३३३	चन्द्रकोट गाउँपालिका	५२	गुल्मी	८००	१५००	२९००	७००	५९००
५३३	८०१०५३३४	छत्रकोट गाउँपालिका	५२	गुल्मी	३००	६००	४६००	१२००	६७००
५३४	८०१०५३३५	धुर्कोट गाउँपालिका	५२	गुल्मी	४००	६००	२४००	१३००	४७००
५३५	८०१०५३३६	मदाने गाउँपालिका	५२	गुल्मी	१००	६००	१०००	११००	२८००
५३६	८०१०५३३७	मालिका गाउँपालिका	५२	गुल्मी	१००	०	१७००	५००	२३००
५३७	८०१०५३३८	रुरु गाउँपालिका	५२	गुल्मी	१००	०	१२००	६००	१९००
५३८	८०१०५३३९	सत्यवती गाउँपालिका	५२	गुल्मी	७००	२४००	३४००	१३००	७८००
५३९	८०१०५३४०	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	५३	रुकुम (पूर्वी भाग)	२००	६००	७००	७००	२२००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
५४०	८०१०५३४१	भूमे गाउँपालिका	५३	रुकुम (पूर्वी भाग)	८००		१५००	२४००	४००	५१००
५४१	८०१०५३४२	सिस्ने गाउँपालिका	५३	रुकुम (पूर्वी भाग)	५००		१२००	३०००	६००	५३००
५४२	८०१०५१२२	रोल्पा नगरपालिका	५४	रोल्पा	७००		०	१३००	८००	२८००
५४३	८०१०५३४३	त्रिवेणी गाउँपालिका	५४	रोल्पा	८००		६००	१२००	७००	३३००
५४४	८०१०५३४४	थवाङ गाउँपालिका	५४	रोल्पा	६००		१२००	७००	७००	३२००
५४५	८०१०५३४५	परिवर्तन गाउँपालिका	५४	रोल्पा	४००		०	८००	७००	१९००
५४६	८०१०५३४६	माडी गाउँपालिका	५४	रोल्पा	६००		१२००	२५००	७००	५०००
५४७	८०१०५३४७	रुन्टीगढी गाउँपालिका	५४	रोल्पा	७००		१२००	७००	७००	३३००
५४८	८०१०५३४८	लुङ्ग्री गाउँपालिका	५४	रोल्पा	९००		१२००	७००	७००	३५००
५४९	८०१०५३४९	गंगादेव गाउँपालिका	५४	रोल्पा	९००		०	७००	७००	२३००
५५०	८०१०५३५०	सुनछहरी गाउँपालिका	५४	रोल्पा	८००		०	२३००	७००	३८००
५५१	८०१०५३५१	सुनिल स्मृति गाउँपालिका	५४	रोल्पा	५००		१२००	१०००	७००	३४००
५५२	८०१०५१२३	प्यूठान नगरपालिका	५५	प्यूठान	७००		०	२७००	७००	४१००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
५५३	८०१०५१२४	स्वर्गद्वारी नगरपालिका	५५	प्यूठान	८००		६००	२०००	८००	४२००
५५४	८०१०५३५२	ऐरावती गाउँपालिका	५५	प्यूठान	७००		१२००	३७००	७००	६३००
५५५	८०१०५३५३	गौमुखी गाउँपालिका	५५	प्यूठान	४००		१२००	१२००	७००	३५००
५५६	८०१०५३५४	झिमरुक गाउँपालिका	५५	प्यूठान	१०००		१२००	४०००	७००	६९००
५५७	८०१०५३५५	नौबहिनी गाउँपालिका	५५	प्यूठान	१०००		६००	५००	७००	२८००
५५८	८०१०५३५६	मल्लरानी गाउँपालिका	५५	प्यूठान	४००		२५००	१३००	८००	५०००
५५९	८०१०५३५७	माण्डवी गाउँपालिका	५५	प्यूठान	४००		६००	१२००	७००	२९००
५६०	८०१०५३५८	सरुमारानी गाउँपालिका	५५	प्यूठान	४००		१२००	७००	७००	३०००
५६१	८०१०५०३२	घोराही उपमहानगरपालिका	५६	दाङ	९००		२५००	३७००	८००	७९००
५६२	८०१०५०३३	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	५६	दाङ	४००		०	२६००	७००	३७००
५६३	८०१०५१२५	लमही नगरपालिका	५६	दाङ	५००		०	३२००	७००	४४००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
५६४	८०१०५३५९	गढवा गाउँपालिका	५६	दाङ	८००		६००	३४००	७००	५५००
५६५	८०१०५३६०	दंगीशरण गाउँपालिका	५६	दाङ	६००		१२००	२०००	७००	४५००
५६६	८०१०५३६१	बंगलाचुली गाउँपालिका	५६	दाङ	४००		०	१०००	७००	२१००
५६७	८०१०५३६२	बवई गाउँपालिका	५६	दाङ	१००		१५००	२०००	४००	४०००
५६८	८०१०५३६३	राजपुर गाउँपालिका	५६	दाङ	४००		१५००	१९००	४००	४२००
५६९	८०१०५३६४	राप्ती गाउँपालिका	५६	दाङ	४००		१२००	५४००	१३००	८३००
५७०	८०१०५३६५	शान्तिनगर गाउँपालिका	५६	दाङ	५००		०	२४००	४००	३३००
५७१	८०१०५०३४	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	५७	बाँके	६००		६००	१९००	८००	३९००
५७२	८०१०५१२६	कोहलपुर नगरपालिका	५७	बाँके	३००		१२००	४६००	१८००	७९००
५७३	८०१०५३६६	खजुरा गाउँपालिका	५७	बाँके	९००		१५००	३०००	७००	६१००
५७४	८०१०५३६७	जानकी गाउँपालिका	५७	बाँके	४००		०	१२००	७००	२३००
५७५	८०१०५३६८	डुडुवा गाउँपालिका	५७	बाँके	२००		०	२७००	७००	३६००
५७६	८०१०५३६९	नरैनापुर गाउँपालिका	५७	बाँके	९००		०	१३००	६००	२८००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रु. हजारमा
५७७	८०१०५३७०	बैजनाथ गाउँपालिका	५७	बाँके	१०००	०	१८००	७००	३५००
५७८	८०१०५३७१	राप्तीसोनारी गाउँपालिका	५७	बाँके	११००	०	३२००	६००	४९००
५७९	८०१०५१२७	गुलरिया नगरपालिका	५८	बर्दिया	१००	०	२१००	८००	३०००
५८०	८०१०५१२८	ठाकुरबाबा नगरपालिका	५८	बर्दिया	२००	६००	६०००	८००	७६००
५८१	८०१०५१२९	बाँसगढी नगरपालिका	५८	बर्दिया	३००	०	१६००	५००	२४००
५८२	८०१०५१३०	मधुवन नगरपालिका	५८	बर्दिया	७००	०	३९००	७००	५३००
५८३	८०१०५१३१	राजापुर नगरपालिका	५८	बर्दिया	५००	१२००	४१००	७००	६५००
५८४	८०१०५१३२	बारबर्दिया नगरपालिका	५८	बर्दिया	११००	१२००	४६००	८००	७७००
५८५	८०१०५३७२	गेरुवा गाउँपालिका	५८	बर्दिया	५००	८००	२४००	५००	४२००
५८६	८०१०५३७३	बढैयाताल गाउँपालिका	५८	बर्दिया	८००	०	२५००	८००	४१००
५८७	८०१०६१०८	आठबिसकोट नगरपालिका	५९	रुकुम (पश्चिम)	४००	०	७००	१००	१२००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
५८८	८०१०६१०९	चौरजहारी नगरपालिका	५९	रुकुम (पश्चिम)	३००	०	१७००	१००	२१००
५८९	८०१०६११०	मुसिकोट नगरपालिका	५९	रुकुम (पश्चिम)	४००	१२००	१२००	१००	२९००
५९०	८०१०६३३०	त्रिवेणी गाउँपालिका	५९	रुकुम (पश्चिम)	११००	८००	१२००	२००	३३००
५९१	८०१०६३३१	बाँफिकोट गाउँपालिका	५९	रुकुम (पश्चिम)	९००	०	७००	१००	१७००
५९२	८०१०६३३२	सानीभेरी गाउँपालिका	५९	रुकुम (पश्चिम)	६००	६००	७००	१००	२०००
५९३	८०१०६१११	बागचौर नगरपालिका	६०	सल्यान	४००	६००	२६००	२००	३८००
५९४	८०१०६११२	बनगाँड कुपिण्डे नगरपालिका	६०	सल्यान	५००	०	२०००	१००	२६००
५९५	८०१०६११३	शारदा नगरपालिका	६०	सल्यान	२००	०	२०००	८००	३०००
५९६	८०१०६३३३	कपुरकोट गाउँपालिका	६०	सल्यान	३००	६००	९००	८००	२६००
५९७	८०१०६३३४	कालिमाटी गाउँपालिका	६०	सल्यान	३००	०	२४००	७००	३४००
५९८	८०१०६३३५	कुमाख गाउँपालिका	६०	सल्यान	२००	०	१७००	१००	२०००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
५९९	८०१०६३३६	छत्रेश्वरी गाउँपालिका	६०	सल्यान	३००	०	७००	७००	१७००
६००	८०१०६३३७	सिद्ध कुमाख गाउँपालिका	६०	सल्यान	६००	०	१०००	७००	२३००
६०१	८०१०६३३८	त्रिवेणी गाउँपालिका	६०	सल्यान	३००	०	५००	७००	१५००
६०२	८०१०६३३९	दार्मा गाउँपालिका	६०	सल्यान	५००	२५००	१०००	१००	४१००
६०३	८०१०६१०२	ठूलीभिरी नगरपालिका	६१	डोल्पा	४००	२७००	२०००	१३००	६४००
६०४	८०१०६१०३	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	६१	डोल्पा	५००	१२००	१७००	८००	४२००
६०५	८०१०६३०४	काईके गाउँपालिका	६१	डोल्पा	२००	०	७००	८००	१७००
६०६	८०१०६३०५	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६१	डोल्पा	२००	०	१०००	१३००	२५००
६०७	८०१०६३०६	जगदुल्ला गाउँपालिका	६१	डोल्पा	२००	६००	१५००	८००	३१००
६०८	८०१०६३०७	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६१	डोल्पा	३००	०	१०००	६००	१९००
६०९	८०१०६३०८	मुड्केचुला गाउँपालिका	६१	डोल्पा	६००	१५००	१०००	१००	३२००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
६१०	८०१०६३०९	शे फोक्सुन्डो गाउँपालिका	६१	डोल्पा	२००		०	१०००	६००	१८००
६११	८०१०६१०४	चन्दननाथ नगरपालिका	६२	जुम्ला	१००		६००	१७००	७००	३१००
६१२	८०१०६३१७	कनकासुन्दरी गाउँपालिका	६२	जुम्ला	८००		६००	१७००	६००	३७००
६१३	८०१०६३१८	गुठिचौर गाउँपालिका	६२	जुम्ला	३००		१४००	१०००	१३००	४०००
६१४	८०१०६३१९	तातोपानी गाउँपालिका	६२	जुम्ला	८००		१२००	११००	१००	३२००
६१५	८०१०६३२०	तिला गाउँपालिका	६२	जुम्ला	८००		१२००	२०००	७००	४७००
६१६	८०१०६३२१	पातारासी गाउँपालिका	६२	जुम्ला	४००		१२००	३०००	३००	४९००
६१७	८०१०६३२२	सिंजा गाउँपालिका	६२	जुम्ला	६००		६००	१७००	७००	३६००
६१८	८०१०६३२३	हिमा गाउँपालिका	६२	जुम्ला	३००		०	१०००	१००	१४००
६१९	८०१०६१०१	छायाँनाथ रारा नगरपालिका	६३	मुगु	१२००		६००	७००	१२००	३७००
६२०	८०१०६३०१	खत्याड गाउँपालिका	६३	मुगु	१२००		६००	१०००	१००	२९००
६२१	८०१०६३०२	मुगुमकामरिौग गाउँपालिका	६३	मुगु	६००		१२००	७००	८००	३३००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
६२२	८०१०६३०३	सोरु गाउँपालिका	६३	मुगु	७००	१२००	०	७००	२६००
६२३	८०१०६३१०	अदानचुली गाउँपालिका	६४	हुम्ला	३००	०	७००	६००	१६००
६२४	८०१०६३११	खार्पुनाथ गाउँपालिका	६४	हुम्ला	६००	०	१२००	८००	२६००
६२५	८०१०६३१२	चंखेली गाउँपालिका	६४	हुम्ला	४००	०	१०००	६००	२०००
६२६	८०१०६३१३	ताँजाकोट गाउँपालिका	६४	हुम्ला	६००	०	७००	६००	१९००
६२७	८०१०६३१४	नाम्खा गाउँपालिका	६४	हुम्ला	६००	०	७००	६००	१९००
६२८	८०१०६३१५	सर्केगाड गाउँपालिका	६४	हुम्ला	९००	०	१०००	६००	२५००
६२९	८०१०६३१६	सिमकोट गाउँपालिका	६४	हुम्ला	४००	०	१४००	६००	२४००
६३०	८०१०६१०५	खाँडाचक्र नगरपालिका	६५	कालिकोट	६००	०	२२००	१००	२९००
६३१	८०१०६१०६	तिलागुफा नगरपालिका	६५	कालिकोट	३००	१८००	१०००	१००	३२००
६३२	८०१०६१०७	रास्कोट नगरपालिका	६५	कालिकोट	११००	१२००	२०००	१००	४४००
६३३	८०१०६३२४	शुभ कालिका गाउँपालिका	६५	कालिकोट	६००	०	१८००	१००	२५००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
६३४	८०१०६३२५	नरहरिनाथ गाउँपालिका	६५	कालिकोट	९००	०	१०००	६००	२५००
६३५	८०१०६३२६	पचालझरना गाउँपालिका	६५	कालिकोट	४००	०	२७००	१००	३२००
६३६	८०१०६३२७	पलाता गाउँपालिका	६५	कालिकोट	३००	०	२५००	१००	२९००
६३७	८०१०६३२८	महावै गाउँपालिका	६५	कालिकोट	३००	०	१७००	६००	२६००
६३८	८०१०६३२९	सात्री त्रिवेणी गाउँपालिका	६५	कालिकोट	८००	०	१५००	१००	२४००
६३९	८०१०६११९	छेडागाड नगरपालिका	६६	जाजरकोट	९००	०	८००	१००	१८००
६४०	८०१०६१२०	नलगाड नगरपालिका	६६	जाजरकोट	११००	०	२९००	२००	४२००
६४१	८०१०६१२१	भेरीमालिका नगरपालिका	६६	जाजरकोट	२००	०	३७००	२००	४१००
६४२	८०१०६३४४	कुसे गाउँपालिका	६६	जाजरकोट	६००	१२००	५००	१००	२४००
६४३	८०१०६३४५	जुनीचौदे गाउँपालिका	६६	जाजरकोट	३००	०	१५००	६००	२४००
६४४	८०१०६३४६	बारेकोट गाउँपालिका	६६	जाजरकोट	४००	०	५००	१००	१०००
६४५	८०१०६३४७	शिवालय गाउँपालिका	६६	जाजरकोट	८००	०	१२००	१००	२१००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
६४६	८०१०६१२२	आठवीस नगरपालिका	६७	दैलेख	४००	६००	१०००	१००	२१००
६४७	८०१०६१२३	चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका	६७	दैलेख	३००	०	१०००	७००	२०००
६४८	८०१०६१२४	दुल्लु नगरपालिका	६७	दैलेख	६००	०	३४००	२००	४२००
६४९	८०१०६१२५	नारायण नगरपालिका	६७	दैलेख	४००	६००	१५००	२००	२७००
६५०	८०१०६३४८	गुराँस गाउँपालिका	६७	दैलेख	८००	१५००	६२००	१००	८६००
६५१	८०१०६३४९	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	६७	दैलेख	४००	६००	१०००	१००	२१००
६५२	८०१०६३५०	डुंगेश्वर गाउँपालिका	६७	दैलेख	४००	०	१०००	२००	१६००
६५३	८०१०६३५१	नौमुले गाउँपालिका	६७	दैलेख	१२००	१२००	९००	८००	४१००
६५४	८०१०६३५२	भगवतीमाई गाउँपालिका	६७	दैलेख	१००	१२००	१५००	१००	२९००
६५५	८०१०६३५३	भैरवी गाउँपालिका	६७	दैलेख	४००	२५००	२७००	७००	६३००
६५६	८०१०६३५४	महाबु गाउँपालिका	६७	दैलेख	३००	०	८००	१००	१२००
६५७	८०१०६११४	गुर्भाकोट नगरपालिका	६८	सुर्खेत	३००	६००	२४००	२००	३५००
६५८	८०१०६११५	पञ्चपुरी नगरपालिका	६८	सुर्खेत	१०००	१२००	१९००	२००	४३००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
६५९	८०१०६११६	भेरीगंगा नगरपालिका	६८	सुर्खेत	५००		१५००	१८००	२००	४०००
६६०	८०१०६११७	लेकबेसी नगरपालिका	६८	सुर्खेत	८००		६००	१९००	२००	३५००
६६१	८०१०६११८	बीरन्द्रनगर नगरपालिका	६८	सुर्खेत	६००		०	१४००	३००	२३००
६६२	८०१०६३४०	चिङ्गाड गाउँपालिका	६८	सुर्खेत	८००		१५००	१०००	२००	३५००
६६३	८०१०६३४१	चौकुने गाउँपालिका	६८	सुर्खेत	९००		१२००	२२००	२००	४५००
६६४	८०१०६३४२	बराहताल गाउँपालिका	६८	सुर्खेत	६००		०	१२००	२००	२०००
६६५	८०१०६३४३	सिम्ता गाउँपालिका	६८	सुर्खेत	७००		०	१०००	२००	१९००
६६६	८०१०७११३	त्रिवेणी नगरपालिका	६९	बाजुरा	५००		०	५००	६००	१६००
६६७	८०१०७११४	बडिमालिका नगरपालिका	६९	बाजुरा	६००		०	९००	६००	२१००
६६८	८०१०७११५	बुढीगंगा नगरपालिका	६९	बाजुरा	७००		०	९००	६००	२२००
६६९	८०१०७११६	बुढीनन्दा नगरपालिका	६९	बाजुरा	५००		०	५००	६००	१६००
६७०	८०१०७३२०	गौमुल गाउँपालिका	६९	बाजुरा	२००		०	१२००	६००	२०००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
६७१	८०१०७३२१	खसड छेडेदह गाउँपालिका	६९	बाजुरा	७००	६००	७००	६००	२६००
६७२	८०१०७३२२	जगन्नाथ गाउँपालिका	६९	बाजुरा	२००	०	१५००	६००	२३००
६७३	८०१०७३२३	स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	६९	बाजुरा	१००	०	२५००	११००	३७००
६७४	८०१०७३२४	हिमाली गाउँपालिका	६९	बाजुरा	१००	६००	५००	६००	१८००
६७५	८०१०७११७	जयपृथ्वी नगरपालिका	७०	बझाङ	१००	१५००	५००	२००	२३००
६७६	८०१०७११८	बुंगल नगरपालिका	७०	बझाङ	६००	०	२६००	१००	३३००
६७७	८०१०७३२५	साईपाल गाउँपालिका	७०	बझाङ	२००	०	७००	८००	१७००
६७८	८०१०७३२६	केदारस्युँ गाँउपालिका	७०	बझाङ	७००	०	५००	७००	१९००
६७९	८०१०७३२७	खसडछान्ना गाँउपालिका	७०	बझाङ	९००	१५००	५००	१००	३०००
६८०	८०१०७३२८	छविसपाथिभेरा गाँउपालिका	७०	बझाङ	४००	१२००	१५००	१००	३२००
६८१	८०१०७३२९	तालकोट गाँउपालिका	७०	बझाङ	५००	०	१४००	१००	२०००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
६८२	८०१०७३३०	थलारा गाँउपालिका	७०	बझाङ	९००	१५००	१४००	१००	३९००
६८३	८०१०७३३१	दुर्गाथली गाँउपालिका	७०	बझाङ	१००	०	१५००	६००	२२००
६८४	८०१०७३३२	मष्टा गाउँपालिका	७०	बझाङ	३००	०	५००	१००	९००
६८५	८०१०७३३३	वित्थडचिर गाँउपालिका	७०	बझाङ	९००	०	५००	६००	२०००
६८६	८०१०७३३४	सूर्मा गाउँपालिका	७०	बझाङ	३००	०	७००	१००	११००
६८७	८०१०७१०७	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	७१	डोटी	४००	१८००	५१००	२००	७५००
६८८	८०१०७१०८	शिखर नगरपालिका	७१	डोटी	८००	०	१०००	८००	२६००
६८९	८०१०७३०७	आदर्श गाउँपालिका	७१	डोटी	७००	०	१०००	१००	१८००
६९०	८०१०७३०८	के.आई.सिं. गाउँपालिका	७१	डोटी	५००	१२००	६००	१००	२४००
६९१	८०१०७३०९	जोरायल गाउँपालिका	७१	डोटी	७००	६००	१६००	१००	३०००
६९२	८०१०७३१०	पूर्वीचौकी गाउँपालिका	७१	डोटी	९००	१२००	२५००	१००	४७००
६९३	८०१०७३११	बडीकेदार गाउँपालिका	७१	डोटी	७००	६००	१४००	७००	३४००
६९४	८०१०७३१२	बोगटान फुड्सिल गाउँपालिका	७१	डोटी	१२००	०	१४००	७००	३३००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
६९५	८०१०७३१३	सायल गाउँपालिका	७१	डोटी	५००		१२००	५००	७००	२९००
६९६	८०१०७१०९	कमलबजार नगरपालिका	७२	अछाम	३००		०	५००	७००	१५००
६९७	८०१०७११०	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	७२	अछाम	५००		०	५००	७००	१७००
६९८	८०१०७१११	मंगलसेन नगरपालिका	७२	अछाम	३००		०	५००	१२००	२०००
६९९	८०१०७११२	साँफेवगर नगरपालिका	७२	अछाम	९००		०	१२००	७००	२८००
७००	८०१०७३१४	चौरपाटी गाउँपालिका	७२	अछाम	९००		१३००	१५००	७००	४४००
७०१	८०१०७३१५	ढकारी गाउँपालिका	७२	अछाम	४००		०	२५००	१२००	४१००
७०२	८०१०७३१६	तुर्माखाँद गाउँपालिका	७२	अछाम	१०००		१२००	२४००	४००	५०००
७०३	८०१०७३१७	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	७२	अछाम	३००		०	१३००	४००	२०००
७०४	८०१०७३१८	मेल्लेख गाउँपालिका	७२	अछाम	११००		८००	२०००	४००	४३००
७०५	८०१०७३१९	रामारोशन गाउँपालिका	७२	अछाम	५००		६००	५००	७००	२३००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
७०६	८०१०७११९	महाकाली नगरपालिका	७३	दार्चुला	३००	१२००	१६००	२००	३३००
७०७	८०१०७१२०	शैल्यशिखर नगरपालिका	७३	दार्चुला	१०००	०	३६००	६००	५२००
७०८	८०१०७३३५	अपिहिमाल गाउँपालिका	७३	दार्चुला	४००	८००	२२००	९००	४३००
७०९	८०१०७३३६	दुहुँ गाउँपालिका	७३	दार्चुला	४००	०	२५००	७००	३६००
७१०	८०१०७३३७	नौगाड गाउँपालिका	७३	दार्चुला	८००	१२००	३०००	७००	५७००
७११	८०१०७३३८	व्याँस गाउँपालिका	७३	दार्चुला	४००	१२००	२१००	८००	४५००
७१२	८०१०७३३९	मार्मा गाउँपालिका	७३	दार्चुला	३००	१२००	४०००	६००	६१००
७१३	८०१०७३४०	मालिकार्जुन गाउँपालिका	७३	दार्चुला	१०००	२५००	६५००	७००	१०७००
७१४	८०१०७३४१	लेकम गाउँपालिका	७३	दार्चुला	७००	१२००	१४००	७००	४०००
७१५	८०१०७१२१	दशरथचन्द्र नगरपालिका	७४	बैतडी	११००	१२००	२४००	८००	५५००
७१६	८०१०७१२२	पाटन नगरपालिका	७४	बैतडी	५००	१२००	१६००	७००	४०००
७१७	८०१०७१२३	पुर्चौडी नगरपालिका	७४	बैतडी	११००	०	१२००	७००	३०००
७१८	८०१०७१२४	मेलौली नगरपालिका	७४	बैतडी	९००	०	१५००	७००	३१००
७१९	८०१०७३४२	डीलासैनी गाउँपालिका	७४	बैतडी	५००	०	१८००	७००	३०००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि रणनीति तथा कार्यक्रम	विकास अनुगमन समन्वय	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
७२०	८०१०७३४३	दोगडाकेदार गाउँपालिका	७४	बैतडी	५००		६००	४२००	७००	६०००
७२१	८०१०७३४४	पंचेश्वर गाउँपालिका	७४	बैतडी	७००		१२००	१५००	७००	४१००
७२२	८०१०७३४५	शिवनाथ गाउँपालिका	७४	बैतडी	५००		०	१५००	७००	२७००
७२३	८०१०७३४६	सिगास गाउँपालिका	७४	बैतडी	१२००		०	१२००	७००	३१००
७२४	८०१०७३४७	सुर्नया गाउँपालिका	७४	बैतडी	८००		२२००	२०००	७००	५७००
७२५	८०१०७३४८	अमरगढी नगरपालिका	७५	डुङ्गेलधुरा	१००		२४००	४१००	१२००	७८००
७२६	८०१०७३४९	परशुराम नगरपालिका	७५	डुङ्गेलधुरा	१००		१३००	४४००	७००	६५००
७२७	८०१०७३५०	अजयमेरु गाउँपालिका	७५	डुङ्गेलधुरा	६००		०	१२००	७००	२५००
७२८	८०१०७३५१	आलिताल गाउँपालिका	७५	डुङ्गेलधुरा	३००		१५००	२४००	१००	४३००
७२९	८०१०७३५२	गन्यापधुरा गाउँपालिका	७५	डुङ्गेलधुरा	६००		६००	३४००	१००	४७००
७३०	८०१०७३५३	नवदुर्गा गाउँपालिका	७५	डुङ्गेलधुरा	७००		६००	१३००	७००	३३००
७३१	८०१०७३५४	भागेश्वर गाउँपालिका	७५	डुङ्गेलधुरा	६००		१२००	१४००	७००	३९००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रू. हजारमा
७३२	८०१०७१२७	कृष्णपुर नगरपालिका	७६	कन्चनपुर	९००	२७००	५६००	२२००	११४००
७३३	८०१०७१२८	पुनर्वास नगरपालिका	७६	कन्चनपुर	४००	६००	३१००	२०००	६१००
७३४	८०१०७१२९	बेदकोट नगरपालिका	७६	कन्चनपुर	५००	२७००	३१००	२२००	८५००
७३५	८०१०७१३०	बेलौरी नगरपालिका	७६	कन्चनपुर	३००	०	२२००	२४००	४९००
७३६	८०१०७१३१	भिमदत्त नगरपालिका	७६	कन्चनपुर	४००	१५००	४६००	१४००	७९००
७३७	८०१०७१३२	चाँदनी-दोधारा नगरपालिका	७६	कन्चनपुर	२००	०	२४००	१४००	४०००
७३८	८०१०७१३३	शुक्लाफाँट नगरपालिका	७६	कन्चनपुर	७००	३३००	५०००	२२००	११२००
७३९	८०१०७३५३	बेलडाँडी गाउँपालिका	७६	कन्चनपुर	३००	०	१५००	३१००	४९००
७४०	८०१०७३५४	लालझाडी गाउँपालिका	७६	कन्चनपुर	६००	८००	१६००	१३००	४३००
७४१	८०१०७०३१	धनगढी उपमहानगरपालिका	७७	कैलाली	७००	६००	२८००	१३००	५४००
७४२	८०१०७१०१	सोदावरी नगरपालिका	७७	कैलाली	५००	२१००	३२००	१४००	७२००

क्र.सं.	स्थानीय तह संकेत	स्थानीय तह	जिल्ला संकेत	जिल्ला	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा कार्यक्रम	राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विभाग	पशु सेवा विभाग	जम्मा बजेट रु. हजारमा
७४३	८०१०७१०२	गौरीगंगा नगरपालिका	७७	कैलाली	१००	२५००	१६००	१४००	५६००
७४४	८०१०७१०३	घोडाघोडी नगरपालिका	७७	कैलाली	४००	२४००	४४००	१२००	८४००
७४५	८०१०७१०४	टिकापुर नगरपालिका	७७	कैलाली	११००	२४००	१९००	१८००	७२००
७४६	८०१०७१०५	भजनी नगरपालिका	७७	कैलाली	७००	०	३१००	८००	४६००
७४७	८०१०७१०६	लम्किचुहा नगरपालिका	७७	कैलाली	३००	१२००	२०००	८००	४३००
७४८	८०१०७३०१	कैलारी गाउँपालिका	७७	कैलाली	१२००	०	३२००	७००	५१००
७४९	८०१०७३०२	चुरे गाउँपालिका	७७	कैलाली	६००	२१००	१४००	६००	४७००
७५०	८०१०७३०३	जानकी गाउँपालिका	७७	कैलाली	१२००	८००	१५००	७००	४२००
७५१	८०१०७३०४	जोशीपुर गाउँपालिका	७७	कैलाली	२००	०	१८००	२००	२२००
७५२	८०१०७३०५	बर्दगोरिया गाउँपालिका	७७	कैलाली	६००	०	१५००	५००	२६००
७५३	८०१०७३०६	मोहन्याल गाउँपालिका	७७	कैलाली	५००	०	३२००	४००	४१००
जम्मा					३९४१००	४५७३००	१४१६७००	४८१२००	२७४९३००

खण्ड ख

वन तथा पर्यावरण क्षेत्रतर्फको
बजेट विवरण

सम्माननीय राष्ट्रपतिज्यूबाट मिति २०८३/०१/२८ मा सङ्घीय संसद्को दुवै सदनको संयुक्त बैठकमा सम्बोधन मार्फत पेश गर्नुभएको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को सरकारको नीति तथा कार्यक्रमका वन तथा पर्यावरण क्षेत्रसँग सम्बन्धित बुँदाहरु

क्र.सं	बुदाँ नं.	नीति तथा कार्यक्रम
१	२१	दिगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठ, जडीबुटी, आयुर्वेदिक औषधी, कार्बन व्यापार, पर्यटन तथा वनमा आधारित उद्योगको विकास गरी अर्थतन्त्रमा वन क्षेत्रको योगदान अभिवृद्धि गरिनेछ। जडीबुटी प्रशोधन, मूल्य अभिवृद्धि र निर्यातलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
२	२२	चरन क्षेत्र विकास, पशुपालन र वनमा आधारित जीविकोपार्जन प्रवर्धन गर्दै वन क्षेत्रका स्रोतहरूको वैज्ञानिक उपयोग गरिनेछ। वन क्षेत्रभित्र रहेका स्याउला, सोतर तथा मिचाहा वनस्पतिलाई स्थानीय समुदाय र निजी क्षेत्रको संलग्नतामा उपयोग गरी प्राङ्गारिक मल, ब्रिकेट र बायोचार उत्पादन प्रवर्धन गरिनेछ।
३	२३	"नेपाल कार्बन प्राधिकरण गठन गरी रेड-प्लस कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ। सामुदायिक वन समूहलाई कार्बन क्रेडिटबाट प्रत्यक्ष लाभ सुनिश्चित गरिनेछ। नीतिगत सुधार मार्फत भवन निर्माण तथा उद्योगमा स्वदेशी काठको उपयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
४	२४	"वन डेढेलो उच्च सतर्कता केन्द्र स्थापना, निरन्तर निगरानी तथा अग्नि नियन्त्रण क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ। ड्रोन, स्याटलाइट लगायत आधुनिक प्रविधिमार्फत डेढेलो, वन अतिक्रमण तथा अवैध क्रियाकलापको रियल-टाइम निगरानी गरिनेछ।
५	२५	मानव-वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरणका लागि क्षतिपूर्ति, पूर्व सूचना प्रणाली, रोकथाम संरचना, नसबन्दी, स्थानान्तरण र वैकल्पिक बाली प्रवर्धन जस्ता उपाय कार्यान्वयन गरिनेछ। राष्ट्रिय निकुञ्ज, आरक्ष तथा संरक्षण क्षेत्रको प्रभावकारी व्यवस्थापन गरी दुर्लभतथा लोपोन्मुख वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण गरिनेछ। चुरे क्षेत्रमा एकीकृत संरक्षण, जल पुनर्भरण तथा वैज्ञानिक उत्खनन लागु गरिनेछ।

क्र.सं	बुदाँ नं.	नीति तथा कार्यक्रम
६	२६	वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन, जग्गा प्राप्ति र वनसम्बन्धी अनुमति प्रक्रियालाई इ-पोर्टल मार्फत सरलीकृत गर्दै पूर्वाधार विकास र वातावरण संरक्षणविच सन्तुलन कायम गरिनेछ। वायु गुणस्तर सुधार, स्वच्छ प्रविधि प्रवर्धन र प्रदूषण नियन्त्रण गरिनेछ। काठमाडौँ उपत्यका वायु गुणस्तर सुधार कार्ययोजना अद्यावधिक गर्दै राष्ट्रिय वायु गुणस्तर व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन गरिनेछ। परम्परागत ईटा उद्योगलाई स्वच्छ प्रविधिमा रूपान्तरण गरिनेछ।
७	२७	वायु प्रदूषण न्यूनीकरण, जलवायु अनुकूलन र दिगो शहरी वातावरण व्यवस्थापनका लागि बहुपक्षीय समन्वयमा कार्यान्वयन प्रणाली सुदृढ गरिनेछ। सीमापार प्रदूषण नियन्त्रणका लागि द्विपक्षीय तथा क्षेत्रीय सहकार्य सुदृढ गरिनेछ।
८	२८	अन्तर्राष्ट्रिय जलवायु वित्तमा पहुँच वृद्धि गर्दै वन, कृषि, ऊर्जा र जैविक विविधतामा आधारित हरित अर्थतन्त्रलाई टेवा दिईनेछ। "हरित बन्ड ढाँचा विकास गरी जलविद्युत् लगायत हरित पूर्वाधारमा अन्तर्राष्ट्रिय सहलियतपूर्ण वित्त आकर्षण गरिनेछ। "नेट जियो २०४५" प्रतिवद्धता कार्यान्वयनका लागि क्षेत्रगत लक्ष्य र समय सीमासहितको राष्ट्रिय कार्ययोजना लागु गरिनेछ।

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेट बक्तव्यमा समावेश भएका वन तथा पर्यावरण क्षेत्रसँग सम्बन्धित बुँदाहरू

क्र.सं.	बजेट बक्तव्यको बुँदा नं.	बजेट बक्तव्य
१	१३	विकास र वातावरणबीच द्वन्द्व हैन सामञ्जस्य स्थापित गर्नेतर्फ सरकार सचेष्ट रहनेछ। यसका लागि वातावरण संरक्षण ऐन, २०७६ र वन ऐन, २०७६ परिमार्जन गरिनेछन् । स्वीकृत वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा उल्लिखित वनको क्षेत्रफल वा कटान हुने रूखको संख्या घटेको अवस्थामा पूरक वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गर्न नपर्ने व्यवस्था गर्नेछौं। वन क्षेत्रको स्वीकृति र रूख कटानको आदेशसम्मका निर्णयको बहु-शृङ्खलालाई उल्लेख्य रूपमा घटाउनेछौं।
२	२५	वन तथा प्राकृतिक स्रोतलाई संरक्षणको सीमित दायराबाट बाहिर निकाली हरित औद्योगिकीकरण, रोजगारी सिर्जना र आयात प्रतिस्थापनको आधार बनाउनेछौं। दिगो काठ उत्पादन, वनमा आधारित उद्योग, जडीबुटी तथा गैरकाष्ठ वन पैदावारको प्रशोधन र हरित उद्यम प्रवर्द्धन गर्नेछौं। स्वदेशी काठ उद्योगको प्रतिस्पर्धात्मकता अभिवृद्धि गर्न विकास निर्माणका क्रममा संकलित कच्चा काठको बिक्री मूल्य पुनरावलोकन गर्नेछौं। वन पैदावारको कटानी, संकलन, ढुवानी र बिक्री वितरणसम्बन्धी अनुमति प्रणालीलाई पूर्ण डिजिटल तथा एकद्वार प्रणालीमा रूपान्तरण गरी प्रक्रियागत झन्झट हटाउनेछौं। सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई उत्पादन, प्रशोधन, ब्रान्डिङ र उद्यम सञ्चालनमा थप स्वायत्तता प्रदान गर्नेछौं। वन, वातावरण, उद्योग, ऊर्जा र पूर्वाधारसम्बन्धी कानून तथा नीतिबीचको असंगति हटाउनेछौं। वन क्षेत्रको कार्बन स्टक, इकोसिस्टम सेवा तथा प्राकृतिक पुँजीको आर्थिक मूल्याङ्कन गरी बजेट तथा योजना प्रणालीमा समावेश गर्नेछौं।
३	५१ क	चुरे तथा तराई मधेश क्षेत्रको जलचक्रलाई दिगो बनाउन पानीका स्रोत संरक्षण तथा पोखरी निर्माण, पहिरो नियन्त्रण, तटबन्ध निर्माण लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न करिब रु. १ अर्ब विनियोजन गरेको छु।
४	५१ ख	जडीबुटी तथा गैरकाष्ठ वन पैदावारको समर्थन मूल्य निर्धारण गरी खरिद गर्ने कार्य सुरुवात गर्नेछौं। कर्णालीमा जडीबुटी प्रशोधन केन्द्र स्थापना गर्नेछौं।
५	५१ ग	कार्बन उत्सर्जन कटौती बापत प्राप्त लाभमा स्थानीय समुदायलाई प्राथमिकता दिई उत्सर्जन न्यूनीकरणका लागि नतिजामा आधारित रेडप्लस कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछौं।

क्र.सं.	बजेट बक्तव्यको बुँदा नं.	बजेट बक्तव्य
६	५१ घ	अन्तर्राष्ट्रिय जलवायु कोषको सहूलियतपूर्ण पुँजीमा निजी क्षेत्रको पहुँच पुग्ने व्यवस्था गर्नेछौं।
७	५१ ङ	डहेलो नियन्त्रणका लागि ड्रोन तथा स्याटेलाइटको उपयोग गरी रियल टाइम सूचना आदानप्रदान गर्नेछौं। जोखिमयुक्त क्षेत्रमा मानव वन्यजन्तु सहअस्तित्व कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछौं।
८	५१ च	प्रमुख सहरहरूमा वायु प्रदुषण मापन केन्द्र र केन्द्रीय वातावरण प्रयोगशालाको स्तरोन्नति गर्नेछौं।
वन, वातावरण तथा जलवायु क्षेत्रको लागि रु. १२ अर्ब ३१ करोड विनियोजन गरेको छु।		

कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालयको आ.व. २०८२/८४ को बजेट उपशीर्षकहरू मध्ये साविकको वन तथा वातावरण मन्त्रालयले संघ तर्फ कार्यान्वयन गर्ने बजेट उपशीर्षकगत कार्यक्रम अनुसारको बजेट विवरण

सि.नं.	बजेट शीर्षक	कार्यक्रम / आयोजना	स्रोत		बजेट (रु. लाखमा)		
			नेपाल सरकार	वैदेशीक अनुदान	चालु	पूँजीगत	जम्मा
१	३१२०००१ १	कृषि, वन तथा पर्यावरण मन्त्रालय	३९९८	०	३७४३	२५५	३९९८
		क) साविकको वन तथा वातावरण मन्त्रालय तर्फ	१५७५	०	१५१४	६१	१५७५
		ख) साविकको कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय तर्फ	२४२३	०	२२२९	१९४	२४२३
२	३१२००१२ ०	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम		१३७०	१३५४	१६	१३७०
३	३१२००१२ १	रेड फरेष्ट्री तथा जलवायु परिवर्तन कार्यक्रम	१,३०	०	१३०	०	१३०
४	३१२००१२ ३	राष्ट्रिय चुरे संरक्षण आयोजना	९७७०		१०७४	८६९ ६	९७,७०

सि.नं.	बजेट शीर्षक	कार्यक्रम / आयोजना	स्रोत		बजेट (रु. लाखमा)		
			नेपाल सरकार	वैदेशीक अनुदान	चालु	पूँजीग त	जम्मा
५	३१२००१२ ४	सम्बृद्धिका लागि वन	०	०	०	०	०
६	३१२००१२ ७	जलवायु उत्थानशिल चुरे कार्यक्रम	२,३९	९७५५	२२७५	७७१ ९	९९९४
७	३१२००१२ ८	वन विकास कोष (कार्बन उत्सर्जन न्यूनीकरण)	०	८६८४	८६५४	३०	८६८४
८	३१२०६०१ १	वन तथा भू-संरक्षण विभाग	१६,९९	०	१६२२	७७	१६९९
९	३१२०६०१ २	डिभिजन वन कार्यालयहरु (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	१४१५	०	१३९२	२३	१४१५
१०	३१२०६१० १	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०,१४	०	८९९	११५	१०१४
११	३१२०६१० २	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२३,९९	०	४५	२३५ ४	२३९९
१२	३१२०६१० ७	जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	०	८८२७	२२४०	६५८ ७	८८२७

सि.नं.	बजेट शीर्षक	कार्यक्रम / आयोजना	स्रोत		बजेट (रु. लाखमा)		
			नेपाल सरकार	वैदेशीक अनुदान	चालु	पूँजीग त	जम्मा
१३	३१२०६१० ८	जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन	५५	४,७८	१३३	४००	५३३
१४	३१२०७०१ १	वनस्पति विभाग	१९२५	०	१९०३	२२	१९२५
१५	३१२०७१० १	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	६१६	०	१६०	४५६	६१६
१६	३१२०७१० ३	वनस्पति अनुसन्धान संरक्षण तथा उद्यान विकास	१२५९	०	२१४	१०४ ५	१२५९
१७	३१२०८०१ १	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	५३८९	०	२८१४	२५७ ५	५३८९
१८	३१२०८०१ २	राष्ट्रिय निकुन्ज सुरक्षा टोली (नेपाली सेना)	४८०१ २	०	४६८० ६	१२० ६	४८०१२
१९	३१२०८०१ ३	हात्तिसारहरु	१९१७	०	१७७८	१३९	१९१७
२०	३१२०८१० १	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा आरक्ष आयोजना	१११७ ६	०	१००१ ९	११५ ७	१११७६
२१	३१२०८१० ३	मानव वन्यजन्तु सहअस्तित्व कार्यक्रम	१९,९४	२११७	२०९२	२०१ ९	४१११

सि.नं.	बजेट शीर्षक	कार्यक्रम / आयोजना	स्रोत		बजेट (रु. लाखमा)			
			नेपाल सरकार	वैदेशीक अनुदान	चालु	पूँजीग त	जम्मा	
२२	३१२०९०१ १	वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग	५४७	०	५४५	२	५४७	
२३	३१२०९१० १	वन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण आयोजना	१८२	०	१६६	१६	१८२	
२४	३१२१००१ १	वातावरण विभाग	५८०	०	५२१	५९	५८०	
२५	३१२११०१ १	केन्द्रीय वन तालिम तथा प्रसार केन्द्र	७२	०	६८	४	७२	
जम्मा								१२,३१,९६
प्रदेश सरकारलाई अनुदान (संघीय सशर्त अनुदान)								४,३३,२१
स्थानीय तहलाई अनुदान (संघीय सशर्त अनुदान)								२५,२७
कूल जम्मा								१६,९०,४४

प्रदेशमा सशर्त अनुदानका रूपमा हस्तान्तरण गरिएका कार्यक्रमहरू

प्रदेशमा सशर्त अनुदानका रूपमा हस्तान्तरण गरिएका कार्यक्रमहरूको सारांश

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम / आयोजना	जम्मा रकम (रु. हजारमा)
३१२०००१३	वन विकास कोष (कार्बन उत्सर्जन न्यूनीकरण)	४७०३००
७०१०००१२	मधेश प्रदेश	८८१००
७०१०००१३	बागमती प्रदेश	२९४००
७०१०००१४	गण्डकी प्रदेश	२९४००
७०१०००१५	लुम्बिनी प्रदेश	२३५३००
७०१०००१७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	८८१००
३१२००१२०	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	५७९००
७०१०००१५	लुम्बिनी प्रदेश	३०३००
७०१०००१७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	२७६००
३१२००१२७	जलवायु उत्थानशिल चुरे कार्यक्रम	२९३१००
७०१०००११	कोशी प्रदेश	१५०८००
७०१०००१२	मधेश प्रदेश	१२३२००
७०१०००१३	बागमती प्रदेश	१९१००
३१२०६०१२	डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	३५९७००
७०१०००११	कोशी प्रदेश	७२०००
७०१०००१२	मधेश प्रदेश	११०९००
७०१०००१३	बागमती प्रदेश	५४५००
७०१०००१४	गण्डकी प्रदेश	१९९००
७०१०००१५	लुम्बिनी प्रदेश	६४१००
७०१०००१६	कर्णाली प्रदेश	६६००
७०१०००१७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	३१७००
३१२०६१०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	४५५२००
७०१०००११	कोशी प्रदेश	११४३००
७०१०००१२	मधेश प्रदेश	५१८००
७०१०००१३	बागमती प्रदेश	६९८००
७०१०००१४	गण्डकी प्रदेश	६२१००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम / आयोजना	जम्मा रकम (रु. हजारमा)
७०१०००१५	लुम्बिनी प्रदेश	६३०००
७०१०००१६	कर्णाली प्रदेश	४०७००
७०१०००१७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	५३५००
३१२०६१०२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	५६९३००
७०१०००११	कोशी प्रदेश	७३७००
७०१०००१२	मधेश प्रदेश	६९१००
७०१०००१३	बागमती प्रदेश	७७८००
७०१०००१४	गण्डकी प्रदेश	७०९००
७०१०००१५	लुम्बिनी प्रदेश	७०४००
७०१०००१६	कर्णाली प्रदेश	७१३००
७०१०००१७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१३६१००
३१२०६१०७	जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	६४७४००
७०१०००११	कोशी प्रदेश	१५०४००
७०१०००१२	मधेश प्रदेश	५७६००
७०१०००१३	बागमती प्रदेश	२९७४००
७०१०००१४	गण्डकी प्रदेश	३२०००
७०१०००१७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	११००००
३१२०६१०८	जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना	११५९१००
७०१०००१६	कर्णाली प्रदेश	५५००००
७०१०००१७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	६०९१००
३१२०७१०१	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१७००००
७०१०००११	कोशी प्रदेश	२८६००
७०१०००१२	मधेश प्रदेश	१५५००
७०१०००१३	बागमती प्रदेश	२५५००
७०१०००१४	गण्डकी प्रदेश	१५०००
७०१०००१५	लुम्बिनी प्रदेश	१५२००
७०१०००१६	कर्णाली प्रदेश	४५७००
७०१०००१७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	२४५००
३१२१००११	वातावरण विभाग	१५०१००

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम / आयोजना	जम्मा रकम (रु. हजारमा)
७०१०००११	कोशी प्रदेश	४००००
७०१०००१२	मधेश प्रदेश	१८६००
७०१०००१३	बागमती प्रदेश	२२०००
७०१०००१४	गण्डकी प्रदेश	१४९००
७०१०००१५	लुम्बिनी प्रदेश	१५२००
७०१०००१६	कर्णाली प्रदेश	२५५००
७०१०००१७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१३९००

स्थानीय तहमा सशर्त अनुदानका रूपमा हस्तान्तरण गरिएका कार्यक्रमहरू

स्थानीय तहमा सशर्त अनुदानका रूपमा हस्तान्तरण गरिएका कार्यक्रमहरूको सारांश

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	बजेट (रु. हजारमा)
१	३१२००१२०	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	२५,२७,००

३१२००१२० नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम

३१२००१२० नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम (संघद्वारा संचालित)

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रु. हजारमा
कार्यालय कोड : ३१२००३५०१ वन तथा वातावरण मन्त्रालय				
१	२.७.२५.३२८५ पेरिस सम्झौताको परिष्कृत पारदर्शिता फ्रेमवर्कका आवश्यकता पूरा गर्न नेपालको राष्ट्रिय क्षमता निर्माण (CBIT)	प्याकेट	१	९४०३३
कार्यालय कोड : ३१२००३५०३ एकिकृत भू-परिधि व्यवस्थापन आयोजना				
१	२.७.२०.१०१ जीविकोपार्जनमा आधारित कृषि वन प्रणाली प्रबर्धनमा सहयोग	प्याकेट	१	५००
२	२.७.२१.२८१ एकिकृत पशुपालन व्यवस्थापनको लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग (नेपाल स्वच्छ वातावरण महाअभियान कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च)	परिवार	११७	३०४२
३	२.७.२१.२९४ मानव वन्यजन्तु बिचको असमझदारी समाधानका उपायहरू कार्यान्वयन गर्ने	प्याकेट	४	११०९६
४	२.७.२१.३७३ सामाजिक तथा वातावरण सुरक्षण योजना कार्यान्वयन	प्याकेट	१	१६३०
५	२.७.२५.२८५५ कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा समन्वयका लागि नगरपालिका स्तरिय बैठक (NBSAP र TAL Strategy अनुसार योजना तय गर्न सहजीकरण)	वटा	२	१००
६	२.७.२५.२८५७ पहिचान भएका समुदायमा छलफल तथा परामर्श	वटा	२५	२५०
७	२.७.२५.२८८४ सरकारी निकायलाई नविन्तम अध्ययन तथा अनुसन्धानको लागि अनुदान सहयोग (प्रस्तावना अनुसारको प्याकेज हुने)	प्र.श.	१	५३०

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रू. हजारमा
८	२.७.२५.२९२० प्रदेश मन्त्रालयसंग सहकार्य गर्न व्यवस्थापन खर्च	प्याकेट	५	१८३०
९	२.७.२५.३१३९ प्रदेशीय स्तरीय जैविक विविधता संरक्षण समिति बैठक आयोजना	वटा	५	१५३०
१०	२.७.२५.३२४३ NBSAP र TAL को कार्यान्वयनको लागि अन्तर-प्रदेश समन्वय (बागमती, मधेश, गण्डकी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम प्रदेश)	वटा	५	१४६०
११	२.७.२५.३३२७ राष्ट्रिय जैविक विविधता समन्वय समितिलाई (NBCC) आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग (NBCC meeting logistics)	प्याकेट	१	६२८

३१२००१२० नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम (सशर्त अनुदान — प्रदेश)

६७४ वन तथा वातावरण मन्त्रालय - एकीकृत भू परिधि व्यवस्थापन आयोजना, डिभिजन वन कार्यालय, बाँके	
श्रोत: २१०९०१८ यु एन - जी इ एफ (३१ नगद अनुदान)	
७०१०००१५ लुम्बिनी प्रदेश	बजेट (रू. हजारमा)
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	
२.३.१२.२५ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरणको लागि Behavior Change Campaign संचालन	२००
२.३.१२.२६ सरकारी निकायलाई नविन्तम अध्ययन तथा अनुसन्धानको लागि अनुदान सहयोग (भकारो सुधार कार्यक्रमको जिविकोपार्जन र संरक्षणमा पारेको प्रभाव बारेमा अध्ययन)	४००
२.३.१२.२७ सरकारी निकायलाई नविन्तम अध्ययन तथा अनुसन्धानको लागि अनुदान सहयोग (बाँके जिल्लामा जैविक विविद्धता संरक्षण क्षेत्रमा अभ्यास भएका परम्परागत ज्ञान बारेमा अध्ययन)	५००
२.३.१२.३० डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत क्षमता विकासको लागि Wildlife Rescue सामग्री खरिद तथा तालिम संचालन	५७०
२.३.१२.३१ स्थानीय सरकारका प्रतिनिधिहरूको दिगो वन व्यवस्थापन सम्बन्धी चेतना अभिवृद्धि	२००
२.३.१२.३४ पहिचान भएका समुदायमा छलफल तथा परामर्श (स्थान/समुदाय छनौटको अधःप्रयावधिक प्रतिवेदनबाट छानियका समुदायमा गरिने consultation meeting, FPIC को लागि गरिने बैठक समेत)	२००
२.६.४.६२ जैविकमार्ग र मध्यवर्ती क्षेत्र मा रहेका सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूलाई सुशासन तथावित्तीय व्यवस्थापन समबन्धी तालिम	८०
२.७.२५.११५३ कार्यक्रम कार्यन्वयन तथा समन्वयका लागि नगरपालिका स्तरिय बैठक (NBSAP र TAL Strategy अनुसार योजना तय गर्न सहजीकरण)	१५०
२.७.५.२८ जैविक चौतारीको माध्यमबाट संरक्षणको सवाल, चुनौती तथा अवसर सम्बन्धी छलफल तथा संवाद	१५०
२६३३६ सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	
११.४.१७.१०५७ जीविकोपार्जन सुधारका लागि कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन	८००

११.४.१७.१०५९ प्राकृतिक पुनरुत्पादन संरक्षण/व्यवस्थापन	४०००
११.४.१७.१०६४ डिभिजन वन कार्यालयलाई नर्सरीमा बिरुवा (बहुबर्षिय समेत) उत्पादनमा सहयोग	१०००
११.४.१७.१०६५ मानव वन्यजन्तु बिचको असमझदारी समाधानका लागि Mesh wire fence निर्माण कार्य	३७५०
११.४.१७.११८७ सामुदायिक वनको दिगो वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	३०००
११.४.१७.११९७ वन डडेलो व्यवस्थापनको लागि नविनतम् उपाय तथा प्रविधिमा सहयोग	३००
११.४.१७.२१२५ चाक्ला वनको दिगो वन व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयन	६०१८
११.४.१७.२१२६ एकीकृत पशुपालन व्यवस्थापनको लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग- भकारो सुधार कार्यक्रम	१०९२
११.४.१७.२१३४ वन डडेलो व्यवस्थापनको लागि आवश्यक आगलागी नियन्त्रण सामग्री खरिद	१३००
११.४.१७.८६९ आयोजनाको लक्षित क्षेत्रमा बासस्थान सुधार, घाँसे मैदान व्यवस्थापनका लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग	२४०
११.४.१७.८७० आयोजनाको लक्षित क्षेत्रमा बासस्थान सुधार, सिमसार व्यवस्थापनका लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग	१५००
५८९ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय - एकीकृत भू परिधि व्यवस्थापन आयोजना, डिभिजन वन कार्यालय, पहलमानपुर	
७०१०००१७ सुदूरपश्चिम प्रदेश	
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	
२.३.१२.३८ मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्यूनीकरणको लागि Behavior Change Campaign संचालन	२००
२.३.१२.४२ डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत क्षमता विकासको लागि Wildlife Rescue सामग्री खरिद तथा तालिम संचालन	६४५
२.३.१२.४३ स्थानीय सरकारका प्रतिनिधिहरुको दिगो वन व्यवस्थापन सम्बन्धी चेतना अभिवृद्धि	२००

२.३.१२.४४ पहिचान भएका समुदायमा छलफल तथा परामर्श (स्थान/समुदाय छनौटको अध्रयावधिक प्रतिबेदनबाट छानियका समुदायमा गरिने consultation meeting, FPIC को लागि गरिने बैठक समेत)	२००
२.६.४.६२ जैविकमार्ग र मध्यवर्ती क्षेत्र मा रहेका सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई सुशासन तथावित्तीय व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	६०
२.७.२५.११५३ कार्यक्रम कार्यन्वयन तथा समन्वयका लागि नगरपालिका स्तरिय बैठक (NBSAP र TAL Strategy अनुसार योजना तय गर्न सहजीकरण)	१५०
२.७.२५.११५४ जैविकमार्ग तथा मध्यवर्ती क्षेत्रमा BZUCs र CFUGs हरुको वन कार्ययोजना निर्माण तथा परिमार्जन सहयोग	३२५
२.७.५.२८ जैविक चौतारीको माध्यमबाट संरक्षणको सवाल, चुनौती तथा अवसर सम्बन्धी छलफल तथा संवाद	१५०
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	
११.४.१७.१०५७ जीविकोपार्जन सुधारका लागि कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन	७००
११.४.१७.१०५९ प्राकृतिक पुनरुत्पादन संरक्षण/व्यवस्थापन	६९९९
११.४.१७.१०६४ डिभिजन वन कार्यालयलाई नर्सरीमा बिरुवा (बहुबर्षिय समेत) उत्पादनमा सहयोग	१०५५
११.४.१७.१०६५ मानव वन्यजन्तु बिचको असमझदारी समाधानका लागि Mesh wire fence निर्माण कार्य	५०००
११.४.१७.११९७ वन डडेलो व्यवस्थापनको लागि नविनतम् उपाय तथा प्रविधिमा सहयोग	३००
११.४.१७.१२०६ आयोजनाको लक्षित क्षेत्रमा खोला/नदि किनार संरक्षण	१६००
११.४.१७.२१३६ नर्सरी निर्माण, स्तरोन्नती तथा मर्मतमा सहयोग	१०००
११.४.१७.२१४४ वन डडेलो व्यवस्थापनको लागि आवश्यक आगलागी नियन्त्रण सामग्री खरिद	१३००
११.४.१७.२३०८ एकिकृत पशुपालन व्यवस्थापनको लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग- भकारो सुधार कार्यक्रम	३४०६
११.४.१७.२६६९ आयोजनाको लक्षित क्षेत्रमा बासस्थान सुधार, घाँसे मैदान व्यवस्थापनका लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग	२४०

११.४.१७.८७० आयोजनाको लक्षित क्षेत्रमा बासस्थान सुधार, सिमसार व्यवस्थापनका लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग	१५००
जम्मा	५७९००

३१२००१२० नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम (सशर्त अनुदान — स्थानीय)

बजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/खर्च शीर्षक	बजेट (रु. लाखमा)
११.६.९.५४४ नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम	
११००००१ नेपाल सरकार (०२ नगद (आन्तरिक ऋण))	
८०१०११३५ रतुवामाई नगरपालिका	२०००
८०१०१३२७ बुद्धशान्ति गाउँपालिका	५०००
८०१०१३४२ रामप्रसाद राई गाउँपालिका	२०००
८०१०१३४९ कोशी गाउँपालिका	५०००
८०१०२१०८ हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका	२०००
८०१०२१२१ नगराइन नगरपालिका	५०००
८०१०२१४७ हरिवन नगरपालिका	२०००
८०१०२१६० बौधीमाई नगरपालिका	५०००
८०१०२३२८ चक्रघट्टा गाउँपालिका	५०००
८०१०३१३१ नमोबुद्ध नगरपालिका	२०००
८०१०४११८ राईनास नगरपालिका	२०००
८०१०४३०९ विरुवा गाउँपालिका	५०००
८०१०५१०४ तिलोत्तमा नगरपालिका	५०००
८०१०५१३० मधुवन नगरपालिका	५०००
८०१०५३१७ विजयनगर गाउँपालिका	५०००
८०१०५३३१ कालीगण्डकी गाउँपालिका	२०००
८०१०५३३४ छत्रकोट गाउँपालिका	२०००
८०१०६११४ गुर्भाकोट नगरपालिका	५०००

बजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/खर्च शीर्षक	बजेट (रु. लाखमा)
८०१०६३०३ सोरु गाउँपालिका	५०००
८०१०६३११ खार्पुनाथ गाउँपालिका	५०००
८०१०७०३१ धनगढी उपमहानगरपालिका	५०००
८०१०७३०९ जोरायल गाउँपालिका	२०००
८०१०७३१० पूर्वीचौकी गाउँपालिका	२०००
८०१०७३१४ चौरपाटी गाउँपालिका	५०००
८०१०७३४० मालिकार्जुन गाउँपालिका	५०००
८०१०७३५० गन्यापधुरा गाउँपालिका	५०००
जम्मा	१०००००
कार्य सम्पादनमा आधारित स्थानीय जलवायु अनुकूलनका क्रियाकलापहरु कार्यान्वयन (LoCAL Project))	
स्थानीय जलवायु अनुकूलन आयोजना	
श्रोत: २१०९००४ यु एन सि डि एफ (३१ नगद अनुदान)	
८०१०५३१७ विजयनगर गाउँपालिका	३३८००
८०१०५३५८ सरुमारानी गाउँपालिका	१९६००
८०१०५३५९ गढवा गाउँपालिका	३५४००
८०१०५३६३ राजपुर गाउँपालिका	२४८००
८०१०५३६४ राप्ती गाउँपालिका	३९१००
जम्मा	१५२७००
कूल जम्मा	२५२७००

३१२००१२३: राष्ट्रिय चुरे संरक्षण आयोजना

क्र. सं.	नदि प्रणाली	प्रदेश	जिल्ला	बजेट (रु.लाख)
	३१२००१२३: कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, सलकपुर			

क्र. सं.	नदि प्रणाली	प्रदेश	जिल्ला	बजेट (रु.लाख)
	नदीप्रणाली भन्दा बाहिरका कार्यक्रमहरु	कोशी/मधेश	झापा देखि सिराहासम्म	१३६.
१	खाडो नदी प्रणाली	मधेश	सप्तरी	४४.००
२	त्रियुगा-२ कंग हडिया सिवाई नदी प्रणाली	कोशी/मधेश	उदयपुर/सप्तरी	१९९.००
३	बक्राहा नदी प्रणाली	कोशी	मोरङ	४८.४९
४	बलान नदी प्रणाली	कोशी/मधेश	सिराहा/उदयपुर	२५९.६०
५	बिरिंग नदी प्रणाली	कोशी	इलाम/झापा	१९२.५०
६	बुढी नदी प्रणाली	कोशी	मोरङ/सुनसरी	१९५.०१
७	रतुवा नदी प्रणाली	कोशी	झापा/मोरङ	४६.००
८	लोदिया नदी प्रणाली	कोशी	इलाम/झापा	१८०.००
९	सुनसरी नदि प्रणाली (सर्दु सेउती खोला)	कोशी	सुनसरी	१३२.००
१०	बताहा नदी प्रणाली	मधेश/कोशी	सिराहा/उदयपुर	५०.००
११	लोहन्द्रा नदी प्रणाली	कोशी	मोरङ	४३.००
१२	महुली-सुन्दरी नदी प्रणाली	मधेश	सप्तरी	६९.००
१३	खडक नदी प्रणाली	मधेश र कोशी	सप्तरी र उदयपुर	६०.००
१४	बिहुल नदी प्रणाली	मधेश	सप्तरी	७५.००
१५	चिसांग नदी प्रणाली	कोशी	मोरङ	३०.००
१६	मेची नदि प्रणाली	कोशी	झापा	६०.००
	३१२००१२३: कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, लम्की			
	नदीप्रणाली भन्दा बाहिरका कार्यक्रमहरु	लुम्बिनी/सु.प	बाँके देखि कञ्चनपुरसम्म	२५०.००
१७	काँन्द्रा नदी प्रणाली	सु.प	कैलाली	२००.००
१८	निकास खोला नदी प्रणाली	कर्णाली	सुर्खेत	१०.००

क्र. सं.	नदि प्रणाली	प्रदेश	जिल्ला	बजेट (रु.लाख)
१९	पुन्तुरा नदी प्रणाली	सु.प	डडेल्धुरा /कञ्चनपुर	८०.००
२०	बबई नदी प्रणाली	लुम्बिनी	बर्दिया	१०४.००
२१	भेरी १ नदी प्रणाली गोचे	कर्णाली	सुर्खेत	४५.००
२२	महाकाली नदी प्रणाली जोगबुढा	सु.प	कञ्चनपुर	५०.००
२३	सुर्मा कटेनी नदी प्रणाली लिकमा	सु.प	कैलाली	९०.००
२४	खुटिया नदी प्रणाली	सु.प	कैलाली	१४०.०५
२५	मोहना नदी प्रणाली	सु.प	कैलाली	७०.००
२६	पश्चिम राप्ति १० (राप्ति) नदि प्रणाली	लुम्बिनी	बाँके	२०.००
२७	कर्णाली -६ नदि प्रणाली (ठुलिगाड)	सु.प	डोटी/कैलाली	६५.००
२८	मछेली-दोदा नदी प्राणाली	सु.प	कैलाली	९०.००
२९	स्याली-बनहारा नदी प्रणाली	सु.प	कंचनपुर	४०.००
३०	चौधर नदी प्रणाली (रौटेला, खनीया)	सु.प	कंचनपुर	४५.००
३१	पथरी-कर्हाखोला नदी प्राणाली	सु.प	कैलाली	९४.९५
३२	रङ्गुनखोला नदी प्राणाली	सु.प	डडेल्धुरा	१००.००
३३	मानखोला (मान-अछरिया-दुन्दवा) नदी प्राणाली	लुम्बिनी	बाँके/बर्दिया	१०५.००
	३१२००१२३: कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, बुटवल			
	नदीप्रणाली भन्दा बाहिरका कार्यक्रमहरु	लुम्बिनी	नवलपरासी देखि दाङ्गसम्म	१४०.००
३४	पश्चिम राप्ती ६ नदी प्रणाली	लुम्बिनी	दाङ	११३.१०
३५	बाणगंगा नदी प्रणाली	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२०६.५०

क्र. सं.	नदि प्रणाली	प्रदेश	जिल्ला	बजेट (रु.लाख)
३६	भलुही नदी प्रणाली	लुम्बिनी	नवलपरासी	१६०.००
३७	रंसिंह नदी प्रणाली	लुम्बिनी	अर्घाखाँची/दाङ्ग	१२२.१८
३८	रासी ९ महतिनी नदी प्रणाली	लुम्बिनी	दाङ	५०.००
३९	सखौरा-रोहिणी नदी प्रणाली (घोडाहा)	लुम्बिनी	रुपन्देही	११४.९०
४०	पच्चिम रासि-५ नदी प्रणाली (गुरुङ्ग)	लुम्बिनी	दाङ	५४.९५
४१	बबई-९ नदी प्रणाली (शारदा)	कर्णाली	सल्यान	७०.००
४२	सुराही नदि प्रणाली	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५.००
४३	कञ्चन पहिली इगुरीया नदी प्रणाली	लुम्बिनी	रुपन्देही	६८.९२
४४	तिनाउ नदि प्रणाली-१,२,३	लुम्बिनी	रुपन्देही	२६१.०७
४५	बबई ५ (बबई, पातु, बउला, चिरेगाड, च्याटी, भित्री खोला) नदी प्रणाली	लुम्बिनी	दाङ	११७.५०
४६	बबइ १ नदी प्रणाली	लुम्बिनी	दाङ	८७.००
४७	सुराही नदि प्रणाली (बक्रम, सुराही, चिराई)	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	६४.९५
	३१२००१२३: कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, भरतपुर			
	नदीप्रणाली भन्दा बाहिरका कार्यक्रमहरु	बागमति/ मधेश	बारा देखि चितवनसम्म	१५०.००
४८	तिलावे नदी प्रणाली	मधेस	पर्सा	९९.००
४९	पूर्वी रासी - ४ लोथर	बागमती	चितवन/चितवन	४४.००
५०	बकैया नदी प्रणाली	बागमती/ मधेश	मकवानपुर/बारा	१२७.००
५१	रिउ नदी प्रणाली	बागमती	चितवन	१५६.००

क्र. सं.	नदि प्रणाली	प्रदेश	जिल्ला	बजेट (रु.लाख)
५२	दुधौरा नदी प्रणाली	मधेश	बारा	१३९.००
५३	पूर्वी राप्ति-६ नदी प्रणाली (उपल्लो कयर)	बागमती	चितवन	१३०.००
५४	अरुण नदी प्रणाली	गण्डकी	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	९४.००
५५	नारायणी ४ नदी प्रणाली	गण्डकी	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	२५.००
५६	पसाहा नदी प्रणाली	बागमती/ मधेश	मकवानपुर/बारा	१३९.००
५७	बागमती-१० नदी प्रणाली (चौदा खोला)	बागमती	मकवानपुर	९४.००
५८	नारायणी नदी-३ नदि प्रणाली	गण्डकी	नवलपरासी	४०.००
५९	ठुटे-शिखर बास खोला नदि प्रणाली	मधेश	पर्सा	११८.००
६०	पूर्व राप्ति-७ नदी प्रणाली	बागमती	मकवानपुर	२१०.००
६१	पूर्वी राप्ति-१ (किसेडी-सामरी-ज्यामिरे)	बागमती	मकवानपुर	३४.००
६२	विनयी नदी प्रणाली	गण्डकी	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	२९.००
६३	पूर्वी राप्ति-३ (मनहरी-चुर्लिन)	बागमती	मकवानपुर	१९.००
३१२००१२३: कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, जनकपुर				
	नदीप्रणाली भन्दा बाहिरका कार्यक्रमहरु	बागमति/ मधेश	धनुषा देखि रौतहट/सिन्धुली	१५०.००
६४	जलाद नदी प्रणाली	मधेश	धनुषा	९४.७५
६५	बकैया नदी प्रणाली	मधेश	रौतहट	४८.५०
६६	बिगही औरही नदी प्रणाली	मधेश	धनुषा	११९.५०

क्र. सं.	नदि प्रणाली	प्रदेश	जिल्ला	बजेट (रु.लाख)
६७	रातु नदी प्रणाली	मधेस	धनुषा/महोत्तरी	११७.६५
६८	लखनदेही नदी प्रणाली	मधेस	सर्लाही	२४८.४०
६९	बागमती-४ नदी प्रणाली	बागमती	सिन्धुली	४०.००
७०	मराहा नदी प्रणाली	मधेस	महोत्तरी	१९९.५०
७१	बागमती नदी-चाँदी खोला (हर्दिया)	मधेस	रौतहट	९९.७५
७२	झिम नदी प्रणाली	मधेस	सर्लाही	७०.००
७३	कमला ७ नदी प्रणाली	बागमती	सिन्धुली	१५४.९५
७४	बाँके-हर्दी नदी प्रणाली	मधेस	सर्लाही	१०९.७५
७५	लमहा-झाझ नदी प्रणाली	मधेस	रौतहट	१४२.५०
	३१२००१२३: नं. १ वन तथा पर्यावरण सुरक्षा गण			
क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	प्रदेश	जिल्ला	बजेट (रु.लाख)
१	क्षतिग्रस्त भूमी पुर्स्थापन तथा तालतलैया संरक्षण	मधेश	सिराहा/सप्तरी	१२०.००
	३१२००१२३: नं. २ वन तथा पर्यावरण सुरक्षा गण			
२	क्षतिग्रस्त भूमी पुर्स्थापन तथा तालतलैया संरक्षण	लुम्बिनी/ गण्डकी	कपिलवस्तु र नवलपरासी	१५५.५०
	३१२००१२३: राष्ट्रपति चुरे तराई मधेश संरक्षण विकास समिति खुमलटार ललितपुर			

क्र. सं.	नदि प्रणाली	प्रदेश	जिल्ला	बजेट (रु.लाख)
३	चुरे संरक्षण तथा व्यस्थापन संग सम्बन्धित वषयमा अनुसन्धान (Evaluating interventions made in Chure from Nature Based Solutions Perspective	सबै	३७ जिल्ला	६.३०
४	चुरे संरक्षण तथा व्यस्थापनसंग सम्बन्धित विषयमा अध्ययन अनुसन्धान(Baseline data collection for Spatial temporal measurement of river using drone)	सबै	३७ जिल्ला	८.८६
५	नदी प्रणालीमा पानीका स्रोत सर्भेक्षण अध्ययन	सबै	३७ जिल्ला	४.२०
६	चुरे क्षेत्रको १५ जिल्लाको पहिरो अध्ययन	सबै	३७ जिल्ला	८.४०

कार्यालय : प्रदेश आयोजना व्यवस्थापन इकाई (कोशी (३१२००१४०१), मधेश
(३१२००१८०१) र बागमती (३१२००२५०१) प्रदेश)

क्र.स.	विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रू. लाखमा
१	ANR कार्यक्रम संचालन/ कार्यान्वयन			८९७.६५
२	नर्सरी स्थापना /मर्मत/ स्तरोन्नती/विस्तार			३७३
३	निजि वन प्रवर्धन कार्यक्रम	हेक्टर	१८५१	७४०.५
४	३ फिट भन्दा अग्लो बिरुवा खरिद बृक्षारोपणका लागि			३२०
५	वन कार्ययोजना कार्यान्वयन(सम्बन्धित वन समुहमार्फत)			३२०
६	सामुदायिक तथा सार्वजनिक बृक्षारोपण	हेक्टर	४५०	८०९.५३
७	सामुदायिक वन कार्ययोजना कार्यान्वयन	गोटा	८०	३६०.६२
८	सामुदायिक वन समुहको सस्थागत सबलीकरण (बृक्षारोपणमा सहभागि गराईने गरी) समेत			८४
९	खोल्सी तथा तटीय बृक्षारोपण (बाँस अम्रिसो आदि)	हेक्टर	५००	६४५
१०	नमुना बृक्षारोपण तारवार सहित २६ नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा	हेक्टर	५०	१००
११	नमुना बृक्षारोपण			३००
१२	सामुदायिक तथा सार्वजनिक बृक्षारोपण	हेक्टर	४५०	८०९.५३
१३	सामुदायिक तथा सार्वजनिक बृक्षारोपणको लागि बिरुवा उत्पादन	हेक्टर	५०	९०
१४	बिरुवा उत्पादन तथा वितरण _दुधौली-१०,सिन्धुली, (५० हजार बिरुवा)			१०

१५	विउ खरिद तथा छरेर पुनरूत्पादन गर्ने	हेक्टर	१२५	६२.५
----	-------------------------------------	--------	-----	------

बजेट उपशीर्षक: ३१२००१२७ जलवायु उत्थानशिल चुरे कार्यक्रम

३१२००१२८ वन विकास कोष (कार्बन उत्सर्जन न्यूनीकरण)

२२५२२ कार्यक्रम खर्च				
कार्यालय कोड : ३१२००३५०३ रेड कार्यान्वयन केन्द्र				
क्र. सं.	क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	बजेट (रु. हजारमा)
१	२.७.२५.३४०३ उत्सर्जन न्यूनीकरण कार्यक्रमको लाभ वितरण कार्यान्वयनको अभिमुखीकरण गोष्ठी	प्याकेट	१	८००
२	२.७.२५.३४०४ परियोजनाको लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी पुनर्ताजकी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	प्याकेट	१	८००
३	२.७.२५.३४०५ Multistakeholder सहित CSO Alliance क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्याकेट	१	१६००
४	२.७.२५.३४१० दिगो वन व्यवस्थापन तथा वन डधेलो नियन्त्रण व्यवस्थापन कार्यक्रम (जिल्ला तथा समुदाय स्तरमा)	प्याकेट	१	२०००
५	२.७.२५.३४१४ रेड डेस्क रेड सेल व्यवस्थापन कार्यक्रम	प्याकेट	१	१५००
६	२.७.२५.३४१५ विपन्न, सीमंताक्रित गरिबी न्यूनीकरण कार्यक्रम	प्याकेट	१	२०००
७	२.७.२५.३४१६ सामुदायिक, साझेदारी, कबुलियेती, मद्यावारती वनको, DFO पंचावर्षीय योजना, संरक्षण क्षेत्रको व्यवस्थापन योजना, निकुन्जको व्यवस्थापन योजना, कार्ययोजना कार्यान्वयनमा सहयोग	प्याकेट	१	४२७६६
८	२.७.२५.३४२१ मध्यवर्ती क्षेत्र तथा निकुन्जमा कार्यालयलाई कार्बन उत्सर्जन न्यूनीकरण, REDD+ , वातावरणीय कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन र रेड कार्यान्वयन केन्द्रमा मा प्रतिवेदन	प्याकेट	१	७५०
९	२.७.२५.३४२५ डी.ब.का (१६) कार्यालयलाई कार्बन उत्सर्जन न्यूनीकरण, रेड प्लस, वातावरण तथा सामाजिक कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन र REDD-IC मा प्रतिवेदन	प्याकेट	१	२४००
१०	२.७.२५.३४२७ वनमा आश्रित समुदायका लागि कार्बन लाभ वितरण कार्यक्रम	प्याकेट	१	६७०००

११	२.७.२५.३४२९ मध्यवर्ती क्षेत्र (समुदाय तथा निकुन्ज कार्यालय)	प्याकेट	१	१६०८००
१२	२.७.२५.३४३० समुदायद्वारा व्यवस्थित वन समूहहरूलाई दिगो वन व्यवस्थापन, जीविकोपार्जन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्याकेट	१	४६०९९८
१३	२.७.२५.३४३१ नयाँ तथा पुराना निजी वनको विकास तथा प्रवर्द्धन वस्तुगत सहयोग (निजी वन धनि/किसान)	प्याकेट	१	४५९३६
कार्यालय कोड : ३१२००३५०१ वन तथा भू संरक्षण विभाग				
१	२.७.२५.३४३२ वन विकास कोष व्यवस्थापन खर्चकोष (वन तथा भू-संरक्षण विभाग/FDF वाट अनुगमन तथा नीति)	प्याकेट	१	४०२००

३१२०६१०१ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम

३१२०६१०१ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (संघद्वारा संचालित)

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रू. लाखमा
१	२.७.२१.३७१ बोधिचित्त काभ्रेमा रहेको नीमको BSO सुधार गर्ने कार्य (रिकलानेशन)	वटा	१	२८०
२	२.७.२५.२६३८ वन क्षेत्रको जग्गा अन्य प्रयोजनका लागि भोगाधिकार दिएको आयोजनाहरूको अनुगमन र प्रतिवेदन तयार	पटक	५	३५०
३	२.७.२५.३१०१ पुरानो फलफुल वगैचा, वन विउ वगैचा. वीड उत्पादन क्षेत्र तथा प्रजाती संरक्षण क्षेत्रहरूको व्यवस्थापन (पुनःरोपण, झाडी सफाई, तारवार मर्मत, सिंचाई, गोडमेल तथा मल हाल्ने समेत)	वटा	१४	८०४
४	२.७.२५.३१०२ राष्ट्रिय पुरस्कार (गणेशमान सिंह सामुदायिक, कबुलियती, निजी, साझेदारी, गणेश बहादुर शाही संरक्षण पुरस्कार आदी)	प्याकेट	१	१२१८
५	२.७.२५.३४३३ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण/वितरण (संरक्षित क्षेत्र बाहिर)	प्याकेट	१	९८००

६	२.७.२५.३४३४ दिगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठको उत्पादन बढाउने	प्याकेट	१	७००२४
७	२.७.५.१२७८ वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धि नीति/कार्यविधि/मापदण्ड/निर्देशिका/मार्गदर्शन लगायतका कानूनी दस्तावेज निर्माण तथा परिमार्जन	प्याकेट	१	२८०
८	११.४.१७.१८८८ उन्नत वनबीउ संकलन /खरिद / वितरण	के. जी.	१९५०	३८४३
९	११.४.१७.१८९० उन्नत वन बिरुवा उत्पादन	हजार वटा	५०	१०००
१०	११.४.१७.१८९१ शहरी वृक्षारोपण प्रयोजनार्थ गत आ.व को बिरुवालाइ बहुवर्षियमा लैजाने	हजार वटा	१५	६००
११	११.४.१७.१८९७ गत आ.व को बिरुवालाइ बहुवर्षियमा लैजाने	हजार वटा	१०	२००
१२	११.४.१७.२०१७ लोपोन्मुख, संकटापन्न प्रजाति को अध्ययन तथा डेमो प्लट स्थापना	वटा	१	४००
१३	११.४.१७.२१९७ नव निर्मित BSO पुनः रोपण, बीउ परीक्षणार्थ तथा लोपोन्मुख प्रजातिको संरक्षण कार्यका लागि बिरुवा उत्पादन	हजार वटा	३०	९००
१४	११.४.१७.२५२४ सतिसालको वन बीउ बगैँचा (Simple Level BSO) स्थापना	प्याकेट	१	५००
१५	११.४.१७.२५८० लोपोन्मुख/संकटापन्न प्रजातिको अध्ययन तथा डेमो प्लट स्थापना	प्याकेट	१	४५७

३१२०६१०१ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (सशर्त अनुदान - प्रदेश)

श्रोत: ११००००१ नेपाल सरकार (नगद आन्तरिक ऋण)

कार्यक्रम	बजेट रू. हजारमा
७०१०००११ कोशी प्रदेश	११,४३,००
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	१,६६,००
७२१ वन, वातावरण तथा भू संरक्षण मन्त्रालय	१,६६,००

२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	९,७७,००
७२१ वन, वातावरण तथा भू संरक्षण मन्त्रालय	९,७७,००
११.४.१७.२११९ हात्तीमैत्री चरण क्षेत्र व्यवस्थापन	१०००
११.४.१७.२१२० रेड पाण्डाको बासस्थान संरक्षण	१२००
११.४.१७.२१२१ बाँसको उद्यम स्थापना तथा प्रवर्धन	१२००
११.४.१७.२१२२ गुराँस संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१६००
११.४.१७.२१२३ कृषि वन प्रणाली प्रवर्धन	२०००
११.४.१७.२१२४ कबुलियती वन प्रवर्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१६००
११.४.१७.२१४६ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रको कार्यालय सौन्दर्यीकरण तथा पोखरी व्यवस्थापन	१०००
११.४.१७.२१४७ रानीचाप वृक्षारोपण	१०००
११.४.१७.२१४८ लाहा खेति विस्तार	१६००
११.४.१७.२१४९ वन डढेलो नियन्त्रणका लागि प्रांगारिक मल उत्पादन मिचाहा प्रजाति व्यवस्थापन	३२००
११.४.१७.२१७६ वन व्यवस्थापन गरी काठ उत्पादन (सामुदायिक/साझेदारी/ सरकारद्वारा व्यवस्थित वन)	१२००
११.४.१७.२१८१ अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामाग्री उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	१६००
११.४.१७.२१८३ बहु वर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाइकेको ज्याला सहित)	२०००
११.४.१७.२१८५ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम (जलथल, झापा)	१८००
११.४.१७.२१८७ वन क्षेत्रमा मिचाहा प्रजाति व्यवस्थापन	१८००
११.४.१७.२१८८ नर्सरी मर्मत	२०००
११.४.१७.२१८९ सतिसाल र साँदन संरक्षण कार्यक्रम (चुर, तराइ क्षेत्रमा)	१२००
११.४.१७.२१९३ सोलार फेन्सीड (हात्ति तरवार) मर्मत	४०००
११.४.१७.२१९७ वन र वन्यजन्तु संरक्षणको लागि गस्ती परिचालन	१२००
११.४.१७.२२०० सरकारद्वारा व्य. वनमा अग्नीरेखा निर्माण	१०००
११.४.१७.२२०३ घाटगद्दी स्तरोन्नती तथा व्यवस्थापन	२०००
११.४.१७.२२०७ झापा जिल्लामा हात्तीको कोरिडोर व्यवस्थापन	३०००

११.४.१७.२२१० रेड पान्डाको बासस्थान पुनस्थापना (इलाम, पाँचथर, ताप्लेजुङ्ग, भोजपुर, खोटाङ)	२०००
११.४.१७.२२३५ विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	६००
११.४.१७.२२३६ स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	२०००
११.४.१७.२२३७ सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजीकरण र समूह सशक्तिकरण	१०००
११.४.१७.२२३८ लालीगुराँस अध्ययन केन्द्र, लालीगुराँस गाउँपालिका तेह्रथुम	१००
११.४.१७.२२४० जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन (जलथल वन जैविक विविधता कार्यक्रम)	५००
११.४.१७.२२४७ वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दिगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	५०००
११.४.१७.२२४८ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन (तिनजुरे मिल्के गुराँस संरक्षण कार्यक्रम संखुवासभा, तेह्रथुम र ताप्लेजुङ)	५००
११.४.१७.२२५० वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (वन अतिक्रमण हटाई पुनरुत्पादन व्यवस्थापन/वृक्षारोपण)	५००
११.४.१७.२२५४ श्रीखण्ड/चन्दनको वृक्षारोपण तथा संरक्षण	८७५
११.४.१७.२२५९ लाहा खेती विस्तार	१६००
११.४.१७.२२६२ रानीचाप वृक्षारोपण	१०००
११.४.१७.२२६३ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रको कार्यालय सौन्दर्यकरण तथा पोखरी व्यवस्थापन	८००
११.४.१७.२५०९ वन क्षेत्रमा व्यवसायिक रबर खेती	९०००
११.५.१७.५५७ वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्युनीकरण	३०००
११.५.१७.५५८ वन्यजन्तुका लागि पानी स्रोत व्यवस्थापन	१५००
११.६.९.११८ वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना तथा कार्ययोजना तथा कार्यान्वयन	२०००
११.६.९.१२० बाँस उधान विकास कार्यक्रम, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नपा	४०००
११.६.९.१९१ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्युनीकरण, कार्यक्रम डी व का झापा	१५०२५
११.६.९.१९२ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्युनीकरण, कार्यक्रम डी व का मोरङ	५००

११.६.९.१९३ मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्युनिकरण, कार्यक्रम डी व का सुनसरी	५००
११.६.९.१९४ मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्युनिकरण, कार्यक्रम डी व का खोटाङ	१०००
११.६.९.१९५ मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्युनिकरण, कार्यक्रम डी व का संखुवासभा	५००
११.६.९.२८८ सुनसरी जिल्ला कोशी गा. पा मा मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्युनिकरण कार्यक्रम	२०००
११.६.९.३२२ प्राङ्गारिक मल उत्पादन (मिचाहा प्रजाति व्यवस्थापन) वन डढेलो नियन्त्रण	३०००
११.६.९.३३१ वन डढेलो नियन्त्रणका लागि वन क्षेत्रबाट पातपतिङ्गार संकलन गरी कम्पोष्ट मलखाद्य बनाउन प्रस्ताव गरी उत्कृष्ट किसान पहिचान गरी अनुदान दिने	१०००
७०१०००१२ मधेश प्रदेश	५,१८,००
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	१८,००
३३९ उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय	१८,००
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	५,००,००
३३९ उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय	५,००,००
११.४.१७.१२३८ वन्यजन्तुका लागि पानी स्रोत व्यवस्थापन	४५००
११.४.१७.१२३९ वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्युनिकरण	४०००
११.४.१७.१२४२ विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	३०००
११.४.१७.१२४६ सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	१४६८
११.४.१७.१२४७ स्थानीय तहको सहकार्यमा सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	४०००
११.४.१७.१२५० वन्यजन्तु द्वन्द न्युनिकरणका लागि तारवार	३०००

११.४.१७.२२८० वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	१५००
११.४.१७.२४०४ सागरनाथ परियोजनाको अतिक्रमण नियन्त्रण	१५००
११.४.१७.२४९० मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन - मधेश प्रदेश	१००३२
११.४.१७.२४९१ मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन डि व का पर्सा	५००
११.४.१७.२५०७ वन क्षेत्रमा व्यवसायिक रबर खेती	३०००
११.४.१७.८७७ वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	४०००
११.४.१७.८८१ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन (धनुषाधाम वन संरक्षण क्षेत्र)	५५००
११.६.९.२१९ महोत्तरी जिल्ला बलहवा लोहारपट्टी, भङ्गाहा औरही मा सडक सौन्दर्यकरण	१०००
११.६.९.२२० मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्युनिकरण, सप्तरी	१०००
११.६.९.२२२ मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्युनिकरण, बारा	१०००
११.६.९.३२८ वन डढेलो नियन्त्रणका लागि वन क्षेत्रबाट पातपतिङ्गार संकलन गरी कम्पोष्ट मलखाढ बनाउन प्रस्ताव गरी उत्कृष्ट किसान पहिचान गरी अनुदान दिने	१०००
७०१०००१३ बागमती प्रदेश	६,९८,००
४८४ वन तथा वातावरण मन्त्रालय, २६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२,९०,००

२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	४,०८,००
४८४ वन तथा वातावरण मन्त्रालय	४,०८,००
११.४.१७.२१५० विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	१५००
११.४.१७.२१५१ सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजीकरण र समूह सशक्तीकरण	१०००
११.४.१७.२१५२ नर्सरी मर्मत र स्तरोन्नती	१५००
११.४.१७.२१५३ जोखिमयुक्त रुखहरुको व्यवस्थापन	२०००
११.४.१७.२१५४ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन	३०००
११.४.१७.२१५५ वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दिगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठ दाउरा उत्पादन कार्यक्रम	३५००
११.४.१७.२१५६ वन डढेलो नियन्त्रण उपकरण तथा सामग्री खरिद/वितरण	३५००
११.४.१७.२१५७ वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	२०००
११.४.१७.२१५८ वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१२००
११.४.१७.२१५९ वनबाट पातपतिङ्गर संकलन गरी कम्पोष्ट/प्राङ्गारीक मल तयारी कार्यक्रम	४०००
११.४.१७.२१६४ मिचाहा प्रजाति नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	३०००

११.४.१७.२१६६ समूहको लागत सहभागितामा स्थानीय श्रोत प्रयोग गरी अग्नीरेखा निर्माण तथा मर्मत	३०००
११.४.१७.२३४२ लैनचौर रहेको वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	१५००
११.४.१७.२४०३ गोदावरी वन संरक्षण क्षेत्र, संरक्षण	२०००
११.४.१७.२४४८ लामटाड राष्ट्रिय निकुञ्ज मध्यवर्ति क्षेत्र, वन्यजन्तु क्षती नियन्त्रण तादी गा. पा -१ उर्लेनी नुवाकोट	२५००
११.४.१७.२४४९ बाँदर बन्ध्याकरण, नुवाकोट क्षेत्र नं २	१५००
११.४.१७.२५०८ वन क्षेत्रमा व्यवसायिक रबर खेती	३०००
११.६.९.२२५ टाइगर पार्क निर्माण, चितवन	१००
११.६.९.३३२ वन डढेलो नियन्त्रणका लागि वन क्षेत्रबाट पाततिडगार संकलन गरी कम्पोष्ट मलखाद्ध बनाउन प्रस्ताव गरी उत्कृष्ट किसान पहिचान गरी अनुदान दिने	१०००
७०१०००१४ गण्डकी प्रदेश	६,२१,००
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२,२०,००
३६९ वन, वातावरण तथा भू संरक्षण मन्त्रालय	२,२०,००
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	४,०१,००

३६९ वन, वातावरण तथा भू संरक्षण मन्त्रालय	४,०१,००
११.४.१७.२०६० बहुवर्षे बिरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईके ज्याला सहित)	२०००
११.४.१७.२०६१ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३८५७
११.४.१७.२०६४ पञ्चासे संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	३५००
११.४.१७.२०६५ जैविक मार्ग संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
११.४.१७.२०६६ वन व्यवस्थापनका असल अभ्यासका अन्तरसदेश सिकाइ, आदानप्रदान कार्यक्रम	१२००
११.४.१७.२०६७ वन, वन्यजन्तु तथा जैविक विविधता संरक्षणका लागि गस्ती परिचालन	१२००
११.४.१७.२०६८ वन्यजन्तु उद्धार तथा व्यवस्थापनका लागि औषधी तथा सामग्री खरिद	१२००
११.४.१७.२०६९ वन व्यवस्थापनका असल अभ्यासहरूको वृत्तचित्र तयारी	५००
११.४.१७.८७३ वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	९०४३
११.४.१७.८७४ वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	७०००
११.४.१७.८७७ वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
११.६.९.१९६ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्युनिकरण, कार्यक्रम डी व का तनहूँ	५०००

११.६.९.२१८ हरित पार्क निर्माण, श्री शुक्रराज मा.वि पोखरा म.नपा २२	१०००
११.६.९.२२४ भानुभक्त पार्क डि व का तनहूं	१००
११.६.९.३३३ वन डढेलो नियन्त्रणका लागि वन क्षेत्रबाट पातपतिङ्गार संकलन गरी कम्पोष्ट मलखाद्ध बनाउन प्रस्ताव गरी उत्कृष्ट किसान पहिचान गरी अनुदान दिने	१०००
११.६.९.९३ राष्ट्रिय वन क्षेत्रको जग्गा भोगाधिकारको अवस्थाको अनुगमन, अभीलेखीकरण तथा प्रतिवेदन तयारी	५००
७०१०००१५ लुम्बिनी प्रदेश	६,३०,००
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	१,९०,००
४३५ वन, वातावरण तथा भू संरक्षण मन्त्रालय	१,९०,००
२६३३६ सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	४,४०,००
४३५ वन, वातावरण तथा भू संरक्षण मन्त्रालय	४,४०,००
११.४.१७.२१०२ चाक्ला वन व्यवस्थापन	१३०००
११.४.१७.२१०३ सार्वजनिक तथा नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण गरी वन विकास	३०००
११.४.१७.२१०५ विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (रैथाने प्रजाति)	२०००
११.४.१७.२१०६ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन (जल्जला क्षेत्रमा जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम)	१२००

११.४.१७.२१०८ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन (खाता जैविक मार्ग)	२०००
११.४.१७.२११० जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन (कम्दी जैविक मार्ग)	२०००
११.४.१७.२११२ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन (मदाने, रेसुङ्गा, थाप्ले सत्यवति वन संरक्षण क्षेत्र विकास कार्यक्रम)	१५००
११.४.१७.२११४ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन (गौमुखी क्षेत्रमा जैविक विविधता संरक्षण क्षेत्र विकास कार्यक्रम)	१२००
११.६.९.२०१ मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्युनिकरण, कार्यक्रम डी व का अर्धाखाँची	५००
११.६.९.२१० बर्दिया जिल्लामा बाघ, चितुवा लगायत समस्याग्रस्त वन्यजन्तु उद्धारकोलागी एम्बुलेन्स र उद्धारसमुह परिचान	७५००
११.६.९.२११ बाघ लगायत वन्यजन्तुको अनुगमनको लागी स्मार्ट अनुगमन प्रणाली जडान	५०००
११.६.९.२२३ मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्युनिकरण, बाँके	१५००
११.६.९.२२६ टाइगर पार्क निर्माण, बाँके	१००
११.६.९.२३३ मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन कार्यक्रम, बर्दिया	२५००
११.६.९.३३४ वन डढेलो नियन्त्रण कालागि वन क्षेत्रबाट पातपतिङ्गार संकलन गरी कम्पोष्ट मलखाद्ध बनाउन प्रस्ताव गरी उत्कृष्ट किसान पहिचान गरी अनुदान दिने	१०००
७०१०००१६ कर्णाली प्रदेश	४,०७,००
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	१,६०,००

२८ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१,६०,००
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	२,४७,००
२८ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२,४७,००
११.४.१७.२०५५ वन डहेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	४१००
११.४.१७.२०५६ वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दिगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठ दाउरा उत्पादन कार्यक्रम	५२५०
११.४.१७.२०५७ वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथस व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२००
११.४.१७.२०५८ विरुवा उत्पादन तथा वृक्षरोपण (रैथाने प्रजाति)	३१००
११.४.१७.२०५९ वन्यजन्तु व्यवस्थापन उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनिकरण	३२५०
११.४.१७.२४०५ काक्रेविहार संरक्षण क्षेत्र, सुर्खेत	१७००
११.६.९.१४१ महाद सामुदायिक वनमा वृक्षरोपण अग्नी नियन्त्रण, अग्नी रेखा तातोपानी -६, जुम्ला	१०००
११.६.९.१९७ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनिकरण, कार्यक्रम डी व का मनाङ	८००
११.६.९.१९८ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनिकरण, कार्यक्रम डी व का मुस्ताङ	८००
११.६.९.२०२ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनिकरण, कार्यक्रम डी व का सुर्खेत	५००

११.६.९.२३२ मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्युनिकरण, जाजरकोट वडा नं १ मध्यवती क्षेत्र	१०००
११.६.९.३२५ वन डढेलो नियन्त्रणकालागि वन क्षेत्रबाट पातपतिङगार संकलन गरी कम्पोष्ट मलखाद्ध बनाउन प्रस्तव गरी उत्कृष्ट किसान पहिचान गरी अनुदान दिने	१०००
७०१०००१७ सुदूरपश्चिम प्रदेश	५,३५,००
४६० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, २६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	१,५४,००
४६० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, २६३३६ सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	३,८१,००
११.४.१७.२२११ विरुवा उत्पादन तथा वृक्षारोपण (बहुवर्षे रैथाने प्रजाति)	१५००
११.४.१७.२२१५ तारबार सहित वृक्षारोपण	३०००
११.४.१७.२२१९ सार्वजनिक तथा नदि उकास जग्गामा वृक्षारोपण	१५००
११.४.१७.२२७५ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन - ब्रह्मदेव जैविक मार्ग, कञ्चनपुर	१२००
११.४.१७.२२७८ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन - बसन्ता वन संरक्षण क्षेत्र - पहलमानपुर डि.व.का. र कैलाली डि.व.का. समेत	२०००
११.४.१७.२२७९ नदी किनारमा उन्नत बाँस रोपण	१५००
११.४.१७.२२८१ वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	४०००
११.४.१७.२२८३ वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००

११.४.१७.२२८४ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन (लालझाडी मोहना जैविक मार्ग)	२०००
११.४.१७.२२८५ वन्यजन्तु द्वन्द न्यूनीकरणका लागि तार जाली	४०००
११.४.१७.२३७४ पुरैना ताल पुनस्थापना (अतिक्रमण नियन्त्रण समेत)	१०००
११.४.७.१९३१ वन संवर्द्धन प्रणालीमा आधारित दिगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठ दाउरा उत्पादन कार्यक्रम	५०००
११.५.१७.३६५ वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	४०००
११.६.९.१९९ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्युनिकरण, कार्यक्रम डी व का अछाम	७००
११.६.९.२०० मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्युनिकरण, कार्यक्रम डी व का बैतडी	७००
११.६.९.२१२ महाकाली सामुदायिक वन क्षेत्रमा बेतवाँस वृक्षारोपण, कञ्चनपुर जिल्ला कृष्णनगर	१०००
११.६.९.३३५ वन डढेलो नियन्त्रणका लागि वन क्षेत्रबाट पातपतिङ्गार संकलन गरी कम्पोष्ट मलखाद्द बनाउन प्रस्ताव गरी उत्कृष्ट किसान पहिचान गरी अनुदान दिने	१०००
५९० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय - डिभिजन वन कार्यालय - ReFaME Project	२०,००
११.६.९.२२१ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्युनिकरण, कञ्चनपुर	२०००

३१२०६१०२ जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम

कार्यालय कोड : ३१२०६३२०१ संघीय जलाधार व्यवस्थापन श्रोत केन्द्र				
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण				
क्र. स.	विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रू. हजारमा
क	११.४.१७ वन तथा वातावरण संरक्षण निर्माण			१३८००
१	११.४.१७.१८७५ ग्रामिण सडकमा हरित प्रविधिको नमूना प्रदर्शन	पटक	२	१५००
२	११.४.१७.१८८१ पानि मुहान संरक्षण नमुना प्रदर्शन स्थल	संख्या	२	२५००
३	११.४.१७.१९३१ बाढि, पहिरो विपद व्यवस्थापन सहजिकरण विशेष कार्यक्रम	प्याकेट	३	३०औन ००
४	११.४.१७.२००० बहुबर्षिय बिरुवा उत्पादन(हजारमा)	संख्या	३०	९००
५	११.४.१७.२३७९ Bathymetric Survey and Sedimentation Studies	पटक	१	१२५०
६	११.४.१७.२३८० Live hedge fencing demonstration Site Establishment	क्षेत्रफल/स्थान	१	५००
७	११.४.१७.२३८१ Watershed Demonstration Model Establishment	वटा	१	८५०
८	११.४.१७.२३८२ Video Documentation of Success Stories and best practices in Soil Conservation and Watershed Management	पटक	१	१०००
९	११.४.१७.२३८३ एकिकृत भु संरक्षण सम्बन्धि नमुना स्थल विकास / निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	१	१८००
१०	११.४.१७.२३८४ Research/ Demonstration Plot Management	क्षेत्रफल/स्थान	१	५००

कार्यालय कोड : ३१२०६११०१ वृहत जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र				
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण				
क्र.स.	विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रू. हजारमा
क	११.४.१४ नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य			१२१००
१	११.४.१४.२०८९ खोला / नदी किनारा संरक्षण	क्षेत्रफल/स्थान	८	१२१००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण				
क्र.स.	विवरण	इकाई	परिमाण	जम्मा
ख	११.४.१७ वन तथा वातावरण संरक्षण निर्माण			४२३००
१	११.४.१७.१९३१ बाढि, पहिरो विपद व्यवस्थापन सहजिकरण विशेष कार्यक्रम	प्याकेट	११	११०००
२	११.४.१७.२००० बहुवर्षिय बिरुवा उत्पादन(हजारमा)	संख्या	४०	१०००
३	११.४.१७.२३८५ गल्छी/पहिरो रोकथाम	वटा	४	५५००
७	११.४.१७.२३९२ पानी मुहान संरक्षण तथा व्यवस्थापन	क्षेत्रफल/स्थान	२	२०००
९	११.४.१७.२३९५ संरक्षण समोच्च खाडल	कि. मि.	६	१८००
१२	११.४.१७.२३९६ सिँचाई कुलो संरक्षण	क्षेत्रफल/स्थान	४	४०००
१६	११.४.१७.२४१० जलवायु उत्थानशील कृषि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	क्षेत्रफल/स्थान	९	४९००
२१	११.४.१७.२४११ रेन वाटर हारभेस्टिंग	वटा	१	१०००
२२	११.४.१७.२४४० नदी उकास जग्गा संरक्षण तथा व्यवस्थापन र उपयोग	क्षेत्रफल/स्थान	१	११००
२३	११.४.१७.२६२९ जलवायु समानुकूलन तथा एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन प्रदर्शनी स्थल निर्माण तथा विकास	प्याकेट	१	२५००
२४	११.४.१७.२६३४ एक प्रदेश एक नदी प्रणालीमा नमुना बाँस रोपण कार्यक्रम, नदि प्रणालीमा नर्सरी सहित वृक्षारोपण	प्याकेट	१	२५००

२५	११.४.१७.४७ पानी श्रोत व्यवस्थापन तथा बहु-उपयोग	क्षेत्रफल/स्थान	५	५०००
----	--	-----------------	---	------

कार्यालय कोड : ३१२०६३९०२ बृहत् जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र गण्डकी				
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण				
क्र.स.	विवरण	इकाई	परिमाण	जम्मा
क	११.४.१४ नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य			४०००
१	११.४.१४.२०८८ खोला/नदी किनारा संरक्षण	क्षेत्रफल/स्थान	२	४०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण				
क्र.स.	विवरण	इकाई	परिमाण	जम्मा
ख	११.४.१७ वन तथा वातावरण संरक्षण निर्माण			२६०००
१	११.४.१७.१९३१ बाढि, पहिरो विपद व्यवस्थापन सहजिकरण विशेष कार्यक्रम	प्याकेट	१०	१००००
२	११.४.१७.२३८५ गल्छी/पहिरो रोकथाम	वटा	६	४२००
३	११.४.१७.२३८७ दिगो भुमि व्यवस्थापन	हेक्टर	५	४५०
४	११.४.१७.२३८८ सिंचाई कुलो संरक्षण/मर्मत	क्षेत्रफल/स्थान	२	१७००
५	११.४.१७.२३८९ गोरेटो बाटो सुधार	क्षेत्रफल/स्थान	१	५००
६	११.४.१७.२३९० सडक पाखो संरक्षण	क्षेत्रफल/स्थान	२	२०००
७	११.४.१७.२३९१ जल पुनर्भरण संरचना निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	१	५००
८	११.४.१७.२३९२ पानी मुहान संरक्षण तथा व्यवस्थापन	क्षेत्रफल/स्थान	२	४००
९	११.४.१७.२३९३ नर्सरीमा बिरुवा उत्पादन (हजारमा)	हजार वटा	५०	१२५०

१०	११.४.१७.२६३० जलवायु समानुकूलन तथा एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन प्रदर्शनी स्थल निर्माण तथा विकास	प्याकेट	१	२५००
११	११.४.१७.२६३४ एक प्रदेश एक नदी प्रणालीमा नमुना बाँस रोपण कार्यक्रम, नदि प्रणालीमा नर्सरी सहित वृक्षारोपण	प्याकेट	१	२५००
कार्यालय कोड : ३१२०६६६०२ बृहत जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र कर्णाली				
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण				
क्र.स.	विवरण	इकाई	परिमाण	जम्मा
क	११.४.१४ नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य			२२०००
१	११.४.१४.२०८९ खोला / नदी किनारा संरक्षण	क्षेत्रफल/स्थान	१३	२२०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण				
क्र.स.	विवरण	इकाई	परिमाण	जम्मा
ख	११.४.१७ वन तथा वातावरण संरक्षण निर्माण			४३०००
१	११.४.१७.२००० बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन(हजारमा)	संख्या	२०	५००
२	११.४.१७.२००७ बाढि, पहिरो विपद व्यवस्थापन सहजिकरण विशेष कार्यक्रम	प्याकेट	१०	११५००
३	११.४.१७.२३८५ गल्छी/पहिरो रोकथाम	वटा	८	९०००
८	११.४.१७.२३९२ पानी मुहान संरक्षण तथा व्यवस्थापन	क्षेत्रफल/स्थान	३	४५००
१०	११.४.१७.२३९४ जलवायु उत्तथानशिल कृषि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	क्षेत्रफल/स्थान	५	४०००
१४	११.४.१७.२३९५ संरक्षण समोच्च खाडल	कि. मि.	२	१०००

१६	११.४.१७.२३९६ सिंचाई कुलो संरक्षण	क्षेत्रफल/स्थान	४	७५००
२०	११.४.१७.२६३१ जलवायु समानुकूलन तथा एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन प्रदर्शनी स्थल निर्माण तथा विकास	प्याकेट	१	२५००
२१	११.४.१७.२६३४ एक प्रदेश एक नदी प्रणालीमा नमुना बाँस रोपण कार्यक्रम, नदि प्रणालीमा नर्सरी सहित वृक्षारोपण	प्याकेट	१	२५००

कार्यालय कोड : ३१२०६७४०१ बृहत जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र, महाकाली				
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण				
क्र.स.	विवरण	इकाई	परिमाण	जम्मा
क	११.४.१४ नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य			१७७००
१	११.४.१४.२०८८ खोला/नदी किनारा संरक्षण	क्षेत्रफल/स्थान	१८	१७७००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण				
ख	११.४.१७ वन तथा वातावरण संरक्षण निर्माण			४७०००
१	११.४.१७.१५३ क्षतिग्रस्त भूमि पुनरुत्थान	क्षेत्रफल/स्थान	४	३८००
२	११.४.१७.१९३१ बाढि, पहिरो विपद व्यवस्थापन सहजिकरण विशेष कार्यक्रम	प्याकेट	१०	१००००
३	११.४.१७.२३८५ गल्छी/पहिरो रोकथाम	वटा	१२	१०९००
४	११.४.१७.२३८९ गोरेटो बाटो सुधार	क्षेत्रफल/स्थान	२	८००
५	११.४.१७.२३९१ जल पुनर्भरण संरचना निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	३	११००
६	११.४.१७.२३९२ पानी मुहान संरक्षण तथा व्यवस्थापन	क्षेत्रफल/स्थान	७	३५००
७	११.४.१७.२३९३ नर्सरीमा बिरुवा उत्पादन (हजारमा)	हजार वटा	२०	५००
८	११.४.१७.२३९६ सिंचाई कुलो संरक्षण	क्षेत्रफल/स्थान	५	४९००
९	११.४.१७.२३९८ संरक्षण पोखरी निर्माण	वटा	३	१५००
१०	११.४.१७.२४०२ कृषि-वन प्रवर्द्धन	वटा	१	१०००

११	११.४.१७.२४०३ सिमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम (रामारोशन ताल)	वटा	१	१०००
१२	११.४.१७.२६३२ जलवायु समानुकूलन तथा एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन प्रदर्शनी स्थल निर्माण तथा विकास	प्याकेट	१	२५००
१३	११.४.१७.२६३४ एक प्रदेश एक नदी प्रणालीमा नमुना बाँस रोपण कार्यक्रम, नदि प्रणालीमा नर्सरी सहित वृक्षारोपण	प्याकेट	१	२५००
१४	११.४.१७.४७ पानी श्रोत व्यवस्थापन तथा बहु-उपयोग	क्षेत्रफल/स्थान	३	३०००

३१२०६१०७ जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम (संघद्वारा संचालित)

कार्यालय कोड : ३१२०६३५०१ वन तथा भू-संरक्षण विभाग				
क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रु. हजारमा
१	२.३.१८.१३६ राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोषलाइ सशर्त अनुदान	प्याकेज	१	२०७४००
कार्यालय कोड : ३१२०६३२०१ संघीय जलाधार व्यवस्थापन श्रोत केन्द्र				
क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रु. हजारमा
१	११.४.१७ वन तथा वातावरण संरक्षण निर्माण			३२८४५५
१	११.४.१७.१७०९ वाटर हार्भेस्टिङ प्रणालीको संरचना निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	७०	३७८००
२	११.४.१७.१७१० वन क्षेत्रमा enrichment plantation	हेक्टर	५००	५००००
३	११.४.१७.१७५७ प्रकृतिमा आधारित संरक्षण संरचना निर्माण (बन्ड)	क्षेत्रफल/स्थान	७	११५८५
४	११.४.१७.१७५८ प्रकृतिमा आधारित संरक्षण संरचना निर्माण (चेकड्याम)	क्षेत्रफल/स्थान	१	३०००

५	११.४.१७.१७५९ साना सिंचाइ कुलो संरक्षण/निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	६०	७२०००
६	११.४.१७.१८०२ जलवायु उत्थानशील कृषि वन कार्यक्रम	हेक्टर	१२३	११०७०
७	११.४.१७.१८०३ Ecosystem Resilience का लागि चेकड्याम निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	३	९०००
८	११.४.१७.१८०४ नर्सरी सेड निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	३	३००
९	११.४.१७.१८०५ ग्रामिण सडकमा भु संरक्षण कार्य	क्षेत्रफल/स्थान	३	१२०००
१०	११.४.१७.१८०६ गल्छी नियन्त्रण	क्षेत्रफल/स्थान	१५५	३७२००
११	११.४.१७.१८०७ पहिरो रोकथाम	क्षेत्रफल/स्थान	२०	३००००
१२	११.४.१७.१८०८ भलपानी तर्काउन डाईभर्सन च्यानल निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	२०	२००००
१३	११.४.१७.२३७० नदी नियन्त्रण	क्षेत्रफल/स्थान	१	५०००
१४	११.४.१७.२३७२ घाँसे मैदानमा enrichment plantation	हेक्टर	१५०	९०००
१५	११.४.१७.२३७३ सिमसार क्षेत्रमा enrichment plantation	हेक्टर	२००	१८०००
१६	११.४.१७.२६२८ संरक्षण पोखरीको जलाधार क्षेत्रमा Enrichment Plantation	हेक्टर	२५	२५००

कार्यालय कोड : ३१२०६३९०२ बृहत् जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र गण्डकी				
क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रू. हजारमा
१	११.४.१७.१७०६ डाईभर्सन च्यानल निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	१	३५००
२	११.४.१७.१७०९ वाटर हार्भेस्टिड प्रणालीको संरचना निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	५५	२९७००
३	११.४.१७.१७१० वन क्षेत्रमा enrichment plantation	हेक्टर	५००	५००००
४	११.४.१७.१७५७ प्रकृतिमा आधारित संरक्षण संरचना निर्माण (बन्ड)	क्षेत्रफल/स्थान	७	११५८५
५	११.४.१७.१७५८ प्रकृतिमा आधारित संरक्षण संरचना निर्माण (चेकड्याम)	क्षेत्रफल/स्थान	१	३०००
६	११.४.१७.१७५९ साना सिंचाइ कुलो संरक्षण/निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	६५	७७९६०
७	११.४.१७.१८०२ जलवायु उत्थानशील कृषि वन कार्यक्रम	हेक्टर	१५०	१३५००
८	११.४.१७.१८०३ Ecosystem Resilience का लागि चेकड्याम निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	३	९०००
९	११.४.१७.१८०४ नर्सरी सेड निर्माण	क्षेत्रफल/स्थान	३	३००
१०	११.४.१७.१८०५ ग्रामिण सडकमा भु संरक्षण कार्य	क्षेत्रफल/स्थान	३	१२०००
११	११.४.१७.१८०६ गल्ली नियन्त्रण	क्षेत्रफल/स्थान	१४५	३४८००
१२	११.४.१७.१८०७ पहिरो रोकथाम	क्षेत्रफल/स्थान	२०	३००००
१३	११.४.१७.१८०८ भलपानी तर्काउन डाईभर्सन च्यानल	क्षेत्रफल/स्थान	२०	२००००
१४	११.४.१७.२३७० नदी नियन्त्रण	क्षेत्रफल/स्थान	१	५०००
१५	११.४.१७.२३७२ घाँसे मैदानमा enrichment plantation	हेक्टर	१५०	९०००
१६	११.४.१७.२३७३ सिमसार क्षेत्रमा enrichment plantation	हेक्टर	२००	१८०००
१७	११.४.१७.२६२८ संरक्षण पोखरीको जलाधार क्षेत्रमा Enrichment Plantation	हेक्टर	२५	२५००
कुल जम्मा				३२९८४५

३१२०६१०७ जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम (सशर्त अनुदान - प्रदेश)

श्रोत: २१०९०१८ यु एन - जी इ एफ (३१ नगद अनुदान)			
७०१०००११ कोशी प्रदेश			
१०५० वन तथा वातावरण मन्त्रालय - FLBEH परियोजना			
कार्यालय	चालू	पुँजीगत	बजेट रू. हजारमा
- डिभिजन वन कार्यालय, तेहथुम	३५,७२	१,२७,५०	१६३२२
- डिभिजन वन कार्यालय, पाँचथर	३६,७२	१,२७,५०	१६४२२
- डिभिजन वन कार्यालय, ताप्लेजुङ्ग	३९,३२	१,२७,५०	१६६८२
- डिभिजन वन कार्यालय, इलाम	४१,८२	१,३५,००	१७६८२
- डिभिजन वन कार्यालय, संखुवासभा	४३,३२	१,२७,५०	१७०८२
FLBEH परियोजना कार्यक्रम व्यवस्थापन इकाई, विराटनगर	३,९२,१०	२,७०,००	६६२१०
	५८९००	९१५००	१५०४००

३१२०६१०८ जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना

कार्यालय	२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	बजेट रू. हजारमा
७०१०००१६ कर्णाली प्रदेश			
२८ उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय	८९००		८९००
४८१ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय सुर्खेत	३१८२	७२२००	७५३८२
४८२ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय जुम्ला	२७७७	९०२३९	९३०१६
४८३ डिभिजन वन कार्यालय सल्यान	२३६९	७६०५०	७८४१९
४८४ डिभिजन वन कार्यालय मुगु	२३८५	१७९५०	२०३३५
४८५ डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२३८५	६००५०	६२४३५
४८६ खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	१२१०	३१५००	३२७१०
४८७ खानेपानी सिंचाई तथा उर्जा विकास कार्यालय सल्यान	१५९०	१३४५११	१३६१०१
४८८ खानेपानी सिंचाई तथा उर्जा विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम	१२०२	४१५००	४२७०२
कूल जम्मा	२६०००	५२४०००	५५००००
७०१०००१७ सुदूरपश्चिम प्रदेश			
४६० उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय	८५०९		८५०९
५७८ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय डडेल्धुरा	२६५२	४२६००	४५२५२
५७९ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय डोटी	२८७७	९२६१०	९५४८७
५८० डिभिजन वन कार्यालय बझाङ	२३८५	२२०५०	२४४३५

५८१ डिभिजन वन कार्यालय बाजुरा	२३८५	१३९५०	१६३३५
५८२ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय बझाङ	११६९	२१५००	२२६६९
५८४ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय बाजुरा	१२७४	१४६४६२	१४७७३६
५८५ प्रदेश पर्यटन विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई धनगढी कैलाली	१८७५	९५०२८	९६९०३
५८६ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय डोटी	१६१२	११८०००	११९६१२
५८७ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय डडेल्धुरा	११६२	३१०००	३२१६२
कूल जम्मा	२५९००	५८३२००	६०९१००

३१२०७१०१ जडिबुटी विकास कार्यक्रम (संघद्वारा संचालित)

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रु. हजारमा
१	२.७.१८.२७६८ समुदायमा जडीबुटी खेती विस्तार	पटक	७	४९०
२	२.७.१९.१२६ Compound Isolation, Characterization and Anticancer study of MAPs	बटा	२	३२८
३	२.७.१९.१२७ उद्यान परिसरमा रहेका सिमसार, ताल तलैयाहरूको व्यवस्थापन	संख्या	३	२१०
४	२.७.१९.१२८ Quantification of marker compounds of medicinal plants by HPLC/GCMS	संख्या	२	१२६
५	२.७.१९.१२९ AMC and validation of laboratory instruments	पटक	१	३०२
६	२.७.१९.१३० जडीबुटी सम्बन्धी प्राविधिक सहयोग	पटक	२	७०
७	२.७.१९.१४२ परम्परागत ज्ञानको अभिलेखिकरण	पटक	२	७०
८	२.७.१९.१४४ जर्मप्लाज्म संरक्षण, टिप्युकल्चर प्रविधि विकास तथा विरूवा उत्पादन	संख्या	१	३१५

९	२.७.१९.१४५ जडीबुटीहरूको NMR परीक्षण	संख्या	१०	१८९
१०	२.७.१९.१४९ बांस प्रवर्द्धनका लागि प्रवर्दनात्मक कार्यक्रम	पटक	१	७०
११	२.७.१९.१५१ विद्यालयमा जडीबुटी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	पटक	२३	३५५
१२	२.७.७.९०२ सुगन्धित तेलको विश्लेषणका लागि Reference Sample तयारी	वटा	५	१५८
१३	११.४.१७.९६८ जडीबुटीको गुणस्तरीय विरूवा उत्पादन	संख्या	३७५००००	३८००
१४	२.७.१९.१६३ PRA Pest Data base, Survey Surveillance	प्रजाति/स्थान	५	१७५१
१५	२.७.१९.४७ DNA Barcoding, genomic characterization	संख्या	३६	४६८
१६	२.७.१९.५६ Lab Safety and Hazard management	पटक	३	९५
१७	२.७.१९.५९ सेवाग्राहीबाट प्राप्त नमुनाहरूको परीक्षण तथा प्रयोगशाला सेवा	संख्या	१००	१२६
१८	२.७.१९.६६ जडीबुटीमा आधारित व्यापारिक महत्वका बस्तु उत्पादन (Bio prospecting)	संख्या	१	३२१
१९	२.७.१९.८६ उद्यानमा नभएका वनस्पतिहरूको संकलन तथा संरक्षण	प्रजाति/स्थान	१३०	८०५
२०	२.७.१९.९१ प्रयोगशाला व्यवस्थापन	संख्या	२	१९६
२१	२.७.५ प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण			११७९
२२	२.७.७.७८६ मेन्था र क्यामोमाइलको GCMS बाट गुणस्तर निर्धारण	संख्या	१	७०
२३	२.७.७.११४६ Gas Refilling for GCMS	संख्या	४	२६१
२४	२.७.७.५७१ सुगन्धित वनस्पतिहरूको तेल प्रतिशत निर्धारण	प्रजाति/स्थान	३०	२१०
२५	२.७.७.५७३ सुक्ष्म जीवहरूको रिफरेन्स तथा आइसोलेट कल्चर व्यवस्थापन	पटक/संख्या	१२	३७८

२६	२.७.७.५७४ ट्रेड सपोर्ट (विश्लेषण, प्रमाणिकरण, गुण नियन्त्रण तथा सिफारिस)	संख्या	५००	३५०
२७	२.७.७.५७५ जडीबुटीको एण्टिमाइक्रोबियल अध्ययन	प्रजाति/स्थान	६	५०४
२८	२.७.७.५७७ Quality standard of Nepalese Medicinal Plants	प्रजाति/स्थान	३	१८९
२९	२.७.७.६५४ Laboratory Accreditation Support Program (Internal/External calibration, Internal/External audit, Method /Instrument validation, SOP preparation, NC closure, new parameter application, documentation, management review	संख्या	३	४७६
३०	२.७.७.६९१ Reference Chemical व्यवस्थापन	संख्या	५	२८०

३१२०७१०१ जडिबुटी विकास कार्यक्रम (सशर्त अनुदान — प्रदेश)

श्रोत: ११००००१ नेपाल सरकार (०२ नगद (आन्तरिक ऋण))

कार्यक्रम	बजेट रु. हजारमा
७०१०००११ कोशी प्रदेश	२,८६,००
२६३३६ सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	२,८६,००
७२१ वन, वातावरण तथा भू संरक्षण मन्त्रालय	२,८६,००
११.४.१७.२१०४ प्राकृतिक रूपमा रहेका जडीबुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	५०००
११.४.१७.२१०७ पकेट क्षेत्रमा जडीबुटी खेति विस्तार	५०००
११.४.१७.२१०९ जडीबुटी विरुवा उत्पादन तथा खेति विस्तार कार्यक्रम	२५००
११.४.१७.२१११ जैतुन खेति विस्तार	२५००
११.४.१७.२११७ कागज उत्पादन उद्योग स्थापना तथा प्रवर्धन	३०००
११.४.१७.२११८ स्थानीय तहको सहकार्यमा जडीबुटी संकलन तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	४०००
११.५.१७.५१७ कालिका भगवती मन्दिर सौन्दरिकरण, विभिन्न प्रजातिका वनस्पती र नर्सरी व्यवस्थापन, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा	३६००
११.६.९.१४४ सुपारी वृक्षारोपण खेती विस्तार कमल गा.पा वडा नं २, झापा	३०००
७०१०००१२ मधेश प्रदेश	१,५५,००
२६३३६ सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	१,५५,००
३३९ उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय	१,५५,००
११.४.१७.२२३९ प्राकृतिक जडिवुटी संरक्षण तथा खेती विस्तार	३०००
११.४.१७.२२४१ पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी संरक्षण	१५००
११.४.१७.२२४२ कबुलियती वन प्रवर्द्धन तथा सहजिकरण कार्यक्रम	१५००
११.४.१७.२२४३ कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कबुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	४०००
११.४.१७.२२४४ जडीबुटी प्रशोधन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५००
११.४.१७.२२४५ जडीबुटी विरुवा उत्पादन/वितरण तथा वृक्षारोपण	१५००
११.४.१७.२२४६ जडीबुटी हटस्पट क्षेत्र संरक्षण	२५००

७०१०००१३ बागमती प्रदेश	२,५५,००
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	२,५५,००
४८४ वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२,५५,००
११.४.१७.१२७९ कबुलियती वन प्रवर्द्धन तथा सहजिकरण कार्यक्रम	३०००
११.४.१७.१२८० कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामुदायिक तथा कबुलियती वनमा फलफूल तथा बहुउपयोगि विरुवा रोपण तथा संरक्षण)	५०००
११.४.१७.२११३ प्राकृतिक जडिवुटि संरक्षण तथा खेती	३०००
११.४.१७.२१७० पकेट क्षेत्रमा जडीबुटी खेती विस्तार	३०००
११.४.१७.२१७१ जडीबुटी खेती विस्तार	१०००
११.४.१७.२२०५ सुनगाभा संरक्षण तथा व्यवस्थापन, थाहा नगरपालिका	१०००
११.५.१७.३७५ लौठसल्ला जडीबुटी संरक्षण तथा खेति विस्तार (जडीबुटी नर्सरी स्थापना समेत)	२०००
११.६.९.११३ लौठ सल्लो, बुद्धचित्त, टिमुर, आरु किवि हलुवा अम्वा सुन्तला कागती एभोकाडोको खेति	७५००
७०१०००१४ गण्डकी प्रदेश	१,५०,००
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	१,५०,००
३६९ वन, वातावरण तथा भू संरक्षण मन्त्रालय	१,५०,००
११.४.१७.२०७० प्राकृतिक रुपमा रहेका जडीबुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२५००
११.४.१७.२०७१ जडीबुटी विरुवा उत्पादन	२५००
११.४.१७.२०७२ पकेट क्षेत्रमा जडीबुटी खेती विस्तार	३०००
११.४.१७.२०७३ गैरकाष्ठ वन पैदावारको मूल्य अभिवृद्धि तालिम	२५००
११.४.१७.२४१२ जडिवुटी, फलफूल तथा बहुउपयोगी विरुवा रोपण, शान्ती सामुदायिक वन रामघाट, पोखरा न.पा वडा नं १०, कास्की	१५००
११.४.१७.२४१४ जडिवुटी, फलफूल तथा बहुउपयोगी विरुवा रोपण, गह्रौंसुर बाघमारा सामुदायिक वन (वालिक नगरपालिका वडा नं १०, स्याङ्गजा)	१५००
११.४.१७.२४४७ जडिवुटी फलफूल तथा बहुउपयोगी विरुवा रोपण, गह्रौंसुर बागमारा सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह, वालिङ न.पा वडा नं १०	१५००
७०१०००१५ लुम्बिनी प्रदेश	१,५२,००

२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	१,५२,००
४३५ वन, वातावरण तथा भू संरक्षण मन्त्रालय	१,५२,००
११.४.१७.२०९१ उच्च मूल्यका गैरकाष्ठ वन पैदावारको विरुवा उत्पादन, वृक्षरोपण तथा विस्तार	१५००
११.४.१७.२४०६ वाणगंगा- द वालापुर जडीबुटी खेती तथा तारवार	१७००
११.५.१७.५४५ गरिबमुखी कबुलियती वनमा अग्निसो लगायत जडीबुटी खेति कार्यक्रम, पाल्पा	३०००
११.६.९.१२४ टिमुर खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम सल्यान	२०००
११.६.९.१२५ सुगन्धकोकिला खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००
११.६.९.१२६ ओखर खेती, रुकुम पुर्व	२०००
११.६.९.१३१ श्रीखण्ड प्रवर्द्धन कार्यक्रम, प्युठान	२०००
७०१०००१६ कर्णाली प्रदेश	४,५७,००
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	४,५७,००
२८ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	४,५७,००
११.४.१७.२०५१ प्राकृतिक जडिबुटी संरक्षण तथा खेति विस्तार	८८००
११.४.१७.२०५२ पाटन खर्क तथा चरन व्यवस्थापन	१००००
११.४.१७.२२८९ कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८८००
११.४.१७.२२९० वन उद्यम सहयोग कार्यक्रम	२१००
११.४.१७.२४५५ जटामसी व्यवस्थापन कार्यक्रम, हुम्ला	१५००
११.६.९.१२८ जटामसी व्यवस्थापन कार्यक्रम, जुम्ला	१५००
११.६.९.९१ जडीबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम	९०००
११.६.९.९२ कबुलियती वन प्रवर्द्धन तथा सहजीकरण कार्यक्रम	४०००
७०१०००१७ सुदूरपश्चिम प्रदेश	२,४५,००
२६३३६ सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	२,४५,००
४६० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२,४५,००
११.४.१७.२१९४ पकेट क्षेत्रमा जडीबुटी संरक्षण	३०००
११.४.१७.२१९५ दुर्लभ प्रजातिको वनस्पति संरक्षण (लौठस्सल्ला. विजयसल्ला, सतिसाल, लगायत अन्य)	२५००

११.४.१७.२२०४ जडीबुटी बिरुवा उत्पादन/खरिद, खेति विस्तार तथा सिचाई कार्यक्रम	४०००
११.५.१७.३५७ प्राकृतिक जडीबुटी संरक्षण तथा खेति विस्तार (सबै जिल्ला तथा छनौट भएका पालिकाहरु निजि जग्गामा समेत)	६०००
११.५.१७.३५८ कबुलियती वन प्रवर्धन तथा सहजीकरण कार्यक्रम	३०००
११.५.१७.३५९ टिमुर, रिष्ठा, तेजपात, सतुवा, जटामसि, कुरिलो लगायत संरक्षण तथा खेति विस्तार	३०००
११.५.१७.३६० जडीबुटी खेति विस्तार सम्बन्धि कृषकका लागि तालिम	१०००
११.५.१७.३६२ जडीबुटी खेति विस्तार सम्बन्धि प्रचारप्रसार	१०००
११.५.१७.३६३ जडीबुटी उत्पादक, संकलक, खरिदकर्ता एवं सरोकारवाला बीच अन्तरक्रिया बैठक	१०००

३१२०७१०३ वनस्पति अनुसन्धान संरक्षण तथा उद्यान विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रू. हजारमा
	खर्च शिर्षक: २२५२२			
१	२.७.१९.१३ वनस्पतिहरूको फाइटोकेमिकल, फर्माकोलोजिकल, सुगन्धित तेल, विस्तृत फाइटोकेमिकल र बायोकेमिकल अध्ययन	संख्या	१३	३२८
२	२.७.१९.१३६ फेनेरोग्याम्स, क्रिप्टोग्याम्स, जाईलेरियम, साईटोलोजी, ईकोलोजी, प्लान्ट प्रोटेक्सन तथा डिजिटलाईजेशन अध्ययन	वटा	८	२५२
३	२.७.१९.१५ हर्वेरियम नमुनाहरूको पहिचान, संरक्षण, हाउजिङ्ग तथा व्यवस्थापन	हजार वटा	१७०	२५२
४	२.७.१९.१५४ Botanical Survey Program	पटक	८	५६०
५	२.७.१९.१६ हर्वेरियम नमुनाहरूको Digitization कार्य	संख्या	१	६३
६	२.७.१९.१६१ वनस्पति उद्यान गोदावरी कैलालीमापालो पहरा तथा उद्यान व्यवस्थापन	संख्या	५	७००
७	२.७.१९.१८ Thematic Garden शौन्दर्यीकरण	संख्या	६१	३३३४
८	२.७.७.११६१ e-flora of Nepal	प्याकेट	१	२८०
९	२.७.७.११६२ Ethnobotanical Study of Tharu Community Far western Nepal	प्याकेट	१	२१०
१०	२.७.७.६८३ Collection of New Seeds and DNA from WCE Nepal	संख्या	१०	६३
	जम्मा			६०४२
	खर्च शिर्षक: ३११५७			
१	११.४.१७.२४१८ Plant Restoration (Seed bomb)	पटक	२	२००
२	११.४.१७.२४४२ अधुरो Children Park निर्माण	संख्या	१	५००
३	११.४.१७.२४४४ धिताचौर उद्यान तथा कार्यालय परिसरमा सिंचाइ	संख्या	२	१९५०
४	११.४.१७.२४९ उद्यानमा रहेका भौतिक संरचनाहरूको सुधार	संख्या	५	५००

५	११.४.१७.३७ मौसमी शोभनीय फूल बिरुवा उत्पादन	हजार वटा	३४०.६	३४००
६	११.४.१७.३८ बहुवर्षीय शोभनीय फूल बिरुवा उत्पादन	हजार वटा	२७५	२८५०
	जम्मा			९६००

३१२०८१०३ मानव वन्यजन्तु सहअस्तित्व कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रू. हजारमा
खर्च शिर्षक: २२३१२				
१	२.९.५.१२६ पशु पंक्तिहरूको आहारा दाना	दिन	६	२४३७
२	२.९.५.१३१ उद्धार केन्द्रमा रहेका बाघको लागि आहारा	वटा	१०	४८६३
खर्च शिर्षक: २२४११				
३	२.५.२.९९३ सरकारी निकायलाई नविन्तम अध्ययन तथा अनुसन्धानको लागि अनुदान सहयोग (चितुवा र मानव द्वन्द अवस्था सम्बन्धि अध्ययन)	प्याकेट	१	८००
४	२.५.२.९९५ सरकारी निकायलाई नविन्तम अध्ययन तथा अनुसन्धानको लागि अनुदान सहयोग (मेस वायर फेंसिंगको cost benefit analysis बारे अध्ययन)	प्याकेट	१	७००
खर्च शिर्षक: २२५१२				
५	२.६.४.२१९४ CBAPU सदस्यहरूलाई सिप विकास तालिमको लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग	पटक	५	८००
६	२.६.४.२३११ Nature Guide सदस्यहरूका लागि संरक्षण तथा सिप विकास सम्बन्धि तालिम	प्याकेट	१	२३०
७	२.६.४.२३२१ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्वमा प्रभावित समुदायको बैकल्पिक जिविकोपार्जनको लागि शसक्तिकरण, क्षमता विकास कार्यक्रम, लगायतका विशेष कार्यक्रम	समूह	१५	१११०९
८	२.६.४.२३२२ बासस्थान व्यवस्थापन, मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन सम्बन्धी राष्ट्रिय तथा क्षेत्रीय स्तरमा शिकाई आदानप्रदान	पटक	२	९००

९	२.६.४.२३२५ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन सम्बन्धि निकुञ्ज कर्मचारी एवं प्रन्ट लाईन स्टाफलाई तालिम	पटक	२	६००
१०	२.६.४.२३२६ सामुदायिक वनको कार्ययोजना निर्माणमा मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण सम्बन्धी उपभोक्ता समितिलाई अभिमुखीकरण	पटक	४	४००
११	२.६.४.२३२७ स्थानीय समुदायका लागि क्षमता अभिवृद्धि, सचेतनामूलक कार्यक्रम	पटक	४	१२००
१२	२.६.४.२३२८ सरोकारवालाहरू र निकुञ्ज कर्मचारीहरूको लागि मानव-वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापनमा तालिम	वटा	४	४००
१३	२.६.४.२३२९ कानुन कार्यन्वयन गर्ने निकाय, मध्यवर्ती क्षेत्र व्यवस्थापन समितिहरू र स्थानीय समुदायहरूलाई वन्यजन्तु व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	वटा	४	४००
१४	२.६.४.२३३० सामाजिक सुरक्षा अन्तर्गतको प्रक्रियाहरूमा BZUCs को लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	वटा	२	२००
१५	२.६.४.२३३१ सीपमा-आधारित तालिम, उद्यम विकास, स्रोत परिचालन र बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वटा	५	१०००
१६	२.६.४.२३३३ निकुञ्जका कर्मचारीहरूलाई सिप विकास तालिम	पटक	१	४००
१७	२.६.४.२३३४ वन्यजन्तु उदारमा कर्मचारीहरूलाई डार्ट तालिम	पटक	१	२००
१८	२.६.५.५३७ जैविकमार्ग र मध्यवर्ती क्षेत्र मा रहेका सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई सुशासन तथावित्तीय व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	पटक	८	१६०
१९	२.६.५.५६१ स्थानीय सरकारका प्रतिनिधिहरूको दिगो वन व्यवस्थापन सम्बन्धी चेतना अभिवृद्धि	वटा	४	४००
२०	२.६.५.५६६ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन सम्बन्धि व्यवहार परिवर्तन अभियान सञ्चालन, सचेतना तथा सवलिकरण	पटक	१०	१५००

२१	२.६.६.२१२८ मानव बाघ अन्तरसम्बन्धमा भएका लैङ्गिक सवाल सम्बन्धि कार्यशाला	पटक	२	११४
२२	२.६.६.२१३० वन्यजन्तुको आनीवानी सम्बन्धी सचेतना गोष्ठी	पटक	२	२००
२३	२.६.६.२१३२ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय तह तथा निकायहरुसंगको समन्वय बैठक/ गोष्ठी	पटक	२	६००
२४	२.६.६.२१३४ मानव-वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरणको लागि सरोकारवालाहरु, स्थानीय सरकारसँग समन्वय बैठक, तालिम र कार्यशाला गोष्ठी संचालन	पटक	४	४००
२५	२.६.६.२१३५ मानव बाघ अन्तरसम्बन्धमा भएका लैङ्गिक सवाल सम्बन्धि कार्यशाला	पटक	१	५७
२६	२.६.६.२१३६ संरक्षणकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि राष्ट्रिय कार्यशाला गोष्ठी	पटक	२	२१३०
खर्च शिर्षक: २२५२२				
१	२.७.२१.१७ घाँसे मैदान व्यवस्थापन	हेक्टर	१२६३	२७२३९
२	२.७.२१.३६७ बाँके राष्ट्रिय निकुन्ज कार्यलयको संस्थागत क्षमता बिकासको लागि Wildlife Rescue सामग्री खरिद तथा तालिम संचालन	प्याकेट	२	६००
३	२.७.२१.३७४ वन डडेलो व्यवस्थापनको लागि आगलागी नियन्त्रण सामग्री खरिद	प्याकेट	२	१९३०
४	२.७.२१.३८० घाँसे मैदान व्यवस्थापन (मेसिन कटर प्रयोग गरी)	हेक्टर	१००	३०००
५	२.७.२१.३८२ घाँसे मैदान व्यवस्थापन (ज्यामी प्रयोग गरी)	हेक्टर	४०	२८००
६	२.७.२१.३८४ घाँसे मैदान व्यवस्थापन (आगलागी प्रयोग गरी)	हेक्टर	१००	२०००
७	२.७.२१.३८६ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व ग्रस्त क्षेत्रमा रेस्पान्स टिम/गस्ती परिचालन/अनुगमन	पटक	२४	७२०

८	२.७.२१.३८९ सिमसार क्षेत्र व्यवस्थापन (जलकुम्भी लगायतका मिचाहा प्रजाति नियन्त्रण)	हेक्टर	५०	५०००
९	२.७.२१.३९० द्वन्द्व क्षेत्रका प्रभावित घरपरिवारका लागि खेतमा हिसक वन्यजन्तुको आक्रमणबाट बच्न वैकल्पिक/कम रुचाउने बालीहरू लगाउन सहयोग	पटक	३	६००
१०	२.७.२१.३९१ 'बाघ- मित्र अभियान' मा समुदायका सदस्यहरूलाई सहभागिता र परिचालन	पटक	१	१०००
११	२.७.२१.३९३ वन्यजन्तुले कम क्षति पुर्याउने खालको खेती प्रणाली (बफर ऋप) प्रवर्धन	क्षेत्रफल/स्थान	६	३६००
१२	२.७.२१.३९५ राष्ट्रिय मानव-वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन/सहअस्तित्व रणनीति र कार्ययोजना निर्माण	वटा	१	३५५०
१३	२.७.२१.३९६ घाँसे मैदान व्यवस्थापन	हेक्टर	३००	१८८७१
१४	२.७.२३ संस्था / समितिलाई अनुदान			७५६०
१५	२.७.२३.१९४ सिमसार क्षेत्र व्यवस्थापन	वटा	३	७५६०
१६	२.७.२५.२७५० WCCB को संस्थागत विकास को लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग	प्याकेट	२	४००
१७	२.७.२५.२८५७ पहिचान भएका समुदायमा छलफल तथा परामर्श	वटा	२४	४००
१८	२.७.२५.२९४४ कार्यक्रम कार्यन्वयन तथा समन्वयका लागि नगरपालिका स्तरिय बैठक (NBSAP र TAL Strategy अनुसार योजना तय गर्न सहजीकरण)	पटक	६	३००
१९	२.७.२५.२९५६ वन डडेलो व्यवस्थापनको लागि नविन्तम उपाय तथा प्रविधिमा सहयोग (आयोजनाको अध्यावधिक स्थान तथा समुदाय छनौट प्रतिवेदन अनुसार)	प्याकेट	२	६२०
२०	२.७.२५.२९९८ स्थानीय स्तरमा संरक्षण सम्बन्धि दिवस समारोहको लागि सहयोग	प्याकेट	२	४००
२१	२.७.२५.३२५६ राजमार्गमा वन्यजन्तुको दुर्घटना सम्बन्धि अनुगमन कार्यको लागि सहयोग	पटक	२	४००
२२	२.७.२५.३३३६ समुदायमा आधारित विमा सहयोग (कृषि उपज तथा पशुपालन तथा जनधन क्षति)- Insurance Scheme Pilot in Banke National Park	प्याकेट	१	२०००

२३	२.७.२५.३३३७ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरणको लागि Behavior Change Campaign संचाल	पटक	२४	६००
२४	२.७.२५.३३३८ मानव वन्यजन्तु बिचको असमझदारी समाधानका उपायहरू कार्यान्वयन गर्ने(Street light जडान)	प्याकेट	२	३०००
२५	२.७.२५.३३६७ मानव बस्तीबाट समस्याग्रस्त वन्यजन्तु उद्धार	पटक	१०	२०००
२६	२.७.२५.३३६९ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन	पटक	१०	२०००
२७	२.७.२५.३३७० बाघ लगायतका समस्याग्रस्त वन्यजन्तुको अनुगमन	पटक	१०	५००
२८	२.७.२५.३३७१ बोटे/थारु/मुसहर/माझी/दराई समुदाय लक्षित मत्स्य विकास कार्यक्रम	क्षेत्रफल/स्थान	५	३५००
२९	२.७.२५.३३७८ वन्यजन्तुबाट प्रभावित क्षेत्रमा बीमा कार्यक्रमको सुरुवात	वटा	१	५००
३०	२.७.२५.३३७९ बाघको आनीबानी र व्यवहार बुझ्न ट्र्याकिङ तथा अनुगमन कार्यक्रम	महिना	१२	६००
३१	२.७.२५.३३८० प्राविधिक (अनुसन्धान) रिपोर्टहरू, सिकेका पाठहरू र राम्रो अभ्यासहरू आदान प्रदानका, प्रचार प्रसारका अभिलेखिकरण	पटक	५	१५००
३२	२.७.२५.३३८१ कार्यक्रम अनुगमन/मूल्यांकन/भ्रमण खर्च	पटक	१	१५०
३३	२.७.२५.३३८६ संरक्षण सम्बन्धी राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय सम्मेलन/ सहभागिताका लागि सहयोग र समन्वय	पटक	२	२१३०
३४	२.७.२५.३३८७ कार्यक्रम संचालन/ अनुगमन खर्च	पटक	४	६००
३५	२.७.५ प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण			५२८०
३६	२.७.५.१२७६ रेडियो कार्यक्रम मार्फत प्रचार प्रसार तथा सचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन	प्याकेट	१	१५०
३७	२.७.५.१२७६ रेडियो कार्यक्रम मार्फत प्रचार प्रसार तथा सचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन	प्याकेट	१	११०

३८	२.७.५.१२७७ एकिकृत भूपरिधि व्यवस्थापनका लागि सचेतना तथा सूचना प्रवाह (छापा तथा विद्युतिय सञ्चार माध्यम)	प्याकेट	१	१००
३९	२.७.५.१२७९ संरक्षण सम्बन्धी संचार माध्यमबाट प्रचार प्रसार	महिना	१२	१८०
४०	२.७.५.१२८० निकुञ्ज र मध्यवर्ती क्षेत्रमा रहेका घाँसेमैदानको नक्सा सहितको प्रोफाईल तयारी र प्रकाशन	संख्या	१	८००
४१	२.७.५.१२८१ निकुञ्ज र मध्यवर्ती क्षेत्रमा रहेका सिमसार क्षेत्रहरूको सर्वेक्षण प्रोफाईल तयारी र प्रकाशन	पटक	१	८००
४२	२.७.५.१२८२ संरक्षण सम्बन्धी संचार माध्यमबाट प्रचार प्रसार	महिना	१२	२४०
४३	२.७.५.१२८३ विश्व बाघ दिवसको अवसरमा स्थानीय यूवा सचेतना अभियान	क्षेत्रफल/स्थान	४	६००
४४	२.७.५.१२८४ सोसियल मेडिया तथा डिजिटल प्लेटफर्म प्रयोग गरी मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण सम्बन्धि प्रचार प्रसार	पटक	१२	६००
४५	२.७.७.११५० घाँसे मैदान/ सिमसार क्षेत्रको अवस्था बारे अनुगमन, अध्ययन, अनुसन्धान	पटक	२	१०००
४६	२.७.७.११५१ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व बढी हुने स्थानहरूमा नियमित रूपमा क्यामेरा ट्राप सर्वे	पटक	४	१२००
४७	२.७.७.११५२ बासस्थान व्यवस्थापनका विधिहरू (मेशिन र मानिसवद्वारा) प्रभावकारीता अध्ययन	पटक	१	३००
४८	२.७.७.११५३ बाघको आहार प्रजातिको अनुगमन	पटक	१	१५००
४९	२.७.७.११५४ घासे मैदानमा मिचाहा प्रजाती नियन्त्रण	हेक्टर	२९०	४३५०
५०	२.७.७.११५५ वन्यजन्तुबाट प्रभावित क्षेत्रमा रियल टाइम क्यामेरा ट्र्यापिड/सर्वेक्षण	वटा	१०	१०००
	जम्मा			१२५८४०
खर्च शिर्षक: २७२१२				
१	७.२.८.२४ वन्यजन्तुबाट हुने क्षतीको राहत सहयोग	निरन्तर	प्याकेट	५७९००

खर्च शिर्षक: ३११२२				
१	११.३.११ अनुसन्धान तथा वैज्ञानिक अन्वेषण प्रयोगशालाको प्रयोजनका उपकरण तथा मेशीन औजार	प्याकेट	१	६४००
२	११.३.२२ अन्य उपकरण तथा मेशीन औजार	प्याकेट	१	४२००
३	११.३.७ कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	प्याकेट	१	१०००
खर्च शिर्षक: ३११५७				
१	११.४.१७.२१०७ मानव वन्यजन्तु विचको असमझदारी समाधानका लागि Mesh wire fence निर्माण कार्य	कि. मि.	२	५०००
२	११.४.१७.२१३५ मानववन्यजन्तु विचको द्वन्द्व न्यूनीकरणका सुरक्षित खोर निर्माण	वटा	५०	१५५०
३	११.४.१७.२३१६ आयोजनाको लक्षित क्षेत्रमा घाँसे मैदान व्यवस्थापनका लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग (आयोजनाको अध्यावधिक स्थान तथा समुदाय छनौट प्रतिवेदन अनुसार)	हेक्टर	१७५	५२००
४	११.४.१७.२३१७ नयाँ घाँसे मैदान निर्माण (रुखविरुवा जैरे समेत उखेल्ने, हटाउने)	हेक्टर	५	१०००
५	११.४.१७.२३१८ आयोजनाको लक्षित क्षेत्रमा सिमसार व्यवस्थापनका लागि वन्यजन्तुका लागि पानी पोखरी निर्माण	वटा	३	४५००
६	११.४.१७.२३२२ आयोजनाको लक्षित क्षेत्रमा वासस्थान व्यवस्थापन अन्तर्गत सिमसार/वन्यजन्तुका लागि नयाँ पानी पोखरी निर्माणका लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग	वटा	३	४५००
७	११.४.१७.२३२३ आयोजनाको लक्षित क्षेत्रमा घाँसे मैदान व्यवस्थापनका लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग (आयोजनाको अध्यावधिक स्थान तथा समुदाय छनौट प्रतिवेदन अनुसार)	हेक्टर	१३५	४०००

८	११.४.१७.२३२५ मानव वन्यजन्तु विचको असमझदारी समाधान- खेति योग्य जमिन संरक्षणको लागि Mesh wire fence निर्माण कार्य	कि. मि.	२	५०००
९	११.४.१७.२४४५ आयोजनाको लक्षित क्षेत्रमा वासस्थान व्यवस्थापन अन्तर्गत सिमसार/वन्यजन्तुका लागि पानी पोखरी व्यवस्थापन तथा मर्मतका लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग (सोलार बोरिंग मर्मत सहित)	वटा	८	१६००
१०	११.४.१७.२४४५ आयोजनाको लक्षित क्षेत्रमा वासस्थान व्यवस्थापन अन्तर्गत सिमसार/वन्यजन्तुका लागि पानी पोखरी व्यवस्थापन तथा मर्मतका लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग (सोलार बोरिंग मर्मत सहित)	वटा	१०	२०००
११	११.४.१७.२४४६ आयोजनाको लक्षित क्षेत्रमा खोला/नदि किनार संरक्षण	प्याकेट	१	१६००
१२	११.४.१७.२६१४ सोलार जडित पोखरी निर्माण	वटा	२	२०००
१३	११.४.१७.२६१५ वन्यजन्तुका लागि घोल तथा पानी पोखरी निर्माण	वटा	४	४०००
१४	११.४.१७.२६१६ वन्यजन्तुको सुक्खा पानीपोखरीमा डिप बोरिङ जडान	वटा	३	४५००
१५	११.४.१७.२६१७ वन्यजन्तुको पानीपोखरीमा बोरिङ जडान	वटा	२	८००
१६	११.४.१७.२६१९ वन्यजन्तुका लागि पानी पोखरी निर्माण	वटा	४	२०००
१७	११.४.१७.२६२० रुख पोल तथा लाथ्रा हटाई घाँसे मैदान निर्माण	हेक्टर	१००	३०००
१८	११.४.१७.२६२१ मेषजाली सहित तारवार निर्माण	कि. मि.	२	५०००
१९	११.४.१७.२६२२ सोलार फेन्स निर्माण	कि. मि.	२	१६००
२०	११.४.१७.२६२३ सिमसार क्षेत्र पुनरुत्थान (स्काभ्रेसन, सिल्टेशन रोकथाम, बायो ईन्जिनियरिङ्ग)	हेक्टर	२५	३७५०

२१	११.४.१७.२६२४ चुरे पहाडको तल्लो भागमा ठूला पोखरी निर्माण	वटा	२	५०००
२२	११.४.१७.२६२५ वन्यजन्तुको लागि पानीपोखरी निर्माण / पुनर्स्थापना	वटा	२	४०००
२३	११.४.१७.२६३३ सरकारी निकायलाई नविन्तम अध्ययन तथा अनुसन्धानको लागि अनुदान सहयोग (सिचाई तथा सिमसार व्यवस्थापनको लागि खोला खोलिछ व्यवस्थापन (गेरुवा नदि तर्फ)	प्याकेट	१	५०००
२४	११.४.१७.२६३५ सिमसार व्यवस्थापन	वटा	५	२५०००
खर्च शिर्षक: ३११५९				
१	११.४.२२.१५९८ भ्यू-टावर निर्माण	वटा	६	२२५००
२	११.४.२२.२२६८ हालसम्म भएका मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व सम्बन्धि घटनाहरुको डिजिटलाईजेशन गरी तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने	पटक	१	५००
३	११.४.२२.२२६९ राहत दावी र प्रक्रियाको लागि डाटा डिजिटलाइजेसन गर्ने	पटक	१	५००
४	११.४.२२.२२७२ टाईगर पार्क/सेन्चुरी स्थापना	प्याकेट	१	५००००
खर्च शिर्षक: ३११७९				
	११.५.१६.२८ वन्यजन्तुका खानेपानी पोखरी मर्मत	वटा	८	८००
	११.५.१७.६० वन डडेलो व्यवस्थापनको लागि वनपथ मर्मत सम्भार	कि. मि.	४	१०००
	११.५.१७.६६ वन डडेलो व्यवस्थापनको लागि नविन्तम उपाय तथा प्रविधिमा सहयोग / वनपथ मर्मत सम्भार	कि. मि.	६	१५००
	११.५.१७.६८ वन्यजन्तुका पानी पोखरी/घोल मर्मत सुधार	वटा	५	१०००
	११.५.१७.६९ डिप बोरिङ्ग/सोलार जडित पोखरी मर्मत	वटा	५	१०००
	११.५.१७.७० प्रिडेटर प्रुफ कोराल तथा गोठ सुधार	वटा	१००	१५००

	११.५.२२.१३६१ सिक्टा नहरमा रहेको Guiding Fence मर्मत	प्याकेट	१	५००
--	--	---------	---	-----

३१२०९१०१ बन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रु. हजारमा
१	२.७.१३.३५ पुस्तकालयको संरक्षण, सञ्चालन र व्यवस्थापन	पटक	१	३५०
१	२.७.२५.३२१९ Spatially Explicit mapping of forest biomass stock in Eastern Terai	पटक	१	७००
४	२.७.२५.३२२८ National Land Cover Monitoring System को update	पटक	१	७००
६	२.७.२५.३२३० माटो प्रयोगशाला संचालन तथा व्यवस्थापन	पटक	१	७००
७	२.७.२५.३२३१ प्रयोगशाला एक्कीडीटेसन कार्यको निरन्तरता	पटक	१	४२०
२	२.७.७.१०८६ वनविज्ञानका विद्यार्थीहरूको लागि ५ महिनासम्मको Internship को व्यवस्था गर्ने ।	जना	४०	२७०५
३	२.७.७.११२८ Municipal Urban Forestry Standards, Species Guidelines, and Management Framework तयार गर्ने	पटक	१	५६०
४	२.७.७.११२९ नेपालको प्राथमिकता प्राप्त वन पैदावारका प्रजातिको Mechanical Strength UTM द्वारा मापन गर्ने	पटक	१	७००
५	२.७.७.११३० निजी क्षेत्रका तथा सामुदायिक वनमा आधारित वन उद्यमहरूको तुलनात्मक अध्ययन	पटक	१	७००
६	२.७.७.११३२ जटामसीको वायोमास रेसियो सम्बन्धी अध्ययन	पटक	१	३५०
७	२.७.७.११३३ बाह्य मिचाहा प्रजाति, वन डढेलो र कार्बन उत्सर्जनबीचको सम्बन्ध अध्ययन	पटक	१	११२०
८	२.७.७.११३५ Micro and Macro Nutrient Analysis of Forest Soil of Chure Region	पटक	१	५६०
९	२.७.७.११३६ Development of Laboratory Information Management System (LIMS)	पटक	१	५६०

११	२.७.७.११४४ Understanding high elevation forest role of species composition and structure	पटक	१	१०५०
१२	२.७.७.११६५ निर्माण प्रयोजनका लागि प्रयोग हुने तीन बाँस प्रजातिको Mechanical Strength सम्बन्धी अध्ययन	संख्या	३	१७५०
१३	२.७.७.५९४ तरहरा, हेटौडा, बुटवल, सुर्खेत, धनगढी, काभ्रे, प्युठान स्थित अनुसन्धान एकाई, अनुसन्धान प्लट तथा बीउ उत्पादन क्षेत्र तथा वन बीउ बगैचाहरुको संरक्षण व्यवस्थापन गर्ने ।	क्षेत्रफल/ स्थान	१	५६०
१५	२.७.७.९२० तराईमा रहेको साल प्रजातिको धोदको अध्ययन गर्ने	पटक	१	७००

३१२०८०११ राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रु. हजारमा
१	२.७.२१.३०१ वन डढेलो व्यवस्थापन	प्याकेट	४	२१०
२	२.७.२१.३१ पर्यटकिय क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापन (सरसफाई)	पटक	४	११२
३	२.७.२५.३०१५ अन्तर्राष्ट्रिय महासन्धिहरुको कार्यान्वयन तथा प्रतिवेदन	प्याकेट	२	१४०
४	२.७.५.१२८९ डिजिटल राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु-वनस्पति सूचना प्रणाली विकास कार्यक्रम	प्याकेट	१	१०५०
५	२.७.७.११४० ढोरपाटन शिकार आरक्षमा नाउर/झारल गणना (कोटा निर्धारणका लागि)	पटक	१	१३८५
६	२.७.७.११४१ गौर स्थानान्तरण	पटक	१	१४०
७	२.७.७.११६३ प्रत्यक प्रदेशमा Zoological Park स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन तथा अनुसन्धान	प्याकेट	१	७००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान				
१	२.३.१२ वन तथा वातावरण संरक्षण			६७६७५
२	२.३.३.१२३ बाटो मर्मत (नाम्चे)	क्रि. मि.	२	८००

३	२.५.३.११३७ मध्यवर्ती क्षेत्र व्यवस्थापन समितिको गोष्ठी	पटक	३	४५०
४	२.५.३.११३८ उपभोक्ता समिति/समूहको कार्यालय व्यवस्थापन	वटा	११	११००
५	२.६.४.२०७४ प्रकृति पथ प्रदर्शक (नेचर गाईड) तालिम	जना	३	७५०
६	२.६.४.२२२४ वन डढेलो नियन्त्रण गर्न आवश्यक औजार खरिद	वटा	१	१०००
७	२.६.४.२३४१ प्लास्टिक टनेल तथा तरकारी खेति सहयोग	वटा	५	५००
८	२.७.१२ राहत तथा पुनर्स्थापना /क्षतिपूर्ति कार्यक्रम			७००
९	२.७.१२.१७ मानव-वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरणका लागि राहत	पटक	१	७००
१०	२.७.१३ शैक्षिक कार्यक्रम			१४००
११	२.७.१५.४६७२ खेति प्रवर्द्धनकालागि सिंचाइ/कूलो निर्माण तथा मर्मत	वटा	५	१५००
१२	२.७.१५.४६७३ डाले तथा भुइँ घाँसको विउ वितरण	प्याकेट	१	५००
१३	२.७.२१ वातावरण संरक्षण /सरसफाइ कार्यक्रम			१९२८५
१४	२.७.२३ संस्था / समितिलाई अनुदान			१७५०
१५	२.७.२५.३४३७ सुरक्षित गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम	प्याकेट	६	१८००
१६	२.७.२५.३४४० पर्यटकीय विश्राम स्थल निर्माण	वटा	२	६००
१७	४.५.३.१०७ भू क्षय नियन्त्रण तटवन्धन निर्माण	मी.	२००	१०००
१८	४.५.३.१०८ होमस्टे संचालन सहयोग	वटा	३	६००
१९	४.५.३.११२ वन्यजन्तुवाट पिडित परिवारका सदस्यलाई सिपमुलक तालिम सहयोग	जना	१५	१५००
२०	४.५.३.१७ सडक बत्ती तथा सिसि क्यामेरा जडान	क्षेत्रफल/स्थान	१	८००
२१	४.५.३.२ वनपथ निर्माण/मर्मत	कि. मि.	२०	२०००
२२	४.५.३.२० अग्निपथ मर्मत	कि. मि.	८	८००
२३	४.५.३.२१ पोखरी मर्मत	वटा	५	७५०
२४	४.५.३.२८ नावा प्रथा संरक्षण तथा सम्बर्द्धन	पटक	१	५००

२५	४.५.३.२९ नर्सरी व्यवस्थापन तथा वृक्षारोपण	पटक	१	५००
२६	४.५.३.३ आर्यघाट व्यवस्थापन	वटा	१	८००
२७	४.५.३.३० छाडा तथा भुस्याहा कुकुर व्यवस्थापन	पटक	१	५००
२८	४.५.३.३१ फोहोरमैला व्यवस्थापन	पटक	१	५००
२९	४.५.३.३७ धार्मिक संरक्षणका लागि पुरानो मणिदेन्डी व्यवस्थापन	पटक	२	४००
३०	४.५.३.३९ संरक्षणका लागि युवा गस्ती संचालन	पटक	६	३००
३१	४.५.३.४० सामुदायिक वन व्यवस्थापन तालिम	पटक	१	३००
३२	४.५.३.५४ पर्यटक पदमार्ग निर्माण तथा स्तरोन्नती	कि. मि.	१	१००
३३	४.५.३.६ फलामे सोत्तर, ध्वजा, पोल खरिद तथा वितरण	वटा	८०	१६००
३४	४.५.३.७३ काठेपुल निर्माण	वटा	३	६००
३५	४.५.३.८९ वन्यजन्तु प्रभावित क्षेत्रमा बत्ती जडान	वटा	५०	७५०
३६	५.१.६ सरकारी निकाय समिति एवं बोर्डहरुलाई निःशर्त चालु अनुदान (प्रशासनिक खर्च)			४३९०
३७	५.१.६.३ नदि कटान क्षेतिपूर्ती	हेक्टर	१	३०००
३८	५.१.७ सरकारी निकाय समिति एवं बोर्डहरुलाई निःशर्त चालु अनुदान (कार्यक्रम खर्च)			३७८९९
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सशर्त				
१	४.१.१.३५ SAWEN सचिवालय संचालन चालु अनुदान	पटक	१	९०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च				
१	७.२.८.२५ वन्यजन्तुबाट भएको क्षतिको राहत सहयोग	पटक	१	५०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण				
१	११.४.१६ खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण			३००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				
१	११.४.२२.२२७१ वन्यजन्तु राख्ने केज/संरचना	वटा	१	१००००
३१४११ जग्गा प्राप्ति खर्च				
१	११.२.३.४ भानु प्राणी उद्यानको जग्गा मुआब्जा वितरण	प्याकेट	१	२४६०००

३१२०८१०१ राष्ट्रिय निकुन्ज तथा आरक्ष आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रू. हजारमा
१	२.९.५.१२९ वन्यजन्तु उद्धार केन्द्रमा राखिएका बाघको लागि आहारा	वटा	११	१८२७
२	२.९.५.१३० उद्धार गरिएको गैंडाको लागि दाना	वटा	१	७३
३	२.७.२१.१७ घाँसे मैदान व्यवस्थापन	हेक्टर	१७०	१२६०
४	२.७.२१.२० कृष्णसारको लागी मौसमी खेती	हेक्टर	१५	३१५
५	२.७.२१.२५ चोरी शिकार नियन्त्रण स्विप अपरेसन	पटक	१७४	३०३२
६	२.७.२१.२७५ यासागुम्वा संकलन कार्यको व्यवस्थापन	पटक	२	३१५
७	२.७.२१.२८ टुहुरा तथा समस्याग्रस्त वन्यजन्तु व्यवस्थापन	पटक	१२	२२७
८	२.७.२१.३०१ वन डढेलो व्यवस्थापन	प्याकेट	१५	२०१७
९	२.७.२१.३०२ टुहुरा तथा समस्याग्रस्त वन्यजन्तु उद्धार तथा व्यवस्थापन	महिना	८३	९९०
१०	२.७.२१.३१ पर्यटकिय क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापन	पटक	३२	५०५
११	२.७.२१.३९७ प्रदेश स्तारमा प्राणी उद्यान स्थापना	वटा	२	३५०२९
१२	२.७.२१.३९९ आखेतोपहार ब्यवास्थापन	प्याकेट	२०	१०१५०
१३	२.७.२५ अन्य वातावरण संरक्षण /सरसफाइ कार्यक्रम			४९५२
१४	२.७.७.११५८ चितवन र अन्तर्गतका मध्यवर्ती क्षेत्रमा वन्यजन्तु सफारीको सम्भावना अध्ययन	प्याकेट	१	३५०
१५	२.७.७.११५९ शुक्लाफाटा रा. नि. अन्तर्गतका मध्यवर्ती क्षेत्रमा वन्यजन्तु सफारीको सम्भावना अध्ययन	प्याकेट	१	३५०
१६	२.७.७.६३७ घडियाल गोही/कछुवा संरक्षण तथा व्यवस्थापन	निरन्तर	२	३१५०
१७	७.२.९.७८ टुहुरा तथा घाईते वन्यजन्तुका लागि औषधि खरिद	वटा	४०	३००

१८	११.३.८ सुरक्षासंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	वटा	२	५०१५
१९	११.४.२.१८ वनपथ ग्राभेलिङ	कि. मि.	१	१५०
२०	११.४.३.११ वनपथ निर्माण	कि. मि.	१६	३५५०
२१	११.४.५.३ पर्यटक पदमार्ग निर्माण	कि. मि.	१५	४७००
२२	११.४.७.५ काठेपुल निर्माण	वटा	३२	८८००
२३	११.४.१६ खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण	वटा	४४	४७००
२४	११.४.१७ वन तथा वातावरण संरक्षण निर्माण			२२२००
२५	११.५.१६ खानेपानी तथा सरसफाई संरचना सुधार	वटा	७५	२८५०
२६	११.५.१७ वन तथा वातावरण संरक्षण सुधार			६३०
२७	११.५.३.२६ वनपथ मर्मत सुधार	कि. मि.	२४३.२	४२६४
२८	११.५.५ घाडेटो / गोरेटो/ ट्रेल/फुटपाथ सुधार	कि. मि.	२८	९९०

३१२१००११ वातावरण विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रू. हजारमा
१	२.७.२१.१९० स्नाकोतर तहमा वातावरण विषय अध्ययनरत विध्यार्थीहरुलाई अध्ययन शोध सहायता कार्यक्रम	जना	८	६००
२	२.७.२१.१९१ वातावरणीय प्रयोगशाला संचालनको लागि आवश्यक रसायन तथा ग्लासवेयर खरिद गर्ने	पटक	१	१०००
३	२.७.२१.१९३ वातावरणीय प्रयोगशालामा भैपरी आउने समस्याको समाधानको लागि उपकरण, स्पेयर पार्टस, Gas, Regulator, आदि खरिद, मर्मत संभार तथा अन्य आवश्यक प्रयोगशाला संचालन खर्च	पटक	१००	४००

	२.७.२१.२०० वायुमा रहेको Mercury को Dry and Wet Deposition			
४	विधिबाट अध्ययन	प्र.श.	१००	३००
५	२.७.२१.२६६ EIA स्वीकृत भएका आयोजनाहरूको वातावरणीय परिक्षण	वटा	६	५००
६	२.७.२१.२८५ उद्योग प्रतिष्ठानको वातावरण प्रदूषण सम्बन्धी अनुगमन एवं निरीक्षण गर्ने ।	संख्या	८०	१०००
७	२.७.२१.२८६ वातावरण संग सम्बन्धित उजुरी सम्बन्धी आकस्मिक स्थलगत अनुगमन निरीक्षण गर्ने	प्र.श.	१००	०
८	२.७.२१.२८८ वातावरणीय प्रदूषण रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागी नदीनाला, तालतलैयाको पानी तथा उद्योग, कलकारखानावाट निष्कासित फोहोर पानी लगाएतका नमुना संकलन तथा विश्लेषण	संख्या	५०	४००
९	२.७.२१.२९८ जल तथा वायु गुणस्तर मापन केन्द्र तथा वायु डिजिटल डाटा डिस्प्ले बोर्डको सञ्चालन खर्च (विद्युत, सुरक्षा, इन्टरनेट, पेन्टिङ्ग, फ्लोरिङ्ग लगायत सामान्य मर्मत, SIM recharge , सवारी चालक १, स्थानान्तरण, अनुगमन, इन्धन, सवारी साधन मर्मत लगायत भैपरी तथा अन्य विविध खर्च समेत)	प्र.श.	१००	१०००
१०	२.७.२१.३२५ वातावरणीय सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम, सन्देश, सूचना, श्रव्य दृश्य, रेडियो जिङ्गल सामाग्री उत्पादन, प्रसारण तथा सामाजिक सञ्जालमा सन्देशमूलक सामाग्रीको विज्ञापन (रेडियो/टेलिभिजन/सामाजिक सञ्जाल)	प्र.श.	१००	६००
११	२.७.२१.३९२ प्लाष्टिक झोला (नियमन तथा नियन्त्रण) निर्देशिका, २०८२ कार्यान्वयनको लागि बजार अनुगमन	प्र.श.	१००	२००
१२	२.७.२५.३०५४ वातावरणीय मापदण्ड तर्जुमा	वटा	१	३००
१३	२.७.२५.३२०६ Mother EDM Calibration	पटक	१	५००
१४	२.७.६.५६४ Accreditation का लागि आवश्यक कार्य गर्ने (प्रयोगशाला Audit गर्ने/गराउने, PT/ILC मा साहभागि हुने, क्षमता अभिवृद्धि तालिममा (राष्ट्रिय/ अन्तरराष्ट्रिय) सहभागि हुने, तालिम संचालन गर्ने, calibration गर्ने)	पटक	१	३००
१५	२.७.७.१०३६ आयोजनाहरूको वातावरणीय अध्ययन परिपालना सम्बन्धी अनुगमन	वटा	३०	७००
१६	२.७.७.११४८ वातावरणीय अध्ययन परिपालना सम्बन्धी मूल्याङ्कन	पटक	१	२००

१७	२.७.७.९३८ जलविद्युत आयोजनाहरूले गरेको वातावरणीय प्रवाह (e-flow) सम्बन्धी अध्ययन तथा प्रकाशन	पटक	३	४००
----	---	-----	---	-----

३१२११०११ केन्द्रीय वन तालिम तथा प्रसार केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट रु. हजारमा
१	२.६.१.१००१ R/Python/Machine learning सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम	प्याकेट	१	४५०
२	२.६.१.१००२ Artificial Intelligence क्षमता अभिवृद्धि तालिम	पटक	२	९००
३	२.६.१.१००४ सहसचिव/उपसचिवलाई वार्ता सिप सम्बन्धि तालिम	वटा	२	९००
४	२.६.१.८९८ विकास र संरक्षणका लागि व्यवस्थापन तालिम (सेवाकालीन) नेपाल वन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका कर्मचारी २४ जनाको लागी ।	पटक	१	३११२
५	२.६.१.९४६ सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	पटक	१	३६०
६	२.६.१.९९६ Advance Data Analysis Training for Researcher	पटक	१	३६०
७	२.६.१.९९७ GIS/Remote sensing सम्बन्धी (Drone, Sepal) तालीम	पटक	१	९०
८	२.६.१.९९८ वन क्षेत्रमा विपद व्यवस्थापन तालिम (Forest fire, Rescue, Human Wildlife Conflict, etc.)	पटक	१	४४८
९	२.६.२.२८७ Gender audit training	पटक	१	१८०

खण्ड ग

जल तथा मौसम विज्ञान क्षेत्रतर्फको
बजेट विवरण

१. जल तथा मौसम विज्ञान विभाग अन्तर्गतका विभिन्न बजेट उपशीर्षकमा विनियोजित बजेटको सारंश (बजेट रू. हजारमा)

मन्त्रालय र बजेट उपशीर्षक		बजेट		
		चालु	पुँजीगत	जम्मा
३१२०४०११	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	११३३००	२१८६००	३३१९००
३१२०४१०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम	१८८५००	१०५३००	२९३८००
३१२०४१०२	जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना	३१००	१२८०००	१३११००
३१२०४१०३	ग्लोफ सन्जिवनी आयोजना	५४९००	२४६८००	३०१७००

२. जल तथा मौसम विज्ञान विभाग अन्तर्गतका विभिन्न बजेट उपशीर्षकमा समावेश कार्यक्रम/ आयोजनाको निकायगत बजेट विवरण (बजेट रू. हजारमा)

कार्यालय कोड	निकाय	चालु	पुँजीगत	जम्मा
	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम	१८८५००	१०५३००	२९३८००
३१२०४१४०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, धरान	३०४००	१०८७४	४१२७४
३१२०४१७०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, जनकपुर	१८६४४	८३४३	२६९८७
३१२०४३१०१	नारायणी बेशिन फिल्ड कार्यालय	७४७८	३५८९	११०६७
३१२०४३५०१	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	२५४०	८७९०	११३३०
३१२०४३९०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, पोखरा	२१३१९	१७३८८	३८७०७
३१२०४३९०२	पोखरा अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल हवाई मौसम केन्द्र	१३८०९	२६१८	१६४२७

३१२०४४८०१	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रीय विमानस्थल हवाई मौसम केन्द्र, भैरहवा	१५५४८	२२६४	१७८१२
३१२०४५७०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, कोहलपुर	२१३८९	९२६७	३०६५६
३१२०४६२०१	कर्णाली बेसिन फिल्ड कार्यालय, जुम्ला	५६८७	३८१०	९४९७
३१२०४६८०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, विरेन्द्रनगर	२७०७५	१७००४	४४०७९
३१२०४७७०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, अत्तरिया	२४६११	२१३५३	४५९६४
	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	११३३००	२१८६००	३३१९००
३१२०४३५०१	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	११३३००	२१८६००	३३१९००
	जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना	३१००	१२८०००	१३११००
३१२०४३५०१	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	३१००	१२८०००	१३११००
	ग्लोफ सन्जिवनी आयोजना			
३१२०४३५०१	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	१०१०१	१२२०८०	१३२१८१
३१२०५११०१	वृहत जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र	१४५००	८६२००	१००७००
३१२०५३५०१	वन तथा भू संरक्षण विभाग	१६५५६	१०००	१७५५६
३१४००३५०२	राष्ट्रीय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण	२९२९९	२१९६४	५१२६३

३. जल तथा मौसम विज्ञान विभाग अन्तर्गतका विभिन्न बजेट उपशीर्षक अन्तर्गतका मुख्य क्रियाकलापहरू
(बजेट रु. हजारमा)

बजेट उपशीर्षक	मुख्य कार्यक्रम	जम्मा बजेट
जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम	मानव सञ्चालित मौसम मापन केन्द्रहरूलाई स्वचालित केन्द्रमा अपग्रेडिड	१४४००
जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	Early Warning Detection Piloting Project (विश्वविद्यालयसंगको सहकार्यमा)	३७७९१
	हिमनदी-हिमतालको सर्वेक्षण (ब्याथिमेट्रिक, टोपोग्राफिक र भू-भौतिक सर्वेक्षण)	५८९२
	ठुलागी हिमनदी तालको जलसतह घटाउने सम्बन्धी विस्तृत प्राविधिक अध्ययन	३०१७९
	तल्लो बरुण हिमनदी तालको जलसतह घटाउने सम्बन्धी विस्तृत प्राविधिक अध्ययन	३१४९५
वन तथा भू संरक्षण विभाग	दुधकोशी सब-बेसिनको क्षेत्रगत जलवायु जोखिम एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन योजना तथा जलवायु परिवर्तनका कारण उत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरणका लागि दिर्घकालीन रणनीति तर्जुमा	७६२८
	अरुण सब-बेसिनको क्षेत्रगत जलवायु जोखिम एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन योजना तथा जलवायु परिवर्तनका कारण उत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरणका लागि दिर्घकालीन रणनीति तर्जुमा	७६२८
वृहत जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र	दुधकोशी र अरुण सब-बेसिन क्षेत्रमा बाढी प्रकोप न्यूनीकरणका लागि आर.सि.सि. निर्मित पर्खाल निर्माण (RCC Flood Wall and Revetments)	११६००
	दुधकोशी र अरुण सब-बेसिन क्षेत्रमा Vegetative Dry Stone Check Dams निर्माण	९०७१

बजेट उपशीर्षक	मुख्य कार्यक्रम	जम्मा बजेट
	दुधकोशी र अरुण सब-बेशिन क्षेत्रमा Vegetative Gabion Revetments निर्माण	२१३३२
	दुधकोशी र अरुण सब-बेशिन क्षेत्रमा Vegetative Gabion Check Dams निर्माण	२८९४९

विस्तृत विवरणको लागि QR कोड स्क्यान गर्नुहोला



सङ्घीय कार्यक्रम



प्रदेश कार्यक्रम



स्थानीय तह कार्यक्रम



रातो किताब

विस्तृत विवरणको लागि QR कोड स्क्यान गर्नुहोला



सङ्घीय कार्यक्रम



प्रदेश कार्यक्रम



स्थानीय तह कार्यक्रम



रातो किताब